

*Regione Autonoma della Sardegna*

*Presidenza della Giunta*

*Ragioneria Generale*

**RENDICONTO GENERALE DELLA REGIONE  
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2003**

**NOTA PRELIMINARE AL CONTO DEL BILANCIO, ALLEGATI RIEPILOGATIVI  
DELL'ENTRATA E DELLA SPESA**

## INDICE

### NOTA PRELIMINARE

<i>Risultanze complessive</i>	cap. I
<i>Entrate</i>	cap. II
<i>Spese</i>	cap. III
<i>Gestione di cassa</i>	cap. IV
<i>Contabilità Speciali</i>	cap. V

### ALLEGATI

#### Classificazione delle Entrate:

- o *Titoli*
- o *Categorie*
- o *Assessorato*
- o *Assessorato e categorie*

#### Classificazione della Spesa:

- o *Titoli*
- o *Titoli e ambiti*
- o *Titoli e aree omogenee*
- o *Ambiti e aree omogenee*
- o *Assessorato*
- o *Sezioni*
- o *Categorie*

#### Situazione dei residui passivi

## Capitolo I

**RISULTANZE COMPLESSIVE***Gestione di competenza*

**L**a gestione delle entrate e delle spese per l'anno 2003, non essendosi provveduto alla approvazione del bilancio nei termini indicati dall'art. 42 del D.P.R. 19 maggio 1949, n. 250, venne autorizzato in regime di esercizio provvisorio fino al 28.02.2003 con la L.R. 20.12.2002, n. 24 e successivamente prorogata sino al 31.03.2003 con la L.R. 03.03.2003, n.1 e sino al 30.04.2003 con la L.R. n. 2 del 04.04.2003.

Con la L.R. 29 aprile 2003, n. 4, venne approvato il bilancio per l'esercizio finanziario 2003.

Le previsioni iniziali per l'anno 2003 approvate con la legge di bilancio, recano entrate per € 9.991.970.000,00 e spese per € 9.991.970.000,00.

L'allegato tecnico al Bilancio, emanato con D.A. Progr. 08.05.2003, n. 68/B, ai sensi del comma 6 dell'art. 12 bis e dei commi 3 e 4 dell'art. 22 della L.R. 5.5.83 n. 11, ripartisce le somme stanziare dalla legge di bilancio nei capitoli di spesa.

Le entrate riguardano per €5.080.440.000,00 operazioni finali, e per €4.911.530.000,00 mutui, prestiti ed altre operazioni creditizie.

Le spese riguardano per €9.789.891.000,00 operazioni finali, e per €202.079.000,00 rimborso di mutui e prestiti. Delle spese finali, € 4.255.478.000,00 interessano la parte corrente, € 2.136.421.000,00 la parte in conto capitale, € 19.331.000,00 le partite di giro e € 3.378.661.000,00 la copertura disavanzi.

Le previsioni iniziali, per effetto delle variazioni intervenute nel corso della gestione, si sono modificate dando luogo a previsioni definitive di entrata per €10.703.714.987,60 e di spese per €11.188.746.899,60.

La tabella n. 1 evidenzia le variazioni percentuali relative alla previsione iniziale e finale nell'arco di sei anni, dall'esercizio finanziario 1998 all'esercizio finanziario 2003.

TAB.1					
<b>ANDAMENTO DELLE PREVISIONI INIZIALI E FINALI</b>					
<b>ANNI</b>	<b>OGGETTO</b>	<b>PREVISIONE INIZIALE</b>	<b>VARIAZIONE RISPETTO ANNO PRECEDENTE</b>	<b>PREVISIONE FINALE</b>	<b>VARIAZIONE RISPETTO ANNO PRECEDENTE</b>
1998	ENTRATA	4.973.047.663,79	- 19,84	5.426.785.338,14	- 15,72
	SPESA	4.988.567.193,62	- 19,57	5.589.813.583,01	-14,39
1999	ENTRATA	4.890.981.113,17	- 1,65	5.310.518.402,26	- 2,14
	SPESA	4.890.981.113,17	- 1,95	5.476.981.704,64	- 2,02
2000	ENTRATA	5.763.372.360,22	+ 17,83	6.483.606.153,24	+ 21,99
	SPESA	5.763.372.360,26	+ 17,83	6.555.248.194,23	+19,69
2001	ENTRATA	7.123.673.351,30	+ 23,60	7.727.516.779,27	+ 19,18
	SPESA	7.123.672.318,49	+ 23,60	7.763.817.486,33	+18,44
2002	ENTRATA	10.074.240.000,00	+ 41,42	10.831.251.828,49	+ 40,16
	SPESA	10.074.240.000,00	+ 41,42	11.233.320.743,22	+ 44,69
2003	ENTRATA	9.991.970.000,00	- 0,82	10.703.714.987,60	- 1,18
	SPESA	9.991.970.000,00	- 0,82	11.188.746.899,60	- 0,40

Nella *tabella n. 2* i dati contenuti nell'allegato precedente sono stati elaborati applicando agli stessi coefficienti ISTAT per la rivalutazione della lira prendendo come base l'anno 2003.

TAB.2		<b>ANDAMENTO DELLE PREVISIONI INIZIALI E FINALI</b>					ANNO BASE 2003
<i>Dati ottenuti dall'applicazione dei coefficienti ISTAT per la rivalutazione della lira</i>							
ANNI	OGGETTO	COEFF. ISTAT	PREVISIONE INIZIALE	VARIAZIONE RISPETTO ANNO PRECEDENTE	PREVISIONE FINALE	VARIAZIONE RISPETTO ANNO PRECEDENTE	
1998	ENTRATA	1,1068	5.311.214.904,94	- 23,69	5.795.806.741,13	- 19,80	
	SPESA		5.327.789.762,14	- 23,46	5.969.920.906,82	- 18,53	
1999	ENTRATA	1,0800	5.282.259.602,22	- 0,55	5.735.359.874,44	- 1,04	
	SPESA		5.282.259.602,22	- 0,85	5.915.140.241,01	- 0,92	
2000	ENTRATA	1,0507	6.055.575.338,92	+ 14,64	6.812.324.985,20	+ 18,78	
	SPESA		6.055.575.338,92	+ 14,64	6.887.599.277,59	+ 16,44	
2001	ENTRATA	1,0256	7.306.039.389,13	+ 20,65	7.925.341.208,81	+ 16,34	
	SPESA		7.306.038.329,78	+ 20,65	7.962.571.213,98	+ 15,61	
2002	ENTRATA	1	10.074.240.000,00	+ 37,89	10.831.251.828,49	+ 36,67	
	SPESA		10.074.240.000,00	+ 37,89	11.233.320.743,22	+ 41,08	
2003	ENTRATA	1	9.991.970.000,00	- 3,20	10.703.714.987,60	- 3,55	
	SPESA		9.991.970.000,00	- 3,20	11.188.746.899,60	- 2,79	

**Gestione dei residui**  
*Situazione dei residui provenienti da esercizi precedenti*

Il conto dei residui provenienti da esercizi precedenti al 1° gennaio 2003 presentava una eccedenza passiva, risultante come appresso:

Residui passivi	7.198.606.480,60
Residui attivi	5.007.064.496,31
Eccedenza passiva	2.191.541.984,29

Nel corso dell'esercizio in esame, tale situazione si è modificata per effetto delle variazioni e dei riaccertamenti operati per i residui predetti.

	<b>CONSISTENZA</b> all'1.1.2003 ( € )	<b>ACCERTAMENTI</b> al 31.12.2003 ( € )	<b>DIFFERENZA</b> ( € )
Residui passivi	7.198.606.480,60	5.733.058.658,12	+ 1.465.547.822,48
Residui attivi	5.007.064.496,31	4.919.058.078,00	-88.006.418,31
Eccedenza passiva	- 2.191.541.984,29	-814.000.580,12	+1.377.541.404,17

*Risultati complessivi del conto dei residui al 31 dicembre 2003*

Durante l'esercizio 2003 dei residui attivi e passivi vennero rispettivamente versati €1.934.742.907,03 e pagati €1.792.851.802,27, per cui i predetti residui al 31 dicembre 2003 risultano

Residui attivi	€2.984.315.170,97
Residui passivi	€3.940.206.855,85

Aggiungendo a tali residui le somme rimaste da versare e da riscuotere e quelle rimaste da pagare sulla gestione di competenza si ha:

	<b>RESIDUI PROVENIENTI DA ESERCIZI PRECEDENTI</b> (€)	<b>RESIDUI RISULTANTI DALLA GESTIONE DI COMPETENZA</b> (€)	<b>TOTALE</b> (€)
Residui attivi	2.984.315.170,97	2.378.494.515,97	5.362.809.686,94
Residui passivi	3.940.206.855,85	3.359.348.146,07	7.299.555.001,92

## Capitolo II

**ENTRATE***Gestione di competenza*

**L**e previsioni definitive di entrata per l'esercizio finanziario 2003, si sono stabilite in complessivi € 10.703.714.987,60 con una variazione in aumento rispetto alle previsioni per €711.744.987,60.

Tale aumento è da attribuire all'incremento delle entrate tributarie per €259.725.510,64, all'incremento delle assegnazioni statali per € 242.240.399,01, all'incremento delle rendite patrimoniali per €61.845.623,95, dei mutui per €144.000.000,00 e delle partite di giro per € 3.933.454,00.

Gli accertamenti definitivi di entrata, ammontati a €6.597.568.954,40, evidenziano una diminuzione della stessa rispetto alle previsioni definitive pari a €4.106.146.033,20.

Tale risultato consegue dalle minori entrate attribuibili per €30.797.241,24 ai tributi propri, dalle minori entrate attribuibili per € 311.741.670,52 ai contributi ed assegnazioni statali, per minori entrate di €30.425.987,97 alle rendite patrimoniali, per minori entrate di € 69.555.730,78 alle alienazioni di beni patrimoniali trasferimenti di capitali e rimborso di crediti, per minori entrate di €3.663.651.000,00 milioni ai mutui e prestiti, e per maggiori entrate di €25.597,31 alle partite di giro.



La tabella n.3 evidenzia l'andamento degli accertamenti e dei versamenti nell'arco di sei anni e i loro rapporti percentuali:

TAB. 3						
<b>ENTRATA</b>						
<i>Andamento degli accertamenti e dei versamenti</i>						
<b>ANNI</b>	<b>OGGETTO</b>	<b>ACCERTAMENTI A</b>	<b>VARIAZIONE RISPETTO ANNO PRECEDENTE</b>	<b>VERSAMENTI B</b>	<b>VARIAZIONE RISPETTO ANNO PRECEDENTE</b>	<b>RAPPORTI PERCENTUALI B/A</b>
1998	Competenza	4.318.643.257,65	- 7,62	3.352.734.573,5	- 2,49	77,63
	Residui	3.995.523.074,98	+ 6,70	1.202.907.825,56	+ 57,84	30,11
	<b>TOTALE</b>	<b>8.314.166.332,63</b>	<b>- 1,26</b>	<b>4.555.642.399,07</b>	<b>+ 8,45</b>	<b>54,79</b>
1999	Competenza	4.249.781.882,37	- 1,59	2.845.313.107,29	- 15,14	66,95
	Residui	3.732.536.319,88	- 6,59	543.562.311,42	- 54,82	14,56
	<b>TOTALE</b>	<b>7.982.318.202,25</b>	<b>- 4,00</b>	<b>3.388.875.418,71</b>	<b>- 25,62</b>	<b>42,45</b>
2000	Competenza	4.147.404.934,03	- 2,40	3.355.437.539,25	+ 17,92	80,90
	Residui	4.464.625.264,68	+ 19,61	1.535.585.391,91	+ 182,50	34,39
	<b>TOTALE</b>	<b>8.612.030.198,71</b>	<b>+ 7,88</b>	<b>4.891.022.931,15</b>	<b>+ 44,32</b>	<b>56,79</b>
2001	Competenza	5.420.645.379,76	+ 30,70	3.688.030.660,89	+ 9,91	68,04
	Residui	3.646.136.833,6	- 18,33	913.195.268,65	- 40,53	25,05
	<b>TOTALE</b>	<b>9.066.782.213,35</b>	<b>+ 5,28</b>	<b>4.601.225.929,54</b>	<b>- 5,92</b>	<b>50,75</b>
2002	Competenza	6.027.860.857,96	+ 11,20	4.154.960.555,84	+ 12,66	68,93
	Residui	4.326.925.230,82	+ 18,67	1.192.761.036,63	+ 30,61	27,57
	<b>TOTALE</b>	<b>10.354.786.088,78</b>	<b>+ 14,21</b>	<b>5.347.721.592,47</b>	<b>+ 16,22</b>	<b>51,64</b>
2003	Competenza	6.597.568.954,40	+ 9,45	4.219.074.438,43	+ 1,54	63,95
	Residui	4.919.058.078,00	+ 13,68	1.934.742.907,03	+ 62,20	39,33
	<b>TOTALE</b>	<b>11.516.627.032,40</b>	<b>+ 11,22</b>	<b>6.153.817.345,46</b>	<b>+ 15,07</b>	<b>53,43</b>

**Le entrate secondo la provenienza**  
*Entrate proprie*

La previsione definitiva di tali entrate è risultata di €3.403.275.135,00.

Gli accertamenti sono pari a €3.272.496.175,00 e le riscossioni di competenza a €2.871.826.648,00 (vedi *tabella n.4*).

TAB.4		Anno 2000		
<b>QUADRO RIASSUNTIVO DELLE ENTRATE</b>				
DESCRIZIONI	ENTRATE PREVISTE	ENTRATE ACCERTATE	RISCOSSIONI COMPETENZA	TOTALE RISCOSSIONI
<b>ENTRATE PROPRIE</b>	3.403.275.134,59	3.272.496.174,60	2.871.826.647,67	3.943.564.127,11
- <i>Entrate correnti</i>	3.333.224.134,59	3.272.000.905,38	2.871.396.952,40	3.943.022.344,15
- Entrate tributarie	3.103.374.510,64	3.072.577.269,40	2.704.835.046,84	3.745.416.167,97
- Redditi e Proventi patrimoniali	89.933.285,14	47.749.749,27	20.020.777,30	38.377.435,55
- Altre	139.916.338,81	151.673.886,71	146.541.128,26	159.228.740,63
- <i>Entrate in Conto capitale</i>	70.051.000,00	495.269,22	429.695,27	541.782,96
<b>TRASFERIMENTI DALLO STATO</b>	2.221.645.399,01	1.909.903.728,49	869.771.157,99	2.101.828.583,66
- <i>Trasferimenti correnti con vincolo di destinazione specifica</i>	1.096.502.056,65	823.959.359,64	760.616.266,10	1.002.845.306,97
- Fondo Sanitario Nazionale	1.034.679.257,62	767.051.225,46	709.400.883,28	921.681.325,92
- Altri	61.822.799,03	56.908.134,18	51.215.382,82	81.163.981,05
- <i>Trasferimenti in C/Capitale con vincolo di destinazione specifica</i>	1.125.143.342,36	1.085.944.368,85	109.154.891,89	1.098.983.276,69
- Fondo Sanitario Nazionale	0,00	0,00	0,00	508.933,67
- Altri	1.125.143.342,36	1.085.944.368,85	109.154.891,89	1.098.474.343,02
- <i>Trasferimenti correnti senza vincolo di destinazione specifica</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
- <i>Trasferimenti in C/Capitale senza vincolo di destinazione specifica</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ACCENSIONE DI PRESTITI</b>	5.055.530.000,00	1.391.879.000,00	600.000.000,00	600.000.000,00
<b>PARTITE DI GIRO</b>	23.264.454,00	23.290.051,31	20.690.257,16	24.095.994,45
<b>AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>10.703.714.987,60</b>	<b>6.597.568.954,40</b>	<b>4.362.288.062,82</b>	<b>6.669.488.705,22</b>
<b>TOTALE ENTRATE CORRENTI</b>	<b>4.452.990.645,24</b>	<b>4.119.250.316,33</b>	<b>3.652.703.475,66</b>	<b>4.969.963.645,57</b>
<b>TOTALE ENTRATE IN C/CAPITALE</b>	<b>6.250.724.342,36</b>	<b>2.478.318.638,07</b>	<b>709.584.587,16</b>	<b>1.699.525.059,65</b>

La voce più significativa di tale accorpamento è rappresentata dalle entrate tributarie la cui previsione definitiva è pari a €3.103.374.510,64 con un totale di accertamenti di €3.072.577.269,40 e di riscossioni di competenza di €2.704.835.046,84.

La tabella che segue pone a raffronto gli accertamenti delle entrate tributarie con quelli complessivi d'entrata dal 1971 al 2003.

ANNI	ENTRATE COMPLESSIVE	A	ENTRATE TRIBUTARIE	A	%
1971	65.414.506,2	- 8,3	37.577.599,57	12,0	57,4
1972	54.398.875,13	- 16,8	41.403.806,97	10,2	76,1
1973	70.632.160,6	29,8	48.695.207,69	17,6	68,9
1974	118.724.139,78	68,1	59.663.315,81	22,5	50,3
1975	136.180.553,92	14,7	66.761.360,52	11,9	49,0
1976	285.959.183,6	110,0	78.122.505,79	17,0	27,3
1977	246.650.486,7	- 13,7	89.579.687,33	14,7	36,3
1978	351.230.311,68	42,4	103.283.060,88	15,3	39,4
1979	513.262.913,81	46,1	126.874.556,63	22,8	24,7
1980	593.624.324,42	15,6	148.104.055,31	16,7	24,9
1981	781.494.413,51	31,6	178.188.172,77	20,3	22,8
1982	950.428.292,14	21,6	216.811.146,16	21,7	22,8
1983	1.365.682.813,91	43,7	422.379.176,46	94,8	30,9
1984	1.441.575.729,18	5,6	495.704.200,09	17,4	34,4
1985	1.623.030.661,6	12,6	596.912.817,34	20,4	36,8
1986	1.821.110.827,63	12,2	690.417.219,64	15,7	37,9
1987	2.123.394.918,79	16,6	774.923.554,17	12,2	36,5
1988	2.469.420.245,97	16,3	1.026.696.945,96	32,5	41,8
1989	3.023.938.481,74	22,5	1.178.191.597,49	14,6	39,0
1990	3.043.738.096,05	0,7	1.251.710.620,22	6,2	41,1
1991	3.771.855.370,54	23,9	1.509.490.413,23	20,6	40,0
1992	3.259.909.386,21	-13,6	1.606.851.667,86	6,4	49,3
1993	3.633.079.587,28	11,4	1.837.425.343,62	14,3	50,6
1994	3.453.891.747,76	- 4,94	1.872.264.257,04	1,90	54,3
1995	3.755.613.446,5	+ 8,7	1.799.533.640,87	- 3,9	47,9
1996	3.874.158.356,73	+3,16	2.083.480.165,15	+15,78	53,78
1997	4.675.003.667,54	+ 20,67	2.156.660.837,58	+ 3,51	46,13
1998	4.318.643.257,65	- 7,62	2.215.438.865,61	+2,72	51,30
1999	4.249.781.882,37	- 1,60	2.716.761.384,6	+22,63	63,93
2000	4.147.404.934,03	- 2,40	2.784.181.201,23	+2,48	67,13
2001	5.420.645.379,76	+ 30,70	2.757.980.288,83	- 0,94	50,88
2002	6.027.860.857,96	+ 11,20	3.032.219.874,28	+ 9,94	50,30
2003	6.597.568.954,40	+ 9,45	3.072.577.269,40	+ 1,33	46,57

### ***Trasferimenti dallo Stato***

Per tali entrate le somme previste ammontano a € 2.221.645.399,01, tutte con vincolo di destinazione. Gli accertamenti di competenza ammontano a € 1.909.903.728,49 e le riscossioni di competenza sono pari a € 869.771.157,99

### ***Versamenti***

I versamenti delle entrate relative alla gestione di competenza dell'esercizio 2003 ammontano a € 4.219.074.438,43 pari al 63,95% del totale degli accertamenti ammontante a € 6.597.568.954,40.

I versamenti si riferiscono per € 2.663.906.320,77 a tributi propri e quote di tributi devoluti dallo Stato; per € 808.766.931,22 alle entrate per contributi ed assegnazioni statali; per € 125.281.234,01 alle entrate derivanti da rendite patrimoniali, utili di enti o aziende regionali; per € 429.695,27 ad entrate derivanti da alienazioni di beni patrimoniali, trasferimenti di capitali e rimborsi di crediti per € 600.000.000,00 a mutui, e per € 20.690.257,16 ad entrate derivanti da partite di giro.

Le somme riscosse ma non versate ammontano a € 143.213.624,39 attribuibili per € 40.928.726,07 a tributi propri e quote di tributi erariali, € 61.004.226,77 alle entrate per contributi ed assegnazioni statali e € 41.280.671,55 a rendite patrimoniali.

Nella contabilizzazione delle somme riscosse ma non versate si è infatti tenuto conto anche delle somme versate a favore della Regione non sul conto del proprio Tesoriere bensì sui conti intrattenuti presso la Tesoreria Centrale dello Stato.

*La tabella n. 5* contiene la dimostrazione analitica dei versamenti mensili effettuati nella Tesoreria Regionale.

TAB.5							
<b>CONTO BILANCIO ALLEGATI AL CONTO CONSUNTIVO DELL'ENTRATA</b>							
<i>Riepilogo dei versamenti effettuati</i>							
MESE	RESIDUI		COMPETENZA		TOTALI		SITUAZIONI SOMMARIE COMPLESSIVE DEI VERSAMENTI
	B DEL MESE	C A TUTTO IL MESE	D DEL MESE	E A TUTTO IL MESE	F DEL MESE	G A TUTTO IL MESE	
01/03	0	0	0	0	0	0	0
02/03	0	0	10.859.420,79	10.859.420,79	10.859.420,79	10.859.420,79	10.859.420,79
03/03	182.342.339,00	182.342.339,00	15.863.619,69	26.723.040,48	198.205.958,69	209.065.379,48	209.065.379,48
04/03	41.451.057,55	223.793.396,55	39.657.313,10	66.380.353,58	81.108.370,65	290.173.750,13	290.173.750,13
05/03	24.397.694,07	248.191.090,62	26.390.975,41	92.771.328,99	50.788.669,48	340.962.419,61	340.962.419,61
06/03	189.613.860,07	437.804.950,69	27.139.730,32	119.911.059,31	216.753.590,39	557.716.010,00	557.716.010,00
07/03	19.452.408,03	457.257.358,72	87.201.814,46	207.112.873,77	106.654.222,49	664.370.232,49	664.370.232,49
08/03	15.675.263,98	472.932.622,70	22.444.916,25	229.557.790,02	38.120.180,23	702.490.412,72	702.490.412,72
09/03	420.597.970,27	893.530.592,97	1.849.058.192,72	2.078.615.982,74	2.269.656.162,99	2.972.146.575,71	2.972.146.575,71
10/03	34.900,45	893.565.493,42	10.078.332,38	2.088.694.315,12	10.113.232,83	2.982.259.808,54	2.982.259.808,54
11/03	281.698.384,08	1.175.263.877,50	1.142.861.228,24	3.231.555.543,36	1.424.559.612,32	4.406.819.420,86	4.406.819.420,86
12/03	759.479.029,53	1.934.742.907,03	987.518.895,07	4.219.074.438,43	1.746.997.924,60	6.153.817.345,46	6.153.817.345,46

*Analisi dei residui attivi*

La consistenza di tali residui ammontante al 31 dicembre 2003 a €5.362.809.686,94 si riferisce per €755.939.624,90 alle entrate per tributi propri e quote di tributi devoluti dallo Stato; per €3.677.969.730,93 alle entrate per contributi ed assegnazioni statali; per €134.097.019,49 alle entrate per rendite patrimoniali, utili di enti o aziende regionali, per €161.743,13 all'alienazione di beni patrimoniali, trasferimenti di capitali e rimborsi crediti; per €791.879.000,00 alle entrate per mutui per €2.762.568,49 alle entrate per partite di giro.

Un raffronto tra i residui originati dalla competenza, distinti per titoli di appartenenza, e l'ammontare degli accertamenti relativi può essere significativo per individuare la tendenza percentuale di formazione dei detti residui.

	<b>ACCERTAMENTI</b> (€)	<b>RESIDUI DELLA COMPETENZA</b> (€)	<b>%</b>
Tributi propri e quote di tributi devoluti dallo Stato	3.072.577.269,40	408.670.948,63	13,30
Contributi ed assegnazioni statali anche per competenze delegate	1.909.903.728,49	1.101.136.797,27	57,65
Rendite patrimoniali utili di Enti e Aziende Regionali	199.423.635,98	74.142.401,97	37,18
Alienazione di beni patrimoniali Trasferimenti di capitali Rimborsi - Crediti	495.269,22	65.573,95	13,24
Mutui - Prestiti o altre operazioni creditizie	1.391.879.000,00	791.879.000,00	56,89
Partite di giro	23.290.051,31	2.599.794,15	11,16
<b>TOTALE</b>	<b>6.597.568.954,40</b>	<b>2.378.494.515,97</b>	<b>36,05</b>

Come si può rilevare, il maggior peso della formazione dei residui fa carico alle entrate derivanti da contributi ed erogazioni dello Stato. Nella tabella che segue si evidenziano i residui nelle due fasi contabili che li originarono:

TAB. 6	<b>RIMASTI DA RISCOUTERE</b> (€)	<b>RIMASTI DA VERSARE</b> (€)	<b>TOTALE</b> (€)
Tributi propri e quote di tributi devoluti dallo Stato	367.742.222,56	40.928.726,07	408.670.948,63
Contributi ed assegnazioni statali anche per competenze delegate	1.040.132.570,50	61.004.226,77	1.101.136.797,27
Rendite patrimoniali utili di Enti e Aziende Regionali	32.861.730,42	41.280.671,55	74.142.401,97
Alienazione di beni patrimoniali Trasferimenti di capitali Rimborsi - Crediti	65.573,95	0	65.573,95
Mutui - Prestiti o altre operazioni creditizie	791.879.000,00	0	791.879.000,00
Partite di giro	2.599.794,15	0	2.599.794,15
<b>TOTALE</b>	<b>2.235.280.891,58</b>	<b>143.213.624,39</b>	<b>2.378.494.515,97</b>

La tabella n. 7 evidenzia la percentuale di formazione dei residui attivi finali rispetto alla massa riscuotibile, nonché la loro variazione percentuale, nell'arco di sei anni.

TAB.7					
<b>ENTRATA</b>					
<i>Andamento della massa riscuotibile e dei residui attivi finali</i>					
<b>ANNI</b>	<b>OGGETTO</b>	<b>MASSA RISCOOTIBILE</b>	<b>RESIDUI ATTIVI FINALI</b>	<b>RAPPORTI PERCENTUALI</b>	<b>VARIAZIONE RISPETTO ANNO PRECEDENTE</b>
1998	Stanziamiento	5.426.785.338,14	965.908.684,14	17,80	- 21,90
	Residui all'1/1	4.219.182.700,79	2.792.615.249,42	66,19	- 6,37
	<b>TOTALE</b>	<b>9.645.968.038,93</b>	<b>3.758.523.933,56</b>	<b>38,96</b>	<b>- 10,92</b>
1999	Stanziamiento	5.310.518.402,26	1.404.468.775,08	26,45	+ 45,40
	Residui all'1/1	3.758.523.933,56	3.188.974.008,46	84,85	+ 14,19
	<b>TOTALE</b>	<b>9.069.042.335,82</b>	<b>4.593.442.783,55</b>	<b>50,65</b>	<b>+ 22,21</b>
2000	Stanziamiento	6.483.606.153,24	791.967.394,78	12,21	- 43,61
	Residui all'1/1	4.593.442.783,55	2.929.039.872,77	63,76	- 8,15
	<b>TOTALE</b>	<b>11.077.048.936,79</b>	<b>3.721.007.267,56</b>	<b>33,59</b>	<b>- 19,00</b>
2001	Stanziamiento	7.727.516.779,23	1.732.614.718,87	22,42	+ 118,77
	Residui all'1/1	3.721.007.267,56	2.732.941.564,95	73,45	- 6,70
	<b>TOTALE</b>	<b>11.448.524.046,78</b>	<b>4.465.556.283,81</b>	<b>39,00</b>	<b>+ 20,00</b>
2002	Stanziamiento	10.831.251.828,49	1.872.900.302,12	17,29	+ 8,10
	Residui all'1/1	4.465.556.283,82	3.134.164.194,19	70,18	+ 14,68
	<b>TOTALE</b>	<b>15.296.808.112,31</b>	<b>5.007.064.496,31</b>	<b>32,73</b>	<b>+ 12,13</b>
2003	Stanziamiento	10.703.714.987,60	2.378.494.515,97	22,22	+ 26,99
	Residui all'1/1	5.007.064.496,31	2.984.315.170,97	59,60	- 4,79
	<b>TOTALE</b>	<b>15.710.779.483,91</b>	<b>5.362.809.686,94</b>	<b>34,13</b>	<b>+ 7,10</b>



Dall'analisi si rileva un aumento nella formazione dei residui attivi finali rispetto all'esercizio 2002.

Come già richiamato il totale dei residui attivi sopra riportato è in parte determinato da entrate depositate presso i conti correnti esistenti presso la Tesoreria Centrale dello Stato e quindi non ancora pervenute alla Tesoreria Regionale.

Sui suddetti conti risultano giacenti alla scadenza dell'esercizio 2003 le seguenti somme: sul c/c 22709 € 48.119.910,90, sul c/c 22912 (Risorse CEE - Cofinanziamento Nazionale) € 131.476.560,01, sul c/c 22934 (Contributi sanitari) € 224.640.428,93, sul c/c 22865 (€492 - 493/75) € 71.425,99.

## Capitolo III

**SPESA***Gestione di competenza*

**L**e previsioni definitive di spesa determinate in € 11.188.746.899,60 presentano, rispetto alle previsioni iniziali, un incremento di € 1.196.776.899,60.

Tale aumento è da attribuire all'incremento per €455.473.960,40 della parte corrente, per €800.449.002,94 della parte in conto capitale per €3.933.454,00 per partite di giro e al decremento per €63.079.517,74 dei rimborsi mutui e prestiti.

A fronte delle anzidette previsioni definitive sono stati assunti impegni per €7.448.930.697,84 di cui €5.971.206.450,62 impegnate formalmente.

Su tali impegni sono stati effettuati pagamenti per €4.089.582.551,77.

La *tabella n. 8* evidenzia il rapporto percentuale dei pagamenti sugli impegni, nonché la loro variazione percentuale, nell'arco di sei anni.

Dall'analisi si rileva un andamento sufficientemente regolare dei rapporti percentuali, che registrano una punta minima negli esercizi 1999 e 2002; la variazione percentuale nel tempo risulta fortemente variabile ed evidenzia una notevole crescita, soprattutto relativamente ai pagamenti, nell'anno 2000.

TAB. 8						
<b>SPESA</b>						
<i>Andamento degli impegni - pagamenti</i>						
<b>ANNI</b>	<b>OGGETTO</b>	<b>IMPEGNI A</b>	<b>VARIAZIONE RISPETTO ANNO PRECEDENTE</b>	<b>PAGAMENTI B</b>	<b>VARIAZIONE RISPETTO ANNO PRECEDENTE</b>	<b>RAPPORTI PERCENTUALI B/A</b>
1998	Competenza	5.207.530.775,9	12,18	2.975.385.178,42	4,99	57,13
	Residui	3.305.575.393,62	4,35	1.349.742.929,6	12,15	40,83
	<b>TOTALE</b>	<b>8.513.106.169,01</b>	<b>9,00</b>	<b>4.325.128.108,02</b>	<b>7,12</b>	<b>50,80</b>
1999	Competenza	5.054.795.856,33	- 2,93	2.639.761.540,84	- 11,28	52,22
	Residui	3.731.034.649,9	+ 12,87	1.063.423.586,62	- 21,21	28,50
	<b>TOTALE</b>	<b>8.785.830.506,23</b>	<b>+ 3,24</b>	<b>3.703.185.127,46</b>	<b>- 14,38</b>	<b>42,15</b>
2000	Competenza	5.146.499.609,95	+ 1,81	3.081.268.277,42	+ 16,72	59,87
	Residui	5.082.645.378,91	+ 36,22	1.608.011.331,6	+ 51,21	31,64
	<b>TOTALE</b>	<b>10.229.144.988,86</b>	<b>+ 16,42</b>	<b>4.689.279.609,03</b>	<b>+ 26,45</b>	<b>45,84</b>
2001	Competenza	6.375.882.958,11	+ 23,89	3.268.455.026,59	+ 6,08	51,27
	Residui	4.681.497.558,88	- 7,89	1.710.663.128,62	+ 6,39	36,55
	<b>TOTALE</b>	<b>11.057.380.516,99</b>	<b>+ 8,10</b>	<b>4.979.118.155,2</b>	<b>+ 6,19</b>	<b>45,03</b>
2002	Competenza	6.962.002.578,32	+ 9,19	3.472.097.825,05	+ 6,23	49,87
	Residui	5.456.774.497,26	+ 16,56	1.748.072.769,93	+ 2,18	32,03
	<b>TOTALE</b>	<b>12.418.777.075,58</b>	<b>+ 12,31</b>	<b>5.220.170.594,98</b>	<b>+ 4,84</b>	<b>42,03</b>
2003	Competenza	7.448.930.697,84	+ 9,35	4.089.582.551,77	+ 17,79	54,91
	Residui	5.733.058.658,12	+ 9,52	1.792.851.802,27	+ 2,57	31,28
	<b>TOTALE</b>	<b>13.181.989.355,96</b>	<b>+ 9,42</b>	<b>5.882.434.354,04</b>	<b>+ 12,69</b>	<b>44,63</b>

### 1.1 *Analisi funzionale delle spese finali*

**L**a gestione di competenza delle spese correnti e in conto capitale, ripartita per voci funzionali, è sintetizzata nell'allegato per sezioni. Qui di seguito vengono analizzate le singole voci funzionali.

#### 1.1.1 *Amministrazione Generale*

**P**er questa funzione, le previsioni definitive hanno raggiunto un ammontare di € 567.426.275,67 pari al 5,1% delle previsioni di spesa complessive: gli impegni formali di spesa cui hanno dato luogo tali previsioni sono ammontanti a €452.087.104,13 con una incidenza rispetto alle previsioni dell'79,7%.

#### *Spese di funzionamento*

**P**er quanto riguarda la gestione di competenza le previsioni definitive sono ammontate a €151.766.905,89, pari al 26,8% della sezione in esame.

A fronte di tali previsioni sono stati assunti impegni per €115.874.575,89, con una incidenza del 76,6%.

I pagamenti sono ammontati a €76.756.091,14 dando luogo, quindi, ad una capacità di spesa del 50,6%.

Le economie, di €7.777.896,36, costituiscono il 5,1% dello stanziamento finale.

I residui di nuova formazione costituenti il 44,30% rispetto alle previsioni definitive ammontano a €67.232.918,39, di cui formalmente impegnati €39.118.484,43.

La gestione dei residui provenienti dagli esercizi precedenti, la cui consistenza all'1.01.2003, era di € 90.621.626,57 ha dato luogo ad un ammontare di impegni formali di €61.033.082,40 a fronte dei quali sono stati effettuati €32.553.500,28 di pagamenti, all'accertamento di un'economia di €14.230.339,92 e ad un ammontare di residui ancora vigenti di €43.259.304,44.

### 1.1.2 *Sicurezza Pubblica*

**P**er tale funzione le previsioni definitive sono risultate pari a €38.786.528,57 mentre gli impegni formali di spesa sono ammontati a €25.917.852,57, con una incidenza del 66,8%.

### 1.1.3 *Istruzione e Cultura*

**P**er tale funzione le previsioni definitive ammontano a €413.496.116,72.  
A fronte delle previsioni definitive sopradette, risultano impegni formali per €295.064.126,36 con una incidenza dell'71,4%.

### 1.1.4 *Azione ed Interventi nel campo delle abitazioni*

**P**er questa funzione, le previsioni definitive hanno raggiunto un ammontare di €157.212.280,96.  
A fronte delle previsioni definitive suddette, risultano impegni formali per €119.791.989,36 con una incidenza del 76,2%.

### 1.1.5 *Azione ed Interventi nel campo sociale*

**L**e previsioni definitive di tale funzione sono ammontate a €3.630.342.121,71.  
Gli impegni formali di questa sezione ammontano a €2.831.544.518,70, pari al 78,0%, delle previsioni definitive.

### 1.1.6 *Trasporti e Comunicazioni*

**P**er tale funzione le previsioni definitive sono risultate pari a €240.859.263,56, mentre gli impegni formali di spesa sono ammontati a €191.897.005,10, con una incidenza del 79,7%.

*1.1.7 Azione ed Interventi nel campo economico*

**L**e previsioni definitive di questa funzione ammontano a €1.904.112.291,99.

Gli impegni formali assunti in corrispondenza delle suindicate previsioni definitive ammontano a €1.306.771.178,15 con una incidenza del 68,6%.

*1.1.8 Interventi a favore della Finanza Regionale e Locale*

**L**e previsioni definitive di tale funzione sono risultate pari a €443.184.000,00.

A fronte di tali previsioni risultano impegni formali per €438.628.997,26 con una incidenza del 99,0%.

*1.1.9 Oneri non ripartibili e copertura disavanzi*

**P**er tale funzione le previsioni definitive sono ammontate a €3.793.328.020,42.

Gli impegni formali assunti a fronte di tali previsioni risultano di €309.503.679,05 con una incidenza del 8,2%.

1.2 *Analisi economica*

*L'*analisi economica, esposta nella *tabella n. 9* evidenzia la rilevanza della categoria dei trasferimenti la cui previsione definitiva, pari a € 5.603.259.266,40, di cui € 3.830.040.726,26 di parte corrente e € 1.773.218.540,14 di parte in c/capitale, è stata utilizzata per le seguenti destinazioni:

1.2.1 *Trasferimenti correnti*

TAB. 9	<b>IMPEGNI FORMALI</b> (€)	<b>PAGAMENTI</b> (€)
Trasferimenti alle UU:SS:L€	2.169.569.132,72	2.108.576.211,45
Trasferimenti ad altri Enti Pubblici	769.690.860,52	547.201.008,16
Trasferimenti alle famiglie	6.522.212,66	2.345.579,19
Trasferimenti alle imprese	91.338.045,96	24.307.910,53
Trasferimenti ad altri	140.559.872,22 -----	83.168.004,86 -----
<b>TOTALE</b>	<b>3.177.680.124,08</b>	<b>2.765.598.714,19</b>
	(82,97% delle previsioni definitive)	(87,04% degli impegni formali)

1.2.2 *Trasferimenti in conto capitale*

TAB. 9	<b>IMPEGNI FORMALI</b> (€)	<b>PAGAMENTI</b> (€)
Trasferimenti alle UU.SS.LL.	12.492.645,61	7.227.045,06
Trasferimenti ad altri Enti Pubblici	210.374.326,39	131.578.720,86
Trasferimenti alle famiglie	61.070.500,61	57.554.525,19
Trasferimenti alle imprese	602.056.053,34	209.835.889,67
Trasferimenti ad altri	19.741.898,19 -----	5.960.064,18 -----
<b>TOTALE</b>	<b>905.735.424,14</b>	<b>412.156.244,92</b>
	(51,58% delle previsioni definitive)	(45,51% degli impegni formali)



### 1.2.3 *Investimenti diretti*

**L**a previsione definitiva relativa a tale voce, comprendente le categorie 1 e 2, è pari a €855.599.679,18, in corrispondenza della quale sono stati assunti impegni formali per €521.530.630,79, pari al 60,96% della suddetta previsione.

A fronte di tali impegni sono stati effettuati pagamenti per €122.960.706,52, pari al 23,58% degli impegni stessi.

### 1.2.4 *Spese non attribuibili*

**L**e somme non attribuibili la cui previsione iniziale risulta determinata in €460.007.000,00 per la parte corrente e in €243.875.000,00 per la parte in conto capitale (riferito prevalentemente ai fondi di riserva e ai fondi globali per futuri oneri legislativi) si sono assestate in €284.248.232,06 e €215.167.976,61 rispettivamente.

1.3 *Pagamenti*

I pagamenti delle spese afferenti la gestione di competenza dell'esercizio 2003 ammontano a €4.089.582.551,77, pari al 54,91% degli impegni complessivi e al 68,49% degli impegni formali di competenza. Tali pagamenti si riferiscono per €3.242.568.000,39 a spese correnti, per €702.648.018,14 a spese in conto capitale, per €126.388.306,33 a rimborso di mutui e prestiti e per €17.978.226,91 a partite di giro. La *tabella n. 10* contiene la dimostrazione analitica dei pagamenti mensili effettuati dalla Tesoreria Regionale.

TAB. 10						
CONTO DEL BILANCIO ALLEGATI AL CONTO CONSUNTIVO DELLA SPESA						
NOTE RIASSUNTIVE DI PAGAMENTO EFFETTUATI PER SPESE DI BILANCIO						
MESE	RESIDUI		COMPETENZA		TOTALE	
	MANDATI	ORDINI DI ACCREDIT.	MANDATI	ORDINI DI ACCREDIT.	DEL MESE	A TUTTO IL MESE
A	G	H	I	K	L	M-RIGA PRECED. + L
01/03	443.292,58	0	9.347.291,29	0	9.790.583,87	
02/03	101.497.675,38	0	53.719.069,42	290.214,37	155.506.959,17	165.297.543,04
03/03	389.868.421,91	120.090,92	186.451.598,46	280.735,70	576.720.846,99	742.018.390,03
04/03	117.943.216,05	163.007,75	84.258.349,26	539.893,31	202.904.466,37	944.922.856,40
05/03	140.714.461,98	932.947,04	154.044.524,08	191.914,71	295.883.847,81	1.240.806.704,21
06/03	100.857.332,30	3.379.892,41	460.455.752,54	385.216,55	565.078.193,80	1.805.884.898,01
07/03	117.787.934,05	3.222.237,67	275.891.255,11	820.173,29	397.721.600,12	2.203.606.498,13
08/03	82.206.882,20	2.360.719,81	343.929.084,31	641.550,11	429.138.236,43	2.632.744.734,56
09/03	71.167.338,18	1.884.435,74	189.180.542,48	813.599,92	263.005.916,32	2.895.750.650,88
10/03	109.117.190,93	2.524.602,36	1.282.534.514,42	662.438,35	1.394.838.746,06	4.290.589.396,94
11/03	86.164.939,12	919.282,99	166.968.376,87	719.384,59	254.771.983,57	4.545.361.380,51
12/03	455.551.555,42	4.064.345,48	871.452.675,01	6.004.397,62	1.337.072.973,53	5.882.434.354,04
<b>TOT.</b>	<b>1.773.320.240,10</b>	<b>19.531.562,17</b>	<b>4.078.233.033,25</b>	<b>11.349.518,52</b>	<b>5.882.434.354,04</b>	

#### 1.4 *Economie*

**L**e economie di spesa relative alla gestione di competenza ammontano a €3.739.816.201,76 pari al 33,4% dello stanziamento finale. Tali economie si riferiscono per €305.733.062,43 a spese correnti, per €41.911.928,98 a spese in conto capitale, per €12.611.175,93 a rimborsi di mutui e prestiti, per €899.034,42 a partite di giro, per €3.378.661.000,00 a copertura disavanzo.

Le economie di spesa di parte corrente, che rappresentano il 8,18% delle economie totali sono state realizzate principalmente su capitoli di spesa di competenza dell'Assessorato Programmazione (€71.239.083,72) e dell'Assessorato Igiene e Sanità (€192.939.968,90).

Le economie di spesa di parte capitale, che rappresentano il 1,21% delle economie totali, si riferiscono principalmente all'Assessorato della Programmazione (€ 14.137.813,51), all'Assessorato dei Lavori Pubblici (€ 1.154.798,58), all'Assessorato della Difesa dell'Ambiente (€ 1.221.233,63), all'Assessorato dell'Agricoltura (€10.258.355,79); all'Assessorato dell'Industria (€3.900.000,01).

## *2 Analisi dei residui passivi*

**L**a consistenza di tali residui, ammontante al 31 dicembre 2003 a €7.299.555.001,92, di cui €5.221.077.958,95 di residui definiti e €2.078.477.042,97 di residui di stanziamento si riferisce per €1.476.324.308,03 alle spese correnti, per €5.817.014.352,49 alle spese in c/capitale e per €6.216.341,40 a partite di giro.

I residui di nuova formazione sono pari a €3.359.348.146,07, di cui €1.881.623.898,85 residui definiti e €1.477.724.247,22 di residui di stanziamento e si riferiscono per €1.172.154.897,58 alle spese correnti, per €2.182.806.055,82 alle spese in c/capitale, per €4.387.192,67 a partite di giro.

La tabella n.11 riporta la percentuale di formazione dei residui passivi finali rispetto alla massa spendibile, nonché la loro variazione percentuale nell'arco di sei anni.

TAB.11					
<b>SPESA</b>					
<i>Andamento della massa spendibile e dei residui passivi finali</i>					
<b>ANNI</b>	<b>OGGETTO</b>	<b>MASSA SPENDIBILE</b>	<b>RESIDUI PASSIVI FINALI</b>	<b>RAPPORTI PERCENTUALI</b>	<b>VARIAZIONE RISPETTO ANNO PRECEDENTE</b>
1998	Stanziamiento	5.589.813.583,17	2.237.227.095,7	40,02	+ 23,73
	Residui all'1/1	3.772.310.958,24	1.955.832.464,02	51,84	- 0,42
	<b>TOTALE</b>	<b>9.362.124.541,41</b>	<b>4.193.059.559,72</b>	<b>44,78</b>	<b>+ 11,15</b>
1999	Stanziamiento	5.476.981.704,64	2.415.034.315,63	44,09	+ 7,95
	Residui all'1/1	4.193.059.559,72	2.667.611.063,28	63,62	+ 36,39
	<b>TOTALE</b>	<b>9.670.041.264,35</b>	<b>5.082.645.378,91</b>	<b>52,56</b>	<b>+ 21,21</b>
2000	Stanziamiento	6.555.248.194,15	2.065.231.332,52	31,51	- 14,48
	Residui all'1/1	5.082.645.378,91	2.960.472.753,65	58,25	+ 11,04
	<b>TOTALE</b>	<b>11.637.893.573,06</b>	<b>5.025.704.086,17</b>	<b>43,18</b>	<b>- 1,12</b>
2001	Stanziamiento	7.763.817.486,33	1.765.257.857,41	22,74	- 14,53
	Residui all'1/1	5.025.704.086,17	4.313.004.530,2	85,82	+ 45,69
	<b>TOTALE</b>	<b>12.789.521.572,5</b>	<b>6.078.262.361,79</b>	<b>47,53</b>	<b>- 20,95</b>
2002	Stanziamiento	11.233.320.743,22	3.489.904.753,27	29,81	+ 44,69
	Residui all'1/1	6.078.262.357,48	3.708.701.727,33	61,02	+ 20,94
	<b>TOTALE</b>	<b>17.311.583.100,70</b>	<b>7.198.606.480,60</b>	<b>41,58</b>	<b>+ 35,36</b>
2003	Stanziamiento	11.188.746.899,60	3.359.348.146,07	30,03	- 0,40
	Residui all'1/1	7.198.606.480,60	3.940.206.855,85	54,74	+ 18,44
	<b>TOTALE</b>	<b>18.387.353.380,20</b>	<b>7.299.555.001,92</b>	<b>39,70</b>	<b>+ 6,22</b>

### 3 Ordini di accreditamento

I pagamenti totali, ammontanti a €5.882.434.354,04, sono stati effettuati per €5.851.553.273,35 a mezzo mandati e per €30.881.080,69 a mezzo ordinativi emessi su ordini di accreditamento.

Questi ultimi riguardano per € 11.349.518,52 la gestione di competenza e per €19.531.562,17 la gestione dei residui.

Le tabelle che seguono contengono la situazione delle aperture di credito disposte nel corso dell'esercizio 2003.

TAB. 12		
SITUAZIONE AL 31.12.2003		
DELLE APERTURE DI CREDITO DELL'ESERCIZIO 2003		
- UTILIZZAZIONI -		
ASSESSORATO		SOMME UTILIZZATE
01 PRESIDENZA	15	389.496,27
02 AA.GG.	108	1.892.747,82
03 PROGRAMMAZIONE	3	4.641,89
04 EE.LL.	89	835.289,18
05 DIFESA AMBIENTE	131	5.177.324,96
06 AGRICOLTURA	140	15.731.941,57
07 TURISMO	3	4.951,68
08 LL.PP.	11	430.642,28
09 INDUSTRIA	4	42.950,37
10 LAVORO	53	5.142.314,35
11 PUBBLICA ISTRUZIONE	24	897.788,60
12 SANITA'	1	4.885,12
13 TRASPORTI	4	326.106,60
<b>TOTALE</b>	<b>586</b>	<b>30.881.080,69</b>

Situazione per funzionari delegati delle aperture di credito disposte nel corso dell'esercizio, compresi gli ordini di accreditamento trasportati o riprodotti al netto delle riduzioni effettuate per le somme rimaste inutilizzate alla data del 31 dicembre.

TAB. 13	CASSIERE REGIONALE		RESPONSABILE UFFICI PERIFERICI		ALTRI FUNZ. DELEGATI		T O T A L I		
	O.A.	IMPORTO	O.A.	IMPORTO	O.A.	IMPORT	O.A.	COMPET.	RESIDUI
01 PRESID. GIUNTA	4	53.068,96	0	0,00	11	336.427,31	15	200.701,03	188.795,24
02 ASS.TO AA.GG.	35	1.494.164,90	14	47.705,00	59	350.877,92	108	1.861.617,15	31.130,67
03 ASS.TO PROGR.BIL.	3	4.641,89	0	0,00	0	0,00	3	3.744,41	897,48
04 ASS.TO EE.LL.FIN.	23	579.994,84	20	25.569,08	46	229.725,26	89	768.281,04	67.008,14
05 ASS.TO DIF. AMB.	4	4.905,72	98	4.109.578,26	29	1.062.840,98	131	2.261.301,78	2.916.023,18
06 ASS.TO AGRIC.	3	4.566,74	102	10.323.163,70	35	5.404.211,13	140	4.360.050,53	11.371.891,04
07 ASS.TO TURISMO	3	4.951,68	0	0,00	0	0,00	3	4.951,68	0,00
08 ASS.TO LL.PP.	3	3.929,27	0	0,00	8	426.713,01	11	263.294,22	167.348,06
09 ASS.TO INDUSTRIA	3	4.419,53	0	0,00	1	38.530,84	4	3.698,80	39.251,57
10 ASS.TO LAVORO	2	2.549,81	36	3.867.604,96	15	1.272.159,58	53	1.467.805,45	3.674.508,90
11 ASS.TO P.I.	13	536.572,16	0	0,00	11	361.216,44	24	144.187,31	753.601,29
12 ASS.TO SANITA'	1	4.885,12	0	0,00	0	0,00	1	4.885,12	0,00
13 ASS.TO TRASPORTI	3	5.000,00	1	321.106,60	0	0,00	4	5.000,00	321.106,60
<b>TOTALI</b>	<b>100</b>	<b>2.703.650,62</b>	<b>271</b>	<b>18.694.727,60</b>	<b>215</b>	<b>9.482.702,47</b>	<b>586</b>	<b>11.349.518,52</b>	<b>19.531.562,17</b>
<b>TOTALE GENERALE €30.881.080,69</b>									

#### 4 *Fondi speciali nuovi oneri legislativi*

Il bilancio regionale prevede un fondo regionale per oneri legislativi, per la parte in conto capitale.

Di seguito si analizza il fondo regionale e la sua utilizzazione.

<b>TABELLA A</b>				
<b>CAP. 03035 - FONDO SPECIALE DI PARTE IN CONTO CAPITALE</b>				
<b>VOCI</b>	<b>STANZIAMENTO</b>	<b>VARIAZIONI + IN AUMENTO</b>	<b>UTILIZZAZIONI</b>	<b>ECONOMIE O MAGGIORI UTILIZZAZIONI</b>
1) Quadro comunitario di sostegno 2000 / 2006 Programmi di Iniziativa Comunitaria (PIC)	2.582.000,00		- 2.345.000,00 (DA 18/11/2003 n. 246/B)  - 237.000,00 (DA 30/12/2003 n. 319/B)	
<b>TOTALE</b>	<b>2.582.000,00</b>		<b>- 2.582.000,00</b>	<b>0</b>
2) Interventi a favore dei lavori pubblici	21.985.000,00		- 11.485.000,00 (DA 22/12/2003 n. 310/B)  - 2.000.000,00 (DA 30/12/2003 n. 321/B)	
<b>TOTALE</b>	<b>21.985.000,00</b>		<b>-13.485.000,00</b>	<b>- 8.500.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO 03035</b>	<b>24.567.000,00</b>		<b>- 16.067.000,00</b>	<b>- 8.500.000,00</b>



## Capitolo IV

**LA GESTIONE DI CASSA*****Risultanze complessive***

**L**a gestione di competenza e quella dei residui illustrate nelle pagine precedenti, concorrono entrambe a determinare i risultati della gestione di cassa che per l'esercizio in esame vengono evidenziati nella *tabella n. 14*.

Al fine di fornire indicazioni in termini di rapporti percentuali sul grado di realizzazione globale delle decisioni di bilancio, nella predetta tabella vengono effettuati i raffronti con i corrispondenti dati di competenza, residui e complessivi (accertamenti e impegni) rispettivamente dal lato delle entrate e da quello della spesa.

TAB. 14									
<b>RISULTATI COMPLESSIVI DELLA GESTIONE DI CASSA</b>									
<b>VOCI</b>	<b>INCASSI - PAGAMENTI</b>			<b>ACCERTAMENTI - IMPEGNI</b>			<b>RAPPORTI PERCENTUALI</b>		
	<b>COMPET.</b>	<b>RESIDUI</b>	<b>TOTALE</b>	<b>COMPT.</b>	<b>RESIDUI</b>	<b>TOTALE</b>	<b>IN-AC PA-IM</b>	<b>IN-AC PA-IM</b>	<b>IN-AC PA-IM</b>
	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3 = 1 + 2</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6 = 4 + 5</b>	<b>7 = 1/4</b>	<b>8 = 2/5</b>	<b>9 = 3/6</b>
<b>ENTRATE</b>									
Tributi propri e quote di tributi devoluti dallo Stato	2.663.906.320,77	1.040.508.241,96	3.704.414.562,73	3.072.577.269,40	1.387.776.918,23	4.460.354.187,63	86,70	74,98	83,05
Contributi e assegnazioni Statali	808.766.931,22	865.728.251,04	1.674.495.182,26	1.909.903.728,49	3.442.561.184,70	5.352.464.913,19	42,35	25,15	31,28
Rendite patrimoniali e Utili di Enti e Aziende Regionali	125.281.234,01	25.151.363,39	150.432.597,40	199.423.635,98	85.105.980,91	284.529.616,89	62,82	29,55	52,87
Alienazioni beni patrimoniali	429.695,27	112.087,69	541.782,96	495.269,22	208.256,87	703.526,09	86,76	53,82	77,01
Mutui - Prestiti	600.000.000,00	0,00	600.000.000,00	1.391.879.000,00	0,00	1.391.879.000,00	43,11		43,11
Partite di giro	20.690.257,16	3.242.962,95	23.933.220,11	23.290.051,31	3.405.737,29	26.695.788,60	88,84	95,22	89,65
Avanzo Amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>4.219.074.438,43</b>	<b>1.934.742.907,03</b>	<b>6.153.817.345,46</b>	<b>6.597.568.954,40</b>	<b>4.919.058.078,00</b>	<b>11.516.627.032,40</b>	<b>63,95</b>	<b>39,33</b>	<b>53,43</b>
<b>SPESE</b>									
Correnti	3.242.568.000,39	705.075.871,48	3.947.643.871,87	3.820.781.278,88	994.689.175,69	4.815.470.454,57	84,87	70,89	81,98
In conto capitale	702.648.018,14	1.084.739.022,75	1.787.387.040,89	2.001.671.445,83	4.132.750.629,91	6.134.422.075,74	35,11	26,25	29,14
Rimborso mutui prestiti	126.388.306,33	0	126.388.306,33	126.388.306,33	0	126.388.306,33	100,00	0	100,00
Partite di giro	17.978.226,91	3.036.908,04	21.015.134,95	22.365.419,58	4.866.056,77	27.231.476,35	80,39	62,42	77,18
<b>TOTALE</b>	<b>4.089.582.551,77</b>	<b>1.792.851.802,27</b>	<b>5.882.434.354,04</b>	<b>5.971.206.450,62</b>	<b>5.132.305.862,37</b>	<b>11.103.512.312,99</b>	<b>68,49</b>	<b>34,94</b>	<b>52,98</b>

Per le entrate, gli incassi in conto competenza sono ammontati a €4.219.074.438,43 e quelli in conto residui a €1.934.742.907,03, per complessive €6.153.817.345,46, pari al 53,44% degli accertamenti complessivi di €11.516.627.032,40: dal canto loro le spese pagate sono ammontate a €4.089.582.551,77 in conto competenza ed a €1.792.851.802,27 in conto residui, con un totale di €5.882.434.354,04 pari al 44,63% degli impegni complessivi di €13.181.989.355,96. Il fondo di cassa di -€1.253.203.986,31, risultato alla chiusura dell'esercizio 2002, incrementato delle entrate riscosse e versate e diminuito delle spese ordinate e pagate, registra alla data del 31 dicembre 2003 un ammontare pari a -€981.820.994,89. Il rendiconto finanziario della gestione dell'esercizio 2003 presenta quindi un avanzo finanziario di €526.179.660,73, che sommato al disavanzo degli esercizi precedenti, pari a €3.444.745.970,60 determina un disavanzo finanziario complessivo di €2.918.566.309,87. A tale risultato, evidenziando singolarmente la gestione della competenza e quella dei residui, si perviene nel modo seguente.

<i>GESTIONE DELLA COMPETENZA</i>		
	( € )	
Entrata - Accertamenti	6.597.568.954,40	
Spesa - Impegni	7.448.930.697,84	
<b>Risultato gestione competenza</b>	<b>- 851.361.743,44</b>	<b>- 851.361.743,44</b>
<i>GESTIONE DI RESIDUI</i>		
	( € )	
<b>Entrata</b>		
- Residui attivi al 31.12.2002	5.007.064.496,31	
- Riaccertamenti residui attivi al 31.12.2003	4.919.058.078,00	
	<hr/>	
- Maggiori o minori accertamenti	- 88.006.418,31	
<b>Spesa</b>		
- Residui passivi al 31.12.2002	7.198.606.480,60	
- Riaccertamenti residui passivi al 31.12.2003	5.733.058.658,12	
	<hr/>	
- <b>Risultato differenziale gestione residui</b>	<b>+ 1.465.547.822,48</b>	<b>+ 1.377.541.404,17</b>

Aggiungendo le risultanze dell'esercizio 2002 si giunge al seguente risultato:

		( € )
Differenza + - Gestione competenza 2003		- 851.361.743,44
Differenza + - Gestione residui 2003		+ 1.377.541.404,17
Avanzo 2003		+ 526.179.660,73
Disavanzo 2002		- 3.444.745.970,60
		-----
Disavanzo complessivo al 31.12.2003		- 2.918.566.309,87

Analizzando sotto un altro profilo i fenomeni gestionali abbiamo:

		( € )
Fondo cassa al 31.12.2002		- 1.253.203.986,31
Riscossioni	6.153.817.345,46	
Pagamenti	5.882.434.354,04	
Differenza + -		- 271.382.991,42
		-----
Fondo cassa al 31.12.2003		- 981.820.994,89
Residui attivi	5.362.809.686,94	
Residui passivi	7.299.555.001,92	
Differenza + -		- 1.936.745.314,98
		-----
Disavanzo complessivo al 31.12.2003		- 2.918.566.309,87

*Regione Autonoma della Sardegna*

*Presidenza della Giunta*

*Ragioneria Generale*

**RENDICONTO GENERALE DELLA REGIONE  
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2003**

*RENDICONTO GENERALE DELLE CONTABILITÀ SPECIALI  
DEL PIANO DI RINASCITA AL 31.12.2003*

## RENDICONTO GENERALE DEL PIANO DI RINASCITA

Il Rendiconto Generale delle Contabilità Speciali del Piano di Rinascita espone la gestione contabile, al 31.12.2003, dei fondi istituiti con le seguenti leggi:

- L. 11.06.1962, n. 588 - “Piano di Rinascita” ; (\*)
- L. 24.06.1974, n. 268 - Titolo I° - “Rifinanziamento del Piano di Rinascita”;
- L. 24.06.1974, n. 268 - Titolo II° - “Riforma dell’assetto agro-pastorale”;
- L. 23.06.1994, n. 402 - “PROVVEDIMENTI URGENTI PER LO SVILUPPO ECONOMICO-SOCIALE DELLA SARDEGNA”

(\*) Limitatamente a tale contabilità le risultanze contabili sono riferite all'esercizio finanziario 2003 –

L'art. 4 della L.R. n. 3/2003 (Legge Finanziaria) ha disposto la soppressione della Contabilità Speciale di cui alla Legge 11.06.1962, n. 588 e di tutti i programmi eccetto quello relativo al 1988/90, della Legge 24.06.1974, n. 268, Titolo I° e II°.

In ottemperanza al disposto di cui al suddetto articolo, le somme rinvenienti dalla soppressione delle contabilità succitate e, distintamente:

- € 14.476.529,72 relative alla Legge n. 588/62;
- € 24.594.660,35 relative alla Legge n. 268/74, Titolo I°;
- € 928.338,78 relative alla Legge n. 268/74, Titolo II°

per un totale pari a € 39.999.528,85, sono state iscritte sul titolo di spesa 1130203 della Contabilità Speciale di cui alla Legge 23.06.1994, n. 402, a copertura degli impegni relativi alla ex L.R. n. 28/84.

*TABELLE*

Relativamente a ciascuna Contabilità Speciale sono state elaborate le seguenti tabelle:

1. Tabella A) - Sintetizza la Concordezza tra il fondo di Cassa e il Bilancio;
  - o Allegato 1) – Evidenza i Versamenti 2003;
  - o Allegato 2) – Evidenza i Pagamenti 2003;
  - o Allegato 3) – Evidenza i Residui Passivi al 31.12.2003;
2. Tabella B) - Espone, per ciascun Titolo di spesa, la determinazione della Massa Spendibile:
  - o Allegato 1) - Evidenza i Titoli di spesa articolati
3. Tabella C) - Espone, per ogni Contabilità Speciale, la gestione dei singoli Programmi di spesa;
  - o Allegato 2) - Evidenza i Titoli di spesa articolati
4. Tabella D) - Riporta, in valori assoluti e percentuali, la distribuzione per Settori di intervento della Massa spendibile e, con riferimento a ciascun settore, la capacità di impegno e di spesa.
5. Tabella E) - Consuntivo Entrata



*Regione Autonoma della Sardegna*

*Presidenza della Giunta*

*Ragioneria Generale*

**RENDICONTO GENERALE DELLA REGIONE  
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2003**

*RENDICONTO GENERALE DELLA CONTABILITÀ SPECIALE  
LEGGE REGIONALE 11 GIUGNO 1962 N. 588*

TAB. A

<b>LEGGE 11 Giugno 1962, N. 588</b>		
<b>Piano di Rinascita</b>		
<b>La gestione della Contabilità Speciale "Piano di Rinascita", limitatamente all'esercizio finanziario 2003, è sintetizzata come segue:</b>		
<b>CONCORDANZA CASSA - BILANCIO</b>		
F.DO CASSA 01.01.2003		<b>15,623,869.18</b>
Versamenti 2003	<b>134,567.51</b>	
Pagamenti 2003	<b>-91,206.05</b>	
F.DO CASSA 31.12.2003		<b>15,667,230.64</b>
<b>BILANCIO</b>		
<b>ECONOMIE</b>		<b>-15,667,230.64</b>
Da versare L. 402/94		<b>-14,476,529.72</b>
Da versare L. 268/74 - TIT. I°		<b>-1,190,700.92</b>

Allegato 1

**VERSAMENTI**

<b>LEGGE 11.06.1962, N. 588</b>		
<b>TITOLO</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>VERSAMENTI 2003</b>
0500200	ENTRATE DELLA CONTABILITA' SPECIALE L. 588/1962 - 02 INTERESSI ATTIVI	87.059,56
0500300	ENTRATE DELLA CONTABILITA' SPECIALE L. 588/1962 - 03 RECUPERI E RIMBORSI	47.507,95
<b>TOTALE</b>		<b>134.567,51</b>

Allegato 2

**PAGAMENTI**

<b>LEGGE 11.06.1962, N. 588</b>			
<b>TITOLO</b>	<b>SETT. INTERV.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>PAGAMENTI 2003</b>
0570100	24	STANZIAMENTO INTEGRATIVO PER IL PROGRAMMA DI ITINERARI TURISTICO-CULTURALI	50.788,03
0580100	02	STANZIAMENTO INTEGRATIVO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI IN CONTO OCCUPAZIONE (TITOLO DI SPESA (1120201)	40.418,01
<b>TOTALE</b>			<b>91.206,04</b>

TAB. B

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 11.06.1962, n. 588*

TITOLO	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO 1/1/2003	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
			<b>(a)</b>	<b>(b)</b>	<b>c=(a+b)</b>	<b>(d)</b>	<b>e=(c-d)</b>
0520200	32	FONDO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI CONSENTITI DALLE PREVISIONI DEI PRECEDENTI PROGRAMMI ESECUTIVI	25,100.00	0.00	25,100.00	25,100.00	0.00
0560200	01	STRUMENTAZIONE OPERATIVA	10,766,335.72	0.00	10,766,335.72	10,766,335.72	0.00
0570100	24	STANZIAMENTO INTEGRATIVO PER IL PROGRAMMA DI ITINERARI TURISTICO-CULTURALI PREVISTO DAL PARAGRAFO 3.1 DEL PROGRAMMA STRAORDINARIO D'INTERVENTO	510,389.24	-407,765.54	102,623.70	51,835.67	50,788.03
0580100	02	STANZIAMENTO INTEGRATIVO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI IN CONTO OCCUPAZIONE PREVISTI DAL PARAGRAFO 2.2, TITOLO DI SPESA 1120201	146,475.64	-94,157.45	52,318.19	11,900.18	40,418.01
0580200	28	FINANZIAMENTO INTEGRATIVO A FAVORE DEL TITOLO DI SPESA 12502 DELLA LEGGE 23 GIUGNO 1994, N.402 PER GLI INTERVENTI RELATIVI AL PROBLEMA ENERGETICO	311,514.89	0.00	311,514.89	311,514.89	0.00
<b>TOTALE MASSA SPENDIBILE</b>							<b>91,206.04</b>

TAB. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
*Legge 11.06.1962, n. 588*

<b>PROGRAMMA DI SPESA</b>						
TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		(a)	(b)	( c )	d=(a-b)	e=(b-c)
0570100	STANZIAMENTO INTEGRATIVO PER IL PROGRAMMA DI ITINERARI TURISTICO- CULTURALI PREVISTO DAL PARAGRAFO 3.1 DEL PROGRAMMA STRAORDINARIO D'INTERVENTO	50,788.03	50,788.03	50,788.03	0.00	0.00
0580100	STANZIAMENTO INTEGRATIVO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI IN CONTO OCCUPAZIONE PREVISTI DAL PARAGRAFO 2.2,TITOLO DI SPESA 1120201	40,418.01	40,418.01	40,418.01	0.00	0.00
	<b>TOTALE</b>	<b>91,206.04</b>	<b>91,206.04</b>	<b>91,206.04</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

TAB. D

**SETTORI D'INTERVENTO**  
*Legge 11.06.1962, n. 588*

<b>PROGRAMMA DI SPESA</b>									
<b>SETTORI INTERVENTO</b>		<b>Massa Spendibile</b>	<b>Incidenza %</b>	<b>Impegnato</b>	<b>Capacità di impegno</b>	<b>Pagato</b>	<b>Capacità di spesa</b>	<b>Da Impegnare</b>	<b>Da Pagare</b>
		<b>A</b>		<b>B</b>	<b>B/A</b>	<b>C</b>	<b>C/B</b>	<b>A-B</b>	<b>B-C</b>
<b>02</b>	<b>Lavoro</b>	<b>40,418.01</b>	<b>44.32%</b>	<b>40,418.01</b>	<b>100.00%</b>	<b>40,418.01</b>	<b>100.00%</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>24</b>	<b>Turismo, industria alberghiera</b>	<b>50,788.03</b>	<b>55.68%</b>	<b>50,788.03</b>	<b>100.00%</b>	<b>50,788.03</b>	<b>100.00%</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTALI</b>		<b>91,206.04</b>	<b>100.00%</b>	<b>91,206.04</b>	<b>100.00%</b>	<b>91,206.04</b>	<b>100.00%</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**CONSUNTIVO ENTRATA**  
*Legge 11.06.1962, n. 588*

ANNO	TITOLI	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTI	VERSAMENTI	RIMASTE DA VERSARE
			(a)	(b)	c=(a+b)
2003	0500100	ENTRATE DELLA CONTABILITA' SPECIALE L.588/1962 - 01 VERSAMENTI DELLO STATO -	0,00	0,00	0,00
2003	0500200	ENTRATE DELLA CONTABILITA' SPECIALE L.588/1962 - 02 INTERESSI ATTIVI -	87.059,56	87.059,56	0,00
2003	0500300	ENTRATE DELLA CONTABILITA' SPECIALE L.588/1962 - 03 RECUPERI E RIMBORSI -	47.507,95	47.507,95	0,00
2003	0500400	ENTRATE DELLA CONTABILITA' SPECIALE L.588/1962 - 04 VERSAMENTI DELLA REGIONE -	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALI</b>			<b>134.567,51</b>	<b>134.567,51</b>	<b>0,00</b>



*Regione Autonoma della Sardegna*

*Presidenza della Giunta*

*Ragioneria Generale*

**RENDICONTO GENERALE DELLA REGIONE  
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2003**

*RENDICONTO GENERALE DELLA CONTABILITÀ SPECIALE  
LEGGE REGIONALE 24 GIUGNO 1974 N. 268 – TITOLO I*

**TAB. A**

<b>Rifinanziamento del Piano di Rinascita</b>		
<b>La gestione della Contabilità Speciale "Rifinanziamento del Piano di Rinascita" alla data del 31.12.2003 è sintetizzata come segue:</b>		
<b>CONCORDANZA CASSA - BILANCIO</b>		
F.DO CASSA 01.01.2003		263,454,442.40
<b>Versamenti 2003</b>	1,204,716.56	
<b>Pagamenti 2003</b>	-46,059,583.09	
F.DO CASSA 31.12.2003		218,599,575.87
<b>BILANCIO</b>		
<b>ENTRATA</b>		
<b>Residui Attivi 31.12.2003:</b>		7,381,921.05
<b>Da versare L. 588/62</b>	1,190,700.92	
<b>Da versare L. 268/74 - TIT. II°</b>	6,191,220.13	
<b>SPESA</b>		
<b>Residui Passivi 31.12.2003:</b>		-201,386,836.57
<b>Rimasti da Pagare</b>	-44,754,216.87	
<b>Rimasti da Impegnare</b>	-156,632,619.70	
<b>ECONOMIE</b>		-24,594,660.35
<b>Da trasferire L. 402/94</b>	-24,594,660.35	

Allegato 1

**VERSAMENTI**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*

<b>TITOLO</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>VERSAMENTI 2003</b>
<b>1100201</b>	<b>INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZE DI CASSA</b>	<b>382,432.62</b>
<b>1100301</b>	<b>RECUPERI,RIMBORSI ED ESTINZIONE DI CREDITI PER LA PARTE RIFERITA A QUOTE DI CAPITALI</b>	<b>822,283.94</b>
<b>1100401</b>	<b>VERSAMENTO DA PARTE DELLA REGIONE</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTALE</b>		<b>1,204,716.56</b>

Allegato 2

**PAGAMENTI**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*

TITOLO	ART.	SETT. INTERV.	DESCRIZIONE	MANDATI	O.A.	PAGAMENTI 2003
0830101	00	16	OPERE IGIENICHE NEI COMUNI.	30,000.00		30,000.00
0830201	02	26	INTERVENTI PER L'EDILIZIA ABITATIVA	211,200.79		211,200.79
0830401	01	24	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO	4,152,313.46		4,152,313.46
0920301	02	28	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	107,018.53		107,018.53
0930101	01	24	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO (LETT. A)	42,010.75		42,010.75
0930101	02	24	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO (LETT. B)	22,248.67		22,248.67
1030101	02	24	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO (LETT. B)	1,405,140.09		1,405,140.09
1030101	04	24	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO (LETT. D)	297,530.02		297,530.02
1030301	01	28	INFRASTRUTTURE PER LE AREE INTERNE (LETT. A)	4,764.83		4,764.83
1030301	02	28	INFRASTRUTTURE PER LE AREE INTERNE (LETT. B)	271,139.87		271,139.87
1110201	01	10	INTERVENTI PER OPERE DI MIGLIORAMENTO DELLE STRUTTURE AGRARIE (LETT.A)	0.00	7,657.09	7,657.09

*Segue Allegato 2*

Allegato 2

**PAGAMENTI**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*

TITOLO	ART.	SETT. INTERV.	DESCRIZIONE	MANDATI	O.A.	PAGAMENTI 2003
1110201	02	10	INTERVENTI PER OPERE DI MIGLIORAMENTO DELLE STRUTTURE AGRARIE (LETT.B)	0.00	108,193.91	108,193.91
1120201	00	02	CONTRIBUTI PER L'OCCUPAZIONE	40,833.92		40,833.92
1120401	00	28	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	12,140,610.57		12,140,610.57
1130101	00	24	SVILUPPO DELL'IMPRENDITORIALITA' GIOVANILE NEL SETTORE TURISTICO	709,892.42		709,892.42
1130501	01	17	GRANDE VIABILITA' (LETT. A)	1,475,775.79		1,475,775.79
1130501	02	17	GRANDE VIABILITA' (LETT. B)	63,924.97		63,924.97
1130601	01	29	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELL'AMBIENTE (LETT. A)	387,342.68		387,342.68
1130601	02	29	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELL'AMBIENTE (LETT. B)	1,227,875.86		1,227,875.86
1130801	00	21	INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI INTERMODALI E AEROPORTI DI TERZO LIVELLO	460,661.06		460,661.06
1131001	00	30	SOSTEGNO DELLA RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA: PROGRAMMI DI RICERCA E PARCO SCIENTIFICO-TECNOLOGICO	10,628,753.55		10,628,753.55
1140101	00	01	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI DI PROGRAMMAZIONE REGIONALE PROGETTAZIONE STUDI CONVEGNI INDAGINI E PUBBLICAZIONI	699,708.14		699,708.14

Segue Allegato 2

Allegato 2

**PAGAMENTI**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*

TITOLO	ART.	SETT. INTERV.	DESCRIZIONE	MANDATI	O.A.	PAGAMENTI 2003
1102060	02	28	FINANZIAMENTI INTEGRATI A FAVORE DEL TITOLO DI SPESA 1230100	7,386,000.00		7,386,000.00
1104050	00	01	FINANZIAMENTI INTEGRATI A FAVORE DEL TITOLO 12700-SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI DI PROGRAMMAZIONE REGIONALE, PROGETTAZIONI, STUDI,	3,808,982.07	55,000.00	3,863,982.07
1150000	01	32	SPESE PER L'ASSOLVIMENTO DEGLI OBBLIGHI PREESISTENTI IN CAPO ALL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE A SEGUITO DELLA CHIUSURA DELLE CONTABILITA' SPECIALI (L.588/62)	245,956.57		245,956.57
1150000	02	32	SPESE PER L'ASSOLVIMENTO DEGLI OBBLIGHI PREESISTENTI IN CAPO ALL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE A SEGUITO DELLA CHIUSURA DELLE CONTABILITA' SPECIALI (L.268 TIT. I°)	39,766.05		39,766.05
1150000	03	32	SPESE PER L'ASSOLVIMENTO DEGLI OBBLIGHI PREESISTENTI IN CAPO ALL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE A SEGUITO DELLA CHIUSURA DELLE CONTABILITA' SPECIALI (L.268 TIT. II°)	29,281.43		29,281.43
<b>TOTALE</b>				<b>45,888,732.09</b>	<b>170,851.00</b>	<b>46,059,583.09</b>

Allegato 3

**RESIDUI PASSIVI**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*

TITOLO	DESCRIZIONE	DA IMPEGNARE	DA PAGARE	RESIDUI PASSIVI 31.12.2003
1110201	INTERVENTI PER OPERE DI MIGLIORAMENTO DELLE STRUTTURE AGRARIE	15.585.635,89	109.447,13	15.695.083,02
1110301	SVILUPPO DELL'IMPRENDITORIALITA' GIOVANILE NEL SETTORE AGRICOLO	5.255.251,91	-0,01	5.255.251,90
1120201	CONTRIBUTI PER L'OCCUPAZIONE	0,00	260.097,22	260.097,22
1120401	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	0,00	9.195.515,10	9.195.515,10
1130101	SVILUPPO DELL'IMPRENDITORIALITA' GIOVANILE NEL SETTORE TURISTICO	42.886,41	584.554,41	627.440,82
1130301	EDILIZIA E ATTREZZATURE SCOLASTICHE	0,00	1.038.078,37	1.038.078,37
1130501	GRANDE VIABILITA'	4.898.742,06	12.105.151,64	17.0030893,70
1130601	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELL'AMBIENTE	69.721,39	3.149.935,18	3.219.656,57
1130701	INTERVENTI PER LO SVILUPPO URBANO	1.859.244,83	2.866.335,78	4.725.580,61
1130801	INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI INTERMODALI E AEROPORTI DI TERZO LIVELLO	0,00	1.568.408,84	1.568.408,84
1131001	SOTEGNO DELLA RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA: PROGRAMMI DI RICERCA E PARCO SCIENTIFICO-TECNOLOGICO	2.249.559,31	12.794.795,22	15.044.354,53
1140101	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI DI PROGRAMMAZIONE REGIONALE - PROGETTAZIONE , STUDI , CONVEGNI, INDAGINI E PUBBLICAZIONI	2.082.263,95	91.183,54	2.173.447,49
1140201	FONDO DI RISERVA	33.449.543,55	0,00	33.449.543,55
1120601	FINANZIAMENTI INTEGRATIVI DI CUI AL CAPITOLO 12301 DEL PROGRAMMA DI INTERVENTO 1998-99 DELLA LEGGE 23.06.1994 N.402 PER L'EROGAZIONE DEGLI	8.779.767,28	0,00	8.779.767,28
1120601	FINANZIAMENTO INTEGRATIVO A FAVORE DEL TITOLO DI SPESA 12502 DELLA LEGGE 23.06.1994 N.402 PER GLI INTERVENTI RELATIVI AL PROBLEMA ENERGETICO	43.948.841,36	0,00	43.948.841,36

*Segue Allegato 3*

Allegato 3

**RESIDUI PASSIVI**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*

TITOLO	DESCRIZIONE	DA IMPEGNARE	DA PAGARE	RESIDUI PASSIVI 31.12.2003
1140401	FINANZIAMENTO INTEGRATIVO A FAVORE DEL TITOLO DI SPESA 12501 DELLA LEGGE 23.06.1994 N.402 PER GLI INTERVENTI RELATIVI ALLA CONTINUITA' TERRITORIALE	5.164.568,99	0,00	5.164.568,99
1102060	FINANZIAMENTI INTEGRATI A FAVORE DEL TITOLO DI SPESA 1230100	20.661.000,00	0,00	20.661.000,00
1104050	FINANZIAMENTI INTEGRATI A FAVORE DEL TITOLO DI SPESA 12700- PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI DI PROGRAMMAZIONE REGIONALE, PROGETTAZIONI, STUDI	9.716.336,37	366.905,38	10.083.241,75
1131100	FINANZIAMENTI INTEGRATI A FAVORE DEL TITOLO DI SPESA 830401 PER IL COMPLETAMENTO E MESSA A NORMA DEL COMPLESSO DEI SERVIZI TURISTICI INTEGRATI	2.461.794,84	121.205,16	2.583.000,00
1150000	SPESE ASSOLVIMENTO OBBLIGHI PREESISTENTI A SEGUITO DELLA CHIUSURA DELLE CONTABILITA' SPECIALI L.588/62 E L. 268/74	407.461,56	502.603,91	910.065,47
<b>TOTALI</b>		156.632.619,70	44.754.216,87	201.386.836,57



TAB. B

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 - TITOLO I*

ANNO	TITOLO	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
				(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1976	0610100	10	INTERVENTI PER FAVORIRE LA UTILIZZAZIONE DELLE ACQUE PER USO IRRIGUO ATTRAVERSO RETI GIA' REALIZZATE FINO A LIVELLO AZIENDALE.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1976	0610200	10	STUDI E PROGETTAZIONI ESECUTIVE DI OPERE DI ACCUMULO, ADDUZIONE E RIPARTIZIONE ACQUE, ANCHE PER USI INTERSETTORIALI.	1,054,240.40	-108,373.17	945,867.23	0.00	945,867.23
1976	0610300	10	PROGETTO DI PROMOZIONE PER I COMPARTI VITIVINICOLO-ORTOFRUTTICOLO-CASEARIO.	7,850,144.87	3,437,085.93	11,287,230.80	1,157,871.29	10,129,359.51
1976	0610400	10	INTEGRAZIONE DEI PROGETTI FINANZIATI DAL FEOGA	2,338,088.18	1,211,605.45	3,549,693.63	0.01	3,549,693.62
1976	0620100	28	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER NUOVI IMPIANTI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1976	0620200	28	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER RINNOVO, CONSERVAZIONE, TRASFORMAZIONE O RIATTIVAZIONE DI IMPIANTI INDUSTRIALI.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1976	0620300	28	CONTRIBUTI PER L'OCCUPAZIONE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1976	0620400	32	FONDO GARANZIE SUSSIDIARIE.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1976	0620500	28	E.M.SA. - AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE	15,493,706.97	0.00	15,493,706.97	76,435.62	15,417,271.35
1976	0620600	28	SFIRS - AUMENTO DEL CAPITALE SOCIALE	5,164,568.99	0.00	5,164,568.99	0.00	5,164,568.99
1976	0620700	28	ASSISTENZA TECNICA E FINANZIARIA ALLE IMPRESE INDUSTRIALI.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1976	0620800	28	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	1,032,913.80	-24.67	1,032,889.13	59,382.29	973,506.84
1976	0620900	06	RICERCA DI BASE E APPLICATA.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Segue Tab. B

TAB. B

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 - TITOLO I*

ANNO	TITOLO	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
				(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1976	0621000	28	STUDI PER PROGETTI DI PROMOZIONE.	3,944.70	0.00	3,944.70	0.00	3,944.70
1976	0630100	27	PREDISPOSIZIONE DEGLI STRUMENTI URBANISTICI DEI COMPENSORI E DEI COMUNI.	1,807,599.15	-126,561.89	1,681,037.26	202,264.47	1,478,772.79
1976	0630200	27	COMPLESSI INTEGRATI DI OPERE E SERVIZI CIVILI DI RISANAMENTO URBANO CON PARTICOLARE RIFERIMENTO AI CENTRI STORICI.	3,165,382.99	-87,283.33	3,078,099.66	0.00	3,078,099.66
1976	0630300	26	INTEGRAZIONE DEL FONDO PER LO SVILUPPO DELL'EDILIZIA.	5,164,568.99	0.00	5,164,568.99	0.00	5,164,568.99
1976	0630400	24	COMPLETAMENTO DEL PROGRAMMA DI AREE ATTREZZATE PER IL CAMPEGGIO LUNGO LE COSTE E SUA ESTENSIONE ALL'INTERNO DELL'ISOLA.	2,995,450.01	-24,645.64	2,970,804.37	0.01	2,970,804.36
1976	0640100	01	SPESE GENERALI, STUDI E IMPREVISTI	1,549,370.70	0.00	1,549,370.70	0.00	1,549,370.70
1979	0710101	10	INTERVENTI PER FAVORIRE L'UTILIZZO DELLE ACQUE PER USO IRRIGUO	4,131,655.19	-339,826.28	3,791,828.91	17,342.63	3,774,486.28
1979	0710201	10	ONERI PER IL COMPLETAMENTO DI OPERE PUBBLICHE DI PREVALENTE INTERESSE AGRICOLO	3,812,273.54	-344,549.65	3,467,723.89	0.00	3,467,723.89
1979	0710301	10	INTEGRAZIONE DEL PROGETTO DI PROMOZIONE PER I COMPARTI VITIVINICOLO, ORTOFRUTTICOLO E LATTIERO-CASEARIO	10,829,842.95	-634.83	10,829,208.12	0.00	10,829,208.12
1979	0720101	28	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE ALLE INIZIATIVE INDUSTRIALI	1,871,123.35	-307,336.71	1,563,786.64	292,429.67	1,271,356.97
1979	0720201	28	CONTRIBUTI PER L'OCCUPAZIONE	2,427,347.43	-714,053.31	1,713,294.12	200,436.93	1,512,857.19

Segue Tab. B

TAB. B

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 - TITOLO I*

ANNO	TITOLO	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
				(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1979	0720301	13	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO (EMSA)	5,939,254.34	0.00	5,939,254.34	0.00	5,939,254.34
1979	0720401	28	SFIRS - AUMENTO DEL CAPITALE SOCIALE	3,615,198.29	0.00	3,615,198.29	0.00	3,615,198.29
1979	0720501	28	ASSISTENZA TECNICA ALLE IMPRESE INDUSTRIALI	2,324,056.05	-453,603.73	1,870,452.32	0.01	1,870,452.31
1979	0720601	28	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	1,801,794.66	63,766.62	1,865,561.28	0.00	1,865,561.28
1979	0730101	27	COMPLETAMENTO DELLO SCHEMA GENERALE DI ASSETTO TERRITORIALE E PREDISPOSIZIONE DI PROGETTI RELATIVI A GRANDI INFRASTRUTTURE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1979	0730201	24	RISTRUTTURAZIONE, AMPLIAMENTO E COSTRUZIONE DI OSTELLI PER LA GIOVENTU'	2,324,056.05	1,414,736.56	3,738,792.61	27,118.20	3,711,674.41
1979	0730301	24	INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI COMPLESSI INTEGRATI DI OPERE IN ZONE TERMALI	1,032,913.80	53,222.62	1,086,136.42	53,222.62	1,032,913.80
1979	0740101	01	SPESE GENERALI, STUDI E IMPREVISTI	7,635,070.89	-0.01	7,635,070.88	0.00	7,635,070.88
1979	0760103	28	CONTRIBUTI STRAORDINARI ALLE SOCIETA' CHIMICA DEL TIRSO S.P.A. E FIBRA DEL TIRSO S.P.A.	17,146,369.05	0.00	17,146,369.05	0.00	17,146,369.05
1983	0810101	10	INTERVENTI PER FAVORIRE L'UTILIZZO DELL'ACQUA PER USO IRRIGUO.	8,779,767.28	-5,010,455.28	3,769,312.00	33,481.64	3,735,830.36
1983	0810201	10	INTERVENTI PER OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO RELATIVE A PRODUZIONI ZOOTECNICHE.	10,329,137.98	-582,623.79	9,746,514.19	516.46	9,745,997.73

Segue Tab. B

TAB. B

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*

ANNO	TITOLO	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
				(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1983	0810301	10	INTERVENTI PER FAVORIRE LO SVILUPPO DELL'ORTOFRUTTICOLTURA.	4,131,655.19	-115,194.50	4,016,460.69	0.00	4,016,460.69
1983	0810401	10	SVILUPPO DELLE COLTURE SERRICOLE.	5,164,568.99	-328,321.10	4,836,247.89	0.00	4,836,247.89
1983	0810501	10	INTERVENTI PER RIDURRE IL DEFICIT DELLA BILANCIA AGRO-ALIMENTARE REGIONALE.	3,615,198.29	21,574,126.20	25,189,324.49	2,324,223.77	22,865,100.72
1983	0810601	10	PROGRAMMA COORDINATO DI INTERVENTI PER FAVORIRE LO SVILUPPO DELL'OLIVICOLTURA.	5,164,569.00	-373,811.07	4,790,757.93	106,772.50	4,683,985.43
1983	0810701	10	ATTUAZIONE DEL PROGETTO DI PROMOZIONE PER I COMPARTI VITIVINICOLO, ORTOFRUTTICOLO E LATTIERO-CASEARIO.	3,098,741.39	0.00	3,098,741.39	1,793,802.85	1,304,938.54
1983	0810801	14	PROGRAMMA COORDINATO DI INTERVENTI NEL SETTORE DELLA PESCA E DELL'ACQUACOLTURA.	7,746,853.49	-463,910.27	7,282,943.22	971,169.71	6,311,773.51
1983	0820101	02	CONTRIBUTI PER L'OCCUPAZIONE.	19,108,905.27	3,558,347.46	22,667,252.73	174,134.33	22,493,118.40
1983	0820201	28	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO (AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE MINERARIO SARDO).	16,888,140.60	0.00	16,888,140.60	0.00	16,888,140.60
1983	0820301	28	AUMENTO DEL CAPITALE SOCIALE DELLA SFIRS.	11,362,051.78	0.00	11,362,051.78	0.00	11,362,051.78
1983	0820401	28	INTERVENTI INTEGRATIVI PER LO SVILUPPO PRODUTTIVO.	11,362,051.78	0.00	11,362,051.78	0.00	11,362,051.78
1983	0820501	28	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI.	5,577,734.51	4,233,231.53	9,810,966.04	129,713.72	9,681,252.32

Segue Tab. B

TAB. B

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*

ANNO	TITOLO	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
				(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1983	0830101	16	OPERE IGIENICHE NEI COMUNI.	11,620,280.23	12,010,180.01	23,630,460.24	35,803.40	23,594,656.84
1983	0830201	26	INTERVENTI PER L'EDILIZIA ABITATIVA.	15,235,478.52	76,255,714.31	91,491,192.83	2,734,510.61	88,756,682.22
1983	0830301	06	ACQUISIZIONE, COMPLETAMENTO, RISTRUTTURAZIONE E RIATTAMENTO DI OPERE PER I SERVIZI CULTURALI DEI CAPOLUOGHI DI PROVINCIA.	4,131,655.19	13,120,041.87	17,251,697.06	0.00	17,251,697.06
1983	0830401	24	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO.	15,493,706.97	22,951,558.64	38,445,265.61	2,777,507.38	35,667,758.23
1983	0840101	01	STUDI PER LA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE.	10,329,137.98	4,131,655.20	14,460,793.18	187,726.04	14,273,067.14
1983	0840201	01	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI DI PROGRAMMAZIONE REGIONALE, STUDI, CONVEGNI E PUBBLICAZIONI.	4,906,340.54	0.00	4,906,340.54	0.00	4,906,340.54
1983	0840301	32	FONDO DI RISERVA.	4,631,732.68	-4,631,732.68	0.00	0.00	0.00
1986	0910101	10	INTERVENTI PER OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO RELATIVE A PRODUZIONI ZOOTECNICHE.	3,098,741.39	-354,291.80	2,744,449.59	0.00	2,744,449.59
1986	0910201	10	INTERVENTI PER FAVORIRE L'UTILIZZO DELL'ACQUA PER USO IRRIGUO. ASFRUTTAMENTO RISORSE IDRICHE PER IRRIGAZIONE.	2,065,827.60	2,938,112.49	5,003,940.09	0.00	5,003,940.09
1986	0910301	10	INTERVENTI PER LO SVILUPPO DELLE COLTURE SERRICOLE.	2,065,827.60	5,061,290.24	7,127,117.84	25,760.92	7,101,356.92
1986	0910401	10	PROGETTO DI PROMOZIONE PER I COMPARTI VITIVINICOLO, ORTO-FRUTTICOLO E LATTIERO-CASEARIO.	3,356,969.84	-803,196.14	2,553,773.70	0.00	2,553,773.70

Segue Tab. B

TAB. B

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*

ANNO	TITOLO	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
				(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1986	0910501	10	PROGETTI DI OPERE E DI SERVIZI PREVISTI NEI PIANI ZONALI DI VALORIZZAZIONE E NEI PIANI TECNICO-ECONOMICI DELLE AZIENDE SPECIALI.	11,362,051.78	0.00	11,362,051.78	0.00	11,362,051.78
1986	0910601	10	INTERVENTI PER RIDURRE IL DEFICIT DELLA BILANCIA AGRO-ALITARE REGIONALE	5,164,568.99	0.00	5,164,568.99	0.00	5,164,568.99
1986	0920101	28	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO, AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE MINERARIO SARDO.	4,131,655.19	0.00	4,131,655.19	0.00	4,131,655.19
1986	0920201	28	AUMENTO DEL CAPITALE SOCIALE DELLA SFIRS.	4,131,655.19	0.00	4,131,655.19	0.00	4,131,655.19
1986	0920301	28	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI. ADOTAZIONI INFRASTRUTTURALI NELLE ZIR.	5,164,568.99	16,684,924.97	21,849,493.96	47,251.00	21,802,242.96
1986	0930101	24	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO. AINFRASTRUTTURE E SERVIZI FUNZIONALI ALLE ATTIVITA'	27,888,672.56	23,153,633.28	51,042,305.84	11,139,200.12	39,903,105.72
1986	0930201	13	INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI COMPLESSI INTEGRATI DI OPERE NELLE ZONE TERMALI.	2,582,284.50	3,217,526.48	5,799,810.98	0.01	5,799,810.97
1986	0930301	01	PROGETTAZIONI, INDAGINI, STUDI.	7,230,396.59	17,195,759.03	24,426,155.62	739,956.88	23,686,198.74
1986	0940101	30	SOSTEGNO DELLA RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA.	2,065,827.60	0.00	2,065,827.60	0.00	2,065,827.60
1986	0940201	01	STUDI PER LA INDIVIDUAZIONE DI OPPORTUNITA' DI INVESTIMENTO.	2,065,827.60	654,912.79	2,720,740.39	563,859.07	2,156,881.32
1986	0940301	01	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI DI PROGRAMMAZIONE REGIONALE, STUDI, CONVEGNI, PUBBLICAZIONI.	4,131,655.19	-192.87	4,131,462.32	4,375.43	4,127,086.89

Segue Tab. B

TAB. B

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 - TITOLO I*

ANNO	TITOLO	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
				(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1986	0940401	32	FONDO DI RISERVA.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1988	1010101	10	INTERVENTI PER RIDURRE IL DEFICIT DELLA BILANCIA AGRO-ALIMENTARE REGIONALE	10,329,137.98	0.00	10,329,137.98	0.00	10,329,137.98
1988	1010201	10	CONTRIBUTI PER LA COSTITUZIONE DELLA SOCIETA' FINANZIARIA PER IL SOSTEGNO E LO SVILUPPO DELLA COOPERAZIONE CON PREVALENZA NEL SETTORE AGRICOLO	10,329,137.98	15,109,420.09	25,438,558.07	0.01	25,438,558.06
1988	1010301	10	INTERVENTI PER OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO RELATIVE A PRODUZIONI ZOOTECNICHE	3,098,741.39	-178,867.46	2,919,873.93	25,285.73	2,894,588.20
1988	1010401	10	INTERVENTI PER LO SVILUPPO DELLE COLTURE SERRICOLE	2,065,827.60	-210,830.77	1,854,996.83	57,968.57	1,797,028.26
1988	1020101	28	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO - AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE MINERARIO SARDO (E.M.SA.)	5,422,797.44	12,911,422.48	18,334,219.92	0.00	18,334,219.92
1988	1020201	28	AUMENTO DEL CAPITALE SOCIALE DELLA S.F.I.R.S.	23,240,560.46	12,394,965.58	35,635,526.04	0.00	35,635,526.04
1988	1020301	28	FINANZIAMENTI ALLA SFIRS, ALL'E.M.SA. ED ALLA SIPAS	13,944,336.28	0.00	13,944,336.28	0.00	13,944,336.28
1988	1020401	02	CONTRIBUTI PER L'OCCUPAZIONE	1,549,370.70	0.00	1,549,370.70	0.00	1,549,370.70
1988	1030101	24	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO: A) REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTUREE SERVIZI FUNZIONALI ALL'ESERCIZIO DI ATTIVITA' TURISTICHE. B) REALIZ	27,888,672.55	43,300,486.05	71,189,158.60	19,609,347.70	51,579,810.90
1988	1030201	13	INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI COMPLESSI INTEGRATI DI OPERE NELLE ZONE TERMALI.	2,582,284.50	0.00	2,582,284.50	0.00	2,582,284.50
1988	1030301	28	INFRASTRUTTURE PER LE AREE INTERNE A) FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI DEGLI ENTI LOCALI PER IL REPERIMENTO	36,151,982.94	33,560,631.35	69,712,614.29	2,207,347.76	67,505,266.53

Segue Tab. B

TAB. B

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*

ANNO	TITOLO	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
				(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1988	1030401	27	INTERVENTI PER LO SVILUPPO URBANO A)PER L'AREA URBANA DI CAGLIARI	43,382,379.52	20,024,138.55	63,406,518.07	77,990.83	63,328,527.24
1988	1030501	17	GRANDE VIABILITA'	25,822,844.95	-25,822,844.95	0.00	0.00	0.00
1988	1040101	30	SOSTEGNO DELLA RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA	10,329,137.98	-2,914,201.01	7,414,936.97	184,540.03	7,230,396.94
1988	1040201	01	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI DI PROGRAMMAZIONE REGIONALE, STUDI, CONVEGNI E PUBBLICAZIONI	5,164,568.99	5,518,182.05	10,682,751.04	4,402.45	10,678,348.59
1988	1040301	32	FONDO DI RISERVA	0.00	15,395.90	15,395.90	15,395.90	0.00
1991	1110101	10	INTERVENTI PER RIDURRE IL DEFICIT DELLA BILANCIA AGRO-ALIMENTARE	18,075,991.47	7,325,577.60	25,401,569.07	38,397.25	25,363,171.82
1991	1110201	10	INTERVENTI PER OPERE DI MIGLIORAMENTO DELLE STRUTTURE AGRARIE	36,151,982.94	59,525,326.88	95,677,309.82	25,251,703.15	70,425,606.67
1991	1110301	10	SVILUPPO DELL'IMPRENDITORIALITA' GIOVANILE NEL SETTORE AGRICOLO	30,987,413.95	7,100,957.29	38,088,371.24	397,147.13	37,691,224.11
1991	1120101	28	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE MINERARIO SARDO	10,329,137.98	0.00	10,329,137.98	0.00	10,329,137.98
1991	1120201	02	CONTRIBUTI PER L'OCCUPAZIONE	12,911,422.48	85,862,612.50	98,774,034.98	2,194,965.73	96,579,069.25
1991	1120301	28	RILANCIO DELL'ATTIVITA' PRODUTTIVA NEL SETTORE TESSILE	10,329,137.98	-10.33	10,329,127.65	0.00	10,329,127.65
1991	1120401	28	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	12,911,422.48	133,920,889.13	146,832,311.61	29,350,574.72	117,471,736.89
1991	1120501	28	ACCORDI DI PROGRAMMA RELATIVI ALLA TELEMATICA METANIZZAZIONE E INTEGRA ZIONE DELL'AREA CHIMICA	20,658,275.96	-20,658,275.96	0.00	0.00	0.00
1991	1130101	24	SVILUPPO DELL'IMPRENDITORIALITA' GIOVANILE NEL SETTORE TURISTICO	18,075,991.47	6,753,767.24	24,829,758.71	2,964,524.14	21,865,234.57

Segue Tab. B



TAB. B

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*

ANNO	TITOLO	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
				(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1991	1130201	06	INTERVENTI PER LA TUTELA E LA VALORIZZAZIONE DEI BENI CULTURALI	2,582,284.50	-4,808.21	2,577,476.29	0.01	2,577,476.28
1991	1130301	06	EDILIZIA ED ATTREZZATURE SCOLASTICHE	51,645,689.92	20,658,275.96	72,303,965.88	24,284,040.00	48,019,925.88
1991	1130401	04	INTERVENTI A FAVORE DELLA FREQUENZA SCOLASTICA	5,164,568.99	-2,582,284.49	2,582,284.50	2,582,284.50	0.00
1991	1130501	17	GRANDE VIABILITA'	46,481,120.92	52,412,862.71	98,893,983.63	9,066,976.44	89,827,007.19
1991	1130601	29	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELL'AMBIENTE	15,493,706.97	25,130,451.76	40,624,158.73	6,367,666.57	34,256,492.16
1991	1130701	27	INTERVENTI PER LO SVILUPPO URBANO	12,911,422.48	34,809,194.99	47,720,617.47	8,719,083.60	39,001,533.87
1991	1130801	21	INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI INTERMODALI E AEROPORTI DI TERZO LIVELLO	5,164,568.99	14,346,410.42	19,510,979.41	1,426,838.69	18,084,140.72
1991	1130901	01	PIANI STUDI E PROGRAMMI A SUPPORTO DELLA PROGRAMMAZIONE REGIONALE	5,164,568.99	-2,244,376.95	2,920,192.04	201,114.32	2,719,077.72
1991	1131001	30	SOSTEGNO DELLA RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA: PROGRAMMI DI RICERCA E PARCO SCIENTIFICO-TECNOLOGICO	5,164,568.99	155,515,008.53	160,679,577.52	25,052,103.83	135,627,473.69
1991	1140101	01	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI DI PROGRAMMAZIONE REGIONALE - PROGETTAZIONE STUDI CONVEGNI INDAGINI E PUBBLICAZIONI	12,911,422.48	15,497,547.68	28,408,970.16	6,245,809.86	22,163,160.30
1991	1140201	32	FONDO DI RISERVA	0.00	33,530,959.06	33,530,959.06	38,843.43	33,492,115.63
2000	1120601	28	FINANZIAMENTI INTEGRATIVI DI CUI AL CAPITOLO 12301 DEL PROGRAMMA D'INTERVENTO 1998-99 DELLA LEGGE 23 GIUGNO 1994 N.402	0.00	8,779,767.28	8,779,767.28	0.00	8,779,767.28

Segue Tab. B

TAB. B

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*

ANNO	TITOLO	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
				(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
2001	1140301	28	FINANZIAMENTO INTEGRATIVO A FAVORE DEL TITOLO DI SPESA 12502 DELLA LEGGE 23 GIUGNO 1994,N.402	43,948,841.36	0.00	43,948,841.36	0.00	43,948,841.36
2001	1140401	21	FINANZIAMENTO INTEGRATIVO A FAVORE DEL TITOLO DI SPESA 12501 DELLA LEGGE 23 GIUGNO 1994,N.402	5,164,568.99	0.00	5,164,568.99	0.00	5,164,568.99
2002	1102060	28	FINANZIAMENTI INTEGRATI A FAVORE DEL TITOLO DI SPESA 1230100	28,047,000.00	0.00	28,047,000.00	0.00	28,047,000.00
2002	1104050	01	FINANZIAMENTI INTEGRATI A FAVORE DEL TITOLO 12700-SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI DI PROGRAMMAZIONE REGIONALE, PROGETTAZIONI, STUDI,	15,496,000.00	0.00	15,496,000.00	0.00	15,496,000.00
2002	1131100	24	FINANZIAMENTI INTEGRATI A FAVORE DEL TITOLO 830401 PER IL COMPLETAMENTO E MESSA A NORMA DEL COMPLESSO DEI SERVIZI TURISTICI INTEGRATI	2,583,000.00	0.00	2,583,000.00	0.00	2,583,000.00
2003	1150000	32	SPESE PER L'ASSOLVIMENTO DEGLI OBBLIGHI A SEGUITO DELLA CHIUSURA PROGRAMMI DELLE CONTABILITA' SPECIALI L.588/62 E L.268/72	0.00	1,225,069.52	1,225,069.52	0.00	1,225,069.52
<b>TOTALE MASSA SPENDIBILE</b>								<b>1,803,464,072.65</b>

TAB. B – ALLEGATO 1

**MASSA SPENDIBILE**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Articoli**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
					(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1976	0610200	00	10	STUDI E PROGETTAZIONI ESECUTIVE DI OPERE DI ACCUMULO, ADDUZIONE E RIPARTIZIONE ACQUE, ANCHE PER USI INTERSETTORIALI.	1,054,240.40	-108,373.17	945,867.23	0.00	945,867.23
1976	0610200	01	10		486,137.81	-21,760.28	464,377.53	0.00	464,377.53
1976	0610200	02	10		464,811.21	-4,648.11	460,163.10	0.00	460,163.10
1976	0610200	03	10		103,291.38	-81,964.78	21,326.60	0.00	21,326.60
1976	0620500	00	28	E.M.SA. - AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE	15,493,706.97	0.00	15,493,706.97	76,435.62	15,417,271.35
1976	0620500	01	28		10,329,137.98	0.00	10,329,137.98	50,612.78	10,278,525.20
1976	0620500	02	28		5,164,568.99	0.00	5,164,568.99	25,822.84	5,138,746.15
1976	0620600	00	28	SFIRS - AUMENTO DEL CAPITALE SOCIALE	5,164,568.99	0.00	5,164,568.99	0.00	5,164,568.99
1976	0620600	01	28		2,582,284.50	0.00	2,582,284.50	0.00	2,582,284.50
1976	0620600	02	28		2,582,284.50	0.00	2,582,284.50	0.00	2,582,284.50
1976	0620800	00	28	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	1,032,913.80	-24.67	1,032,889.13	59,382.29	973,506.84
1976	0620800	01	28		1,032,913.80	-24.67	1,032,889.13	59,382.29	973,506.84
1976	0630100	00	27	PREDISPOSIZIONE DEGLI STRUMENTI URBANISTICI DEI COMPRESORI E DEI COMUNI.	1,807,599.15	-126,561.89	1,681,037.26	202,264.47	1,478,772.79
1976	0630100	02	27		981,268.11	0.00	981,268.11	0.00	981,268.11
1976	0630100	03	27		464,811.21	-6.20	464,805.01	196,544.83	268,260.18
1976	0630100	04	27		361,519.83	-126,555.69	234,964.14	5,719.64	229,244.50

Segue Allegato 1) – Tab. B

TAB. B – ALLEGATO 1

**MASSA SPENDIBILE**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Articoli**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
					(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1976	0640100	00	01	SPESE GENERALI, STUDI E IMPREVISTI	1,549,370.70	0.00	1,549,370.70	0.00	1,549,370.70
1976	0640100	01	01		1,032,913.80	0.00	1,032,913.80	0.00	1,032,913.80
1976	0640100	02	01		516,456.90	0.00	516,456.90	0.00	516,456.90
1979	0710201	00	10	ONERI PER IL COMPLETAMENTO DI OPERE PUBBLICHE DI PREVALENTE INTERESSE AGRICOLO	3,812,273.54	-344,549.65	3,467,723.89	0.00	3,467,723.89
1979	0710201	01	10		3,511,906.91	-344,549.65	3,167,357.26	0.00	3,167,357.26
1979	0710201	02	10		300,366.62	0.00	300,366.62	0.00	300,366.62
1979	0720301	00	13	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO (EMSA)	5,939,254.34	0.00	5,939,254.34	0.00	5,939,254.34
1979	0720301	01	13		3,615,198.29	0.00	3,615,198.29	0.00	3,615,198.29
1979	0720301	02	13		2,065,827.60	0.00	2,065,827.60	0.00	2,065,827.60
1979	0720301	03	13		258,228.45	0.00	258,228.45	0.00	258,228.45
1979	0720401	00	28	SFIRS - AUMENTO DEL CAPITALE SOCIALE	3,615,198.29	0.00	3,615,198.29	0.00	3,615,198.29
1979	0720401	01	28		2,582,284.50	0.00	2,582,284.50	0.00	2,582,284.50
1979	0720401	02	28		1,032,913.80	0.00	1,032,913.80	0.00	1,032,913.80
1979	0720601	00	28	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	1,801,794.66	63,766.62	1,865,561.28	0.00	1,865,561.28
1979	0720601	01	28		1,003,747.88	63,855.51	1,067,603.39	0.00	1,067,603.39
1979	0720601	02	28		798,046.79	-88.90	797,957.89	0.00	797,957.89

Segue Allegato 1) – Tab. B

TAB. B – ALLEGATO 1

**MASSA SPENDIBILE**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Articoli**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
					(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1979	0730201	00	24	RISTRUTTURAZIONE, AMPLIAMENTO E COSTRUZIONE DI OSTELLI PER LA GIOVENTU'	2,324,056.05	1,414,736.56	3,738,792.61	27,118.20	3,711,674.41
1979	0730201	01	24		1,032,913.80	1,050,336.89	2,083,250.69	14,743.20	2,068,507.49
1979	0730201	02	24		1,291,142.25	364,399.67	1,655,541.92	12,375.00	1,643,166.92
1979	0740101	00	01	SPESE GENERALI, STUDI E IMPREVISTI	7,635,070.89	-0.01	7,635,070.88	0.00	7,635,070.88
1979	0740101	01	01		3,868,880.22	0.00	3,868,880.22	0.00	3,868,880.22
1979	0740101	02	01		3,507,962.22	-0.01	3,507,962.21	0.00	3,507,962.21
1979	0740101	03	01		258,228.45	0.00	258,228.45	0.00	258,228.45
1983	0810501	00	10	INTERVENTI PER RIDURRE IL DEFICIT DELLA BILANCIA AGRO-ALIMENTARE REGIONALE.	3,615,198.29	21.574.126,20	25,189,324.49	2,324,223.77	22,865,100.72
1983	0810501	01	10		1,807,599.15	129,114.22	1,936,713.37	127.18	1,936,586.19
1983	0810501	02	10		1,032,913.80	- 1.032.913,80	0.00	0.00	0.00
1983	0810501	03	10		774,685.35	21.832.354,65	22,607,040.00	2,324,096.60	20,282,943.40
1983	0810501	04	10		0.00	258,228.45	258,228.45	0.00	258,228.45
1983	0810501	05	10		0.00	387,342.67	387,342.67	0.00	387,342.67
1983	0810601	00	10	PROGRAMMA COORDINATO DI INTERVENTI PER FAVORIRE LO SVILUPPO DELL'OLIVICOLTURA.	5,164,569.00	-373,811.07	4,790,757.93	106,772.50	4,683,985.43
1983	0810601	01	10		619,748.28	165,013.65	784,761.93	67,578.32	717,183.61
1983	0810601	02	10		929,622.42	34,465.75	964,088.17	0.00	964,088.17
1983	0810601	03	10		1,032,913.80	223,688.07	1,256,601.87	2,001.55	1,254,600.32
1983	0810601	04	10		516,456.90	298,200.03	814,656.93	0.00	814,656.93

Segue Allegato 1) – Tab. B

TAB. B – ALLEGATO 1

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*  
*Articoli*

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
					(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1983	0810601	05	10		1,549,370.70	- 1,418,008.19	131,362.51	0.00	131,362.51
1983	0810601	06	10		361,519.83	-2,398.78	359,121.05	37,192.64	321,928.41
1983	0810601	07	10		154,937.07	325,228.40	480,165.47	0.00	480,165.47
<b>1983</b>	<b>0810701</b>	<b>00</b>	<b>10</b>	<b>ATTUAZIONE DEL PROGETTO DI PROMOZIONE PER I COMPARTI VITIVINICOLO, ORTOFRUTTICOLO E LATTIERO-CASEARIO.</b>	<b>3,098,741.39</b>	<b>0.00</b>	<b>3,098,741.39</b>	<b>1,793,802.85</b>	<b>1,304,938.54</b>
1983	0810701	01	10		516,456.90	0.00	516,456.90	516,456.90	0.00
1983	0810701	02	10		516,456.90	0.00	516,456.90	0.00	516,456.90
1983	0810701	03	10		1,265,319.40	0.00	1,265,319.40	1,265,319.40	0.00
1983	0810701	04	10		800,508.19	0.00	800,508.19	12,026.55	788,481.64
<b>1983</b>	<b>0820101</b>	<b>00</b>	<b>02</b>	<b>CONTRIBUTI PER L'OCCUPAZIONE.</b>	<b>19,108,905.27</b>	<b>3,558,347.46</b>	<b>22,667,252.73</b>	<b>174,134.33</b>	<b>22,493,118.40</b>
1983	0820101	01	02		18,075,991.47	3,558,347.46	21,634,338.93	174,134.33	21,460,204.60
1983	0820101	02	02		1,032,913.80	0.00	1,032,913.80	0.00	1,032,913.80
<b>1983</b>	<b>0820201</b>	<b>00</b>	<b>28</b>	<b>INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO (AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE MINERARIO SARDO).</b>	<b>16,888,140.60</b>	<b>0.00</b>	<b>16,888,140.60</b>	<b>0.00</b>	<b>16,888,140.60</b>
1983	0820201	01	28		5,009,631.92	0.00	5,009,631.92	0.00	5,009,631.92
1983	0820201	02	28		4,389,883.64	0.00	4,389,883.64	0.00	4,389,883.64
1983	0820201	03	28		258,228.45	0.00	258,228.45	0.00	258,228.45
1983	0820201	04	28		7,230,396.59	0.00	7,230,396.59	0.00	7,230,396.59
<b>1983</b>	<b>0820501</b>	<b>00</b>	<b>28</b>	<b>INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI.</b>	<b>5,577,734.51</b>	<b>4,233,231.53</b>	<b>9,810,966.04</b>	<b>129,713.72</b>	<b>9,681,252.32</b>
1983	0820501	01	28		413,165.52	-271,795.43	141,370.09	0.01	141,370.08

Segue Allegato 1) – Tab. B

TAB. B – ALLEGATO 1

**MASSA SPENDIBILE**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Articoli**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
					(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1983	0820501	02	28		1,032,913.80	218,434.70	1,251,348.50	17,817.77	1,233,530.73
1983	0820501	03	28		4,131,655.19	4,286,592.27	8,418,247.46	111,895.94	8,306,351.52
<b>1983</b>	<b>0830201</b>	<b>00</b>	<b>26</b>	<b>INTERVENTI PER L'EDILIZIA ABITATIVA.</b>	<b>15,235,478.52</b>	<b>76,255,714.31</b>	<b>91,491,192.83</b>	<b>2,734,510.61</b>	<b>88,756,682.22</b>
1983	0830201	01	26		11,620,280.23	2,896,022.96	14,516,303.19	16,216.75	14,500,086.44
1983	0830201	02	26		3,615,198.29	73,359,691.36	76,974,889.65	2,718,293.87	74,256,595.78
<b>1983</b>	<b>0830401</b>	<b>00</b>	<b>24</b>	<b>INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO.</b>	<b>15,493,706.97</b>	<b>22,951,558.64</b>	<b>38,445,265.61</b>	<b>2,777,507.38</b>	<b>35,667,758.23</b>
1983	0830401	01	24		6,197,482.79	22,607,145.61	28,804,628.40	2,063,043.29	26,741,585.11
1983	0830401	02	24		5,164,568.99	54,680.71	5,219,249.70	392,673.12	4,826,576.58
1983	0830401	03	24		4,131,655.19	0.00	4,131,655.19	59,059.73	4,072,595.46
1983	0830401	04	24		0.00	289,732.32	289,732.32	262,731.25	27,001.07
<b>1983</b>	<b>0840101</b>	<b>00</b>	<b>01</b>	<b>STUDI PER LA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE.</b>	<b>10,329,137.98</b>	<b>4,131,655.20</b>	<b>14,460,793.18</b>	<b>187,726.04</b>	<b>14,273,067.14</b>
1983	0840101	01	01		2,582,284.50	2,125,220.14	4,707,504.64	4,025.27	4,703,479.37
1983	0840101	02	01		2,582,284.50	-1,827,954.92	754,329.58	0.00	754,329.58
1983	0840101	03	01		5,164,568.98	3,834,389.98	8,998,958.96	183,700.77	8,815,258.19
<b>1986</b>	<b>0910201</b>	<b>00</b>	<b>10</b>	<b>INTERVENTI PER FAVORIRE L'UTILIZZO DELL'ACQUA PER USO IRRIGUO</b>	<b>2,065,827.60</b>	<b>2,938,112.49</b>	<b>5,003,940.09</b>	<b>0.00</b>	<b>5,003,940.09</b>
1986	0910201	01	10		1,032,913.80	3,019,761.52	4,052,675.32	0.00	4,052,675.32
1986	0910201	02	10		1,032,913.80	-81,649.03	951,264.77	0.00	951,264.77

Segue Allegato 1) – Tab. B

TAB. B – ALLEGATO 1

**MASSA SPENDIBILE**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Articoli**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
					(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1986	0920101	00	28	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO, AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE MINERARIO SARDO.	4,131,655.19	0.00	4,131,655.19	0.00	4,131,655.19
1986	0920101	01	28		2,065,827.60	0.00	2,065,827.60	0.00	2,065,827.60
1986	0920101	02	28		2,065,827.60	0.00	2,065,827.60	0.00	2,065,827.60
1986	0920301	00	28	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	5,164,568.99	16,684,924.97	21,849,493.96	47,251.00	21,802,242.96
1986	0920301	01	28		2,065,827.60	5,322,873.19	7,388,700.79	0.00	7,388,700.79
1986	0920301	02	28		3,098,741.39	11,363,051.78	14,460,793.17	47,251.00	14,413,542.17
1986	0930101	00	24	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO	27,888,672.56	23,153,633.28	51,042,305.84	11,139,200.12	39,903,105.72
1986	0930101	01	24		7,746,853.49	15,585,503.60	23,332,357.09	3,154,863.39	20,177,493.70
1986	0930101	02	24		18,075,991.47	7,568,129.68	25,644,121.15	6,951,422.93	18,692,698.22
1986	0930101	03	24		2,065,827.60	0.00	2,065,827.60	1,032,913.80	1,032,913.80
1986	0930101	04	24		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1986	0930101	05	24		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1988	1020101	00	28	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO - AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE MINERARIO SARDO (E.M.SA.)	5,422,797.44	12,911,422.48	18,334,219.92	0.00	18,334,219.92
1988	1020101	01	28		4,389,883.64	12,911,422.48	17,301,306.12	0.00	17,301,306.12
1988	1020101	02	28		1,032,913.80	0.00	1,032,913.80	0.00	1,032,913.80
1988	1030101	00	24	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO	27,888,672.55	43,300,486.05	71,189,158.60	19,609,347.70	51,579,810.90
1988	1030101	01	24		5,164,568.99	-1,032,913.80	4,131,655.19	0.00	4,131,655.19
1988	1030101	02	24		12,394,965.58	42,845,749.75	55,240,715.33	18,111,999.40	37,128,715.93

Segue Allegato 1) – Tab. B



TAB. B – ALLEGATO 1

**MASSA SPENDIBILE**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Articoli**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
					(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1988	1030101	03	24		5,164,568.99	0.00	5,164,568.99	0.00	5,164,568.99
1988	1030101	04	24		5,164,568.99	1,487,650.10	6,652,219.09	1,497,348.30	5,154,870.79
<b>1988</b>	<b>1030301</b>	<b>00</b>	<b>28</b>	<b>INFRASTRUTTURE PER LE AREE INTERNE</b>	<b>36,151,982.94</b>	<b>33,560,631.35</b>	<b>69,712,614.29</b>	<b>2,207,347.76</b>	<b>67,505,266.53</b>
1988	1030301	01	28		15,924,087.73	19,451,246.10	35,375,333.83	1,595,735.10	33,779,598.73
1988	1030301	02	28		20,227,895.21	14,109,385.25	34,337,280.46	611,612.66	33,725,667.80
<b>1988</b>	<b>1030401</b>	<b>00</b>	<b>27</b>	<b>INTERVENTI PER LO SVILUPPO URBANO</b>	<b>43,382,379.52</b>	<b>20,024,138.55</b>	<b>63,406,518.07</b>	<b>77,990.83</b>	<b>63,328,527.24</b>
1988	1030401	01	27		19,883,590.61	1,303,631.69	21,187,222.30	77,990.82	21,109,231.48
1988	1030401	02	27		9,554,452.63	0.00	9,554,452.63	0.00	9,554,452.63
1988	1030401	03	27		6,972,168.14	0.00	6,972,168.14	0.00	6,972,168.14
1988	1030401	04	27		6,972,168.14	0.00	6,972,168.14	0.00	6,972,168.14
1988	1030401	05	27		0.00	7,746,853.49	7,746,853.49	0.00	7,746,853.49
1988	1030401	06	27		0.00	8,391,368.87	8,391,368.87	0.00	8,391,368.87
1988	1030401	07	27		0.00	2,582,284.50	2,582,284.50	0.00	2,582,284.50
<b>1991</b>	<b>1110201</b>	<b>00</b>	<b>10</b>	<b>INTERVENTI PER OPERE DI MIGLIORAMENTO DELLE STRUTTURE AGRARIE</b>	<b>36,151,982.94</b>	<b>59,525,326.88</b>	<b>95,677,309.82</b>	<b>25,251.703.15</b>	<b>70,425,606.67</b>
1991	1110201	01	10		5,164,568.99	4,131,655.19	9,296,224.18	3,105,403.23	6,190,820.95
1991	1110201	02	10		30,987,413.95	55,393,671.69	86,381,085.64	22,146,299.91	64,234,785.73
<b>1991</b>	<b>1130501</b>	<b>00</b>	<b>17</b>	<b>GRANDE VIABILITA'</b>	<b>46,481,120.92</b>	<b>52,412,862.71</b>	<b>98,893,983.63</b>	<b>9,066,976.44</b>	<b>89,827,007.19</b>
1991	1130501	01	17		33,569,698.44	25,557,103.96	59,126,802.40	5,690,717.03	53,436,085.37

Segue Allegato 1) – Tab. B

TAB. B – ALLEGATO 1

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*  
**Articoli**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
					(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1991	1130501	02	17		12,911,422.48	26,855,758.75	39,767,181.23	3,376,259.41	36,390,921.82
1991	1130601	00	29	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELL'AMBIENTE	15,493,706.97	25,130,451.76	40,624,158.73	6,367,666.57	34,256,492.16
1991	1130601	01	29		7,746,853.49	-14,387.89	7,732,465.60	203,463.14	7,529,002.46
1991	1130601	02	29		7,746,853.48	25,144,839.65	32,891,693.13	6,164,203.43	26,727,489.70
1991	1130901	00	01	PIANI STUDI E PROGRAMMI A SUPPORTO DELLA PROGRAMMAZIONE REGIONALE	5,164,568.99	- 2,244,376.95	2,920,192.04	201,114.32	2,719,077.72
1991	1130901	01	01		5,164,568.99	-2,244,376.95	2,920,192.04	201,114.32	2,719,077.72
2002	1102060	00	28	FINANZIAMENTI INTEGRATI A FAVORE DEL TITOLO DI SPESA 1230100	28,047,000.00	0.00	28,047,000.00	0.00	28,047,000.00
2002	1102060	01	28		20,661,000.00	0.00	20,661,000.00	0.00	20,661,000.00
2002	1102060	02	28		7,386,000.00	0.00	7,386,000.00	0.00	7,386,000.00
2003	1150000	00	32	SPESE PER ASSOLVIMENTO OBBLIGHI A SEGUITO DELLA CHIUSURA CONTABILITA' SPECIALI L.588/62 E L.268/74	0.00	1,225,069.52	1,225,069.52	0.00	1,225,069.52
2003	1150000	01	32		0.00	1,111,357.97	1,111,357.97	0.00	1,111,357.97
2003	1150000	02	32		0.00	84,430.12	84,430.12	0.00	84,430.12
2003	1150000	03	32		0.00	29,281.43	29,281.43	0.00	29,281.43

Tab. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**

PROGRAMMI DI SPESA						
TITOLO	PROGRAMMI	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		(a)	(b)	(c)	d=(a-b)	e=(b-c)
06	1976/78	50,425,828.74	50,425,828.74	50,425,828.74	0.00	0.00
07	1979	63,672,126.81	63,672,126.81	63,672,126.81	0.00	0.00
08	1982/84	313,737,151.78	313,737,151.78	313,737,151.78	0.00	0.00
09	1985	141,734,605.65	141,734,605.65	141,734,605.65	0.00	0.00
10	1986/87	312,827,400.14	312,827,400.14	312,827,400.14	0.00	0.00
11	1988/90	921,066,959.53	764,434,339.83	719,680,122.96	181,778,102.81	44,754,216.87
TOTALE		1,803,464,072.65	1,646,831,452.95	1,602,077,236.08	156,632,619.70	44,754,216.87

Tabella C/1

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Programma di Spesa 1976 / 78**

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		( a )	( b )	( c )	d=( a-b)	e=( b-c)
0610100	INTERVENTI PER FAVORIRE LA UTILIZZAZIONE DELLE ACQUE PER USO IRRIGUO ATTRAVERSO RETI GIA' REALIZZATE FINO A LIVELLO AZIENDALE.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0610200	STUDI E PROGETTAZIONI ESECUTIVE DI OPERE DI ACCUMULO, ADDUZIONE E RIPARTIZIONE ACQUE, ANCHE PER USI INTERSETTORIALI.	945,867.23	945,867.23	945,867.23	0.00	0.00
0610300	PROGETTO DI PROMOZIONE PER I COMPARTI VITIVINICOLO-ORTOFRUTTICOLO - CASEARIO.	10,129,359.51	10,129,359.51	10,129,359.51	0.00	0.00
0610400	INTEGRAZIONE DEI PROGETTI FINANZIATI DAL FEOGA	3,549,693.62	3,549,693.62	3,549,693.62	0.00	0.00
0620100	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER NUOVI IMPIANTI O AMPLIAMENTI.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0620200	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER RINNOVO, CONSERVAZIONE, TRASFORMAZIONE O RIATTIVAZIONE DI IMPIANTI INDUSTRIALI.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0620300	CONTRIBUTI PER L'OCCUPAZIONE.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0620400	FONDO GARANZIE SUSSIDIARIE.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0620500	E.M.SA. - AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE. INTERVENTI VARI	15,417,271.35	15,417,271.35	15,417,271.35	0.00	0.00
0620600	SFIRS - AUMENTO DEL CAPITALE SOCIALE.	5,164,568.99	5,164,568.99	5,164,568.99	0.00	0.00
0620700	ASSISTENZA TECNICA E FINANZIARIA ALLE IMPRESE INDUSTRIALI.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0620800	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI.	973,506.84	973,506.84	973,506.84	0.00	0.00

Segue Tabella C/1

TABELLA C/1

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Programma di Spesa 1976 / 78**

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		( a )	( b )	( c )	d=(a-b)	e=(b-c)
0620900	RICERCA DI BASE E APPLICATA.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0621000	STUDI PER PROGETTI DI PROMOZIONE.	3,944.70	3,944.70	3,944.70	0.00	0.00
0630100	PREDISPOSIZIONE DEGLI STRUMENTI URBANISTICI DEI COMPENSORI E DEI COMUNI.	1,478,772.79	1,478,772.79	1,478,772.79	0.00	0.00
0630200	COMPLESSI INTEGRATI DI OPERE E SERVIZI CIVILI DI RISANAMENTO URBANO CON PARTICOLARE RIFERIMENTO AI CENTRI STORICI.	3,078,099.66	3,078,099.66	3,078,099.66	0.00	0.00
0630300	INTEGRAZIONE DEL FONDO PER LO SVILUPPO DELL'EDILIZIA.	5,164,568.99	5,164,568.99	5,164,568.99	0.00	0.00
0630400	COMPLETAMENTO DEL PROGRAMMA DI AREE ATTREZZATE PER IL CAMPEGGIO LUNGO LE COSTE E SUA ESTENSIONE ALL'INTERNO DELL'ISOLA.	2,970,804.36	2,970,804.36	2,970,804.36	0.00	0.00
0640100	SPESE GENERALI, STUDI E IMPREVISTI - SPESE GENERALI	1,549,370.70	1,549,370.70	1,549,370.70	0.00	0.00
<b>TOTALE</b>		<b>50,425,828.74</b>	<b>50,425,828.74</b>	<b>50,425,828.74</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

Tab. C/2

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Programma di Spesa 1979**

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		( a )	( b )	( c )	d=(a-b)	e=(b-c)
0710101	INTERVENTI PER FAVORIRE L'UTILIZZO DELLE ACQUE PER USO IRRIGUO	3,774,486.28	3,774,486.28	3,774,486.28	0.00	0.00
0710201	ONERI PER IL COMPLETAMENTO DI OPERE PUBBLICHE DI PREVALENTE INTERESSE AGRICOLO	3,467,723.89	3,467,723.89	3,467,723.89	0.00	0.00
0710301	INTEGRAZIONE DEL PROGETTO DI PROMOZIONE PER I COMPARTI VITIVINICOLO, ORTOFRUTTICOLO E LATTIERO-CASEARIO	10,829,208.12	10,829,208.12	10,829,208.12	0.00	0.00
0720101	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE ALLE INIZIATIVE INDUSTRIALI	1,271,356.97	1,271,356.97	1,271,356.97	0.00	0.00
0720201	CONTRIBUTI PER L'OCCUPAZIONE	1,512,857.19	1,512,857.19	1,512,857.19	0.00	0.00
0720301	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO (EMSA)	5,939,254.34	5,939,254.34	5,939,254.34	0.00	0.00
0720401	SFIRS - AUMENTO DEL CAPITALE SOCIALE	3,615,198.29	3,615,198.29	3,615,198.29	0.00	0.00
0720501	ASSISTENZA TECNICA ALLE IMPRESE INDUSTRIALI	1,870,452.31	1,870,452.31	1,870,452.31	0.00	0.00
0720601	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI REALIZZAZIONE DELLE DOTAZIONI INFRASTRUTTURALI	1,865,561.28	1,865,561.28	1,865,561.28	0.00	0.00
0730101	COMPLETAMENTO DELLO SCHEMA GENERALE DI ASSETTO TERRITORIALE E PREDISPOSIZIONE DI PROGETTI RELATIVI A GRANDI INFRASTRUTTURE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0730201	RISTRUTTURAZIONE, AMPLIAMENTO E COSTRUZIONE DI OSTELLI PER LA GIOVENTU'INFRASTRUTTURE TURISTICHE	3,711,674.41	3,711,674.41	3,711,674.41	0.00	0.00

Segue Tab. C/2

Tab. C/2

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Programma di Spesa 1979**

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		( a )	( b )	( c )	d=( a-b)	e=( b-c)
0730301	INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI COMPLESSI INTEGRATI DI OPERE IN ZONE TERMALI	1,032,913.80	1,032,913.80	1,032,913.80	0.00	0.00
0740101	SPESE GENERALI, STUDI E IMPREVISTI	7,635,070.88	7,635,070.88	7,635,070.88	0.00	0.00
0760103	CONTRIBUTI STRAORDINARI ALLE SOCIETA' CHIMICA DEL TIRSO S.P.A. E FIBRA DEL TIRSO S.P.A.	17,146,369.05	17,146,369.05	17,146,369.05	0.00	0.00
	<b>TOTALE</b>	63,672,126.81	63,672,126.81	63,672,126.81	0.00	0.00

Tab. C/3

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Programma di Spesa 1982 / 84**

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		(a)	(b)	(c)	d=(a-b)	e=(b-c)
0810101	INTERVENTI PER FAVORIRE L'UTILIZZO DELL'ACQUA PER USO IRRIGUO.	3,735,830.36	3,735,830.36	3,735,830.36	0.00	0.00
0810201	INTERVENTI PER OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO RELATIVE A PRODUZIONI ZOOTECNICHE.	9,745,997.73	9,745,997.73	9,745,997.73	0.00	0.00
0810301	INTERVENTI PER FAVORIRE LO SVILUPPO DELL'ORTOFRUTTICOLTURA.	4,016,460.69	4,016,460.69	4,016,460.69	0.00	0.00
0810401	SVILUPPO DELLE COLTURE SERRICOLE.	4,836,247.89	4,836,247.89	4,836,247.89	0.00	0.00
0810501	INTERVENTI PER RIDURRE IL DEFICIT DELLA BILANCIA AGRO-ALIMENTARE REGIONALE.	22,865,100.72	22,865,100.72	22,865,100.72	0.00	0.00
0810601	PROGRAMMA COORDINATO DI INTERVENTI PER FAVORIRE LO SVILUPPO DELL'OLIVICOLTURA.	4,683,985.43	4,683,985.43	4,683,985.43	0.00	0.00
0810701	ATTUAZIONE DEL PROGETTO DI PROMOZIONE PER I COMPARTI VITIVINICOLO, ORTOFRUTTICOLO E LATTIERO-CASEARIO.	1,304,938.54	1,304,938.54	1,304,938.54	0.00	0.00
0810801	PROGRAMMA COORDINATO DI INTERVENTI NEL SETTORE DELLA PESCA E DELL'ACQUACOLTURA.	6,311,773.51	6,311,773.51	6,311,773.51	0.00	0.00
0820101	CONTRIBUTI PER L'OCCUPAZIONE.	22,493,118.40	22,493,118.40	22,493,118.40	0.00	0.00
0820201	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO (AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE MINERARIO SARDO).	16,888,140.60	16,888,140.60	16,888,140.60	0.00	0.00
0820301	AUMENTO DEL CAPITALE SOCIALE DELLA SFIRS.	11,362,051.78	11,362,051.78	11,362,051.78	0.00	0.00
0820401	INTERVENTI INTEGRATIVI PER LO SVILUPPO PRODUTTIVO.	11,362,051.78	11,362,051.78	11,362,051.78	0.00	0.00

Segue Tab. C/3



Tab. C/3

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Programma di Spesa 1982 / 84**

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		( a )	( b )	( c )	d=(a-b)	e=(b-c)
0820501	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI.	9,681,252.32	9,681,252.32	9,681,252.32	0.00	0.00
0830101	OPERE IGIENICHE NEI COMUNI.	23,594,656.84	23,594,656.84	23,594,656.84	0.00	0.00
0830201	INTERVENTI PER L'EDILIZIA ABITATIVA.	88,756,682.22	88,756,682.22	88,756,682.22	0.00	0.00
0830301	ACQUISIZIONE,COMPLETAMENTO,RISTRUTTURAZIONE E RIATTAMENTO DI OPERE PER I SERVIZI CULTURALI DEI CAPOLUOGHI DI PROVINCIA.	17,251,697.06	17,251,697.06	17,251,697.06	0.00	0.00
0830401	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO.	35,667,758.23	35,667,758.23	35,667,758.23	0.00	0.00
0840101	STUDI PER LA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE.	14,273,067.14	14,273,067.14	14,273,067.14	0.00	0.00
0840201	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI DI PROGRAMMAZIONE REGIONALE, STUDI,CONVEGNI E PUBBLICAZIONI.	4,906,340.54	4,906,340.54	4,906,340.54	0.00	0.00
0840301	FONDO DI RISERVA.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTALE</b>		<b>313,737,151.78</b>	<b>313,737,151.78</b>	<b>313,737,151.78</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

Tab. C/4

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Programma di Spesa 1985**

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		( a )	( b )	( c )	d=(a-b)	e=(b-c)
0910101	INTERVENTI PER OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO RELATIVE A PRODUZIONI ZOOTECNICHE.	2,744,449.59	2,744,449.59	2,744,449.59	0.00	0.00
0910201	INTERVENTI PER FAVORIRE L'UTILIZZO DELL'ACQUA PER USO IRRIGUO	5,003,940.09	5,003,940.09	5,003,940.09	0.00	0.00
0910301	INTERVENTI PER LO SVILUPPO DELLE COLTURE SERRICOLE.	7,101,356.92	7,101,356.92	7,101,356.92	0.00	0.00
0910401	PROGETTO DI PROMOZIONE PER I COMPARTI VITIVINICOLO,ORTO-FRUTTICOLO E LATTIERO-CASEARIO.	2,553,773.70	2,553,773.70	2,553,773.70	0.00	0.00
0910501	PROGETTI DI OPERE E DI SERVIZI PREVISTI NEI PIANI ZONALI DI VALORIZZAZIONE E NEI PIANI TECNICO-ECONOMICI DELLE AZIENDE SPECIALI.	11,362,051.78	11,362,051.78	11,362,051.78	0.00	0.00
0910601	INTERVENTI PER RIDURRE IL DEFICIT DELLA BILANCIA AGRO-ALITARE REGIONALE	5,164,568.99	5,164,568.99	5,164,568.99	0.00	0.00
0920101	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO - AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE MINERARIO SARDO.	4,131,655.19	4,131,655.19	4,131,655.19	0.00	0.00
0920201	AUMENTO DEL CAPITALE SOCIALE DELLA SFIRS.	4,131,655.19	4,131,655.19	4,131,655.19	0.00	0.00
0920301	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	21,802,242.96	21,802,242.96	21,802,242.96	0.00	0.00
0930101	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO	39,903,105.72	39,903,105.72	39,903,105.72	0.00	0.00

Segue Tab. C/4

Tab. C/4

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Programma di Spesa 1985**

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		( a )	( b )	( c )	d=( a-b)	e=( b-c)
0930201	INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI COMPLESSI INTEGRATI DI OPERE NELLE ZONE TERMALI.	5,799,810.97	5,799,810.97	5,799,810.97	0.00	0.00
0930301	PROGETTAZIONI, INDAGINI, STUDI.	23,686,198.74	23,686,198.74	23,686,198.74	0.00	0.00
0940101	SOSTEGNO DELLA RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA.	2,065,827.60	2,065,827.60	2,065,827.60	0.00	0.00
0940201	STUDI PER LA INDIVIDUAZIONE DI OPPORTUNITA' DI INVESTIMENTO.	2,156,881.32	2,156,881.32	2,156,881.32	0.00	0.00
0940301	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI DI PROGRAMMAZIONE REGIONALE, STUDI, CONVEGNI, PUBBLICAZIONI.	4,127,086.89	4,127,086.89	4,127,086.89	0.00	0.00
0940401	FONDO DI RISERVA.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTALE</b>		141,734,605.65	141,734,605.65	141,734,605.65	0.00	0.00

Tab. C/5

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Programma di Spesa 1986 / 7**

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		( a )	( b )	( c )	d=(a-b)	e=(b-c)
1010101	INTERVENTI PER RIDURRE IL DEFICIT DELLA BILANCIA AGRO-ALIMENTARE REGIONALE	10,329,137.98	10,329,137.98	10,329,137.98	0.00	0.00
1010201	CONTRIBUTI PER LA COSTITUZIONE DELLA SOCIETA' FINANZIARIA PER IL SOSTEGNO E LO SVILUPPO DELLA COOPERAZIONE CON PREVALENZA NEL SETTORE AGRICOLO	25,438,558.06	25,438,558.06	25,438,558.06	0.00	0.00
1010301	INTERVENTI PER OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO RELATIVE A PRODUZIONI ZOOTECNICHE	2,894,588.20	2,894,588.20	2,894,588.20	0.00	0.00
1010401	INTERVENTI PER LO SVILUPPO DELLE COLTURE SERRICOLE	1,797,028.26	1,797,028.26	1,797,028.26	0.00	0.00
1020101	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO - AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE MINERARIO SARDO (E.M.SA.)	18,334,219.92	18,334,219.92	18,334,219.92	0.00	0.00
1020201	AUMENTO DEL CAPITALE SOCIALE DELLA S.F.I.R.S.	35,635,526.04	35,635,526.04	35,635,526.04	0.00	0.00
1020301	FINANZIAMENTI ALLA SFIRS, ALL'E.M.SA. ED ALLA SIPAS	13,944,336.28	13,944,336.28	13,944,336.28	0.00	0.00
1020401	CONTRIBUTI PER L'OCCUPAZIONE	1,549,370.70	1,549,370.70	1,549,370.70	0.00	0.00
1030101	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO	51,579,810.90	51,579,810.90	51,579,810.90	0.00	0.00
1030201	INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI COMPLESSI INTEGRATI DI OPERE NELLE ZONE TERMALI.	2,582,284.50	2,582,284.50	2,582,284.50	0.00	0.00
1030301	INFRASTRUTTURE PER LE AREE INTERNE	67,505,266.53	67,505,266.53	67,505,266.53	0.00	0.00

Segue Tab. C/5

Tab. C/5

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Programma di Spesa 1986 / 7**

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		( a )	( b )	( c )	d=(a-b)	e=(b-c)
1030401	INTERVENTI PER LO SVILUPPO URBANO	63,328,527.24	63,328,527.24	63,328,527.24	0.00	0.00
1030501	GRANDE VIABILITA'	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1040101	SOSTEGNO DELLA RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA	7,230,396.94	7,230,396.94	7,230,396.94	0.00	0.00
1040201	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI DI PROGRAMMAZIONE REGIONALE, STUDI, CONVEGNI E PUBBLICAZIONI	10,678,348.59	10,678,348.59	10,678,348.59	0.00	0.00
1040301	FONDO DI RISERVA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTALE</b>		<b>312,827,400.14</b>	<b>312,827,400.14</b>	<b>312,827,400.14</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

Tab. C/6

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Programma di Spesa 1988 / 90**

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		(a)	(b)	(c)	d=(a-b)	e=(b-c)
1110101	INTERVENTI PER RIDURRE IL DEFICIT DELLA BILANCIA AGRO-ALIMENTARE	25,363,171.82	25,363,171.82	25,363,171.82	0.00	0.00
1110201	INTERVENTI PER OPERE DI MIGLIORAMENTO DELLE STRUTTURE AGRARIE	70,425,606.67	54,839,970.78	54,730,523.65	15,585,635.89	109,447.13
1110301	SVILUPPO DELL'IMPRENDITORIALITA' GIOVANILE NEL SETTORE AGRICOLO	37,691,224.11	32,435,972.20	32,435,972.21	5,255,251.91	-0.01
1120101	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE MINERARIO SARDO	10,329,137.98	10,329,137.98	10,329,137.98	0.00	0.00
1120201	CONTRIBUTI PER L'OCCUPAZIONE	96,579,069.25	96,579,069.25	96,318,972.03	0.00	260,097.22
1120301	RILANCIO DELL'ATTIVITA' PRODUTTIVA NEL SETTORE TESSILE	10,329,127.65	10,329,127.65	10,329,127.65	0.00	0.00
1120401	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	117,471,736.89	117,471,736.89	108,276,221.79	0.00	9,195,515.10
1120501	ACCORDI DI PROGRAMMA RELATIVI ALLA TELEMATICA METANIZZAZIONE E INTEGRAZIONE DELL'AREA CHIMICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1130101	SVILUPPO DELL'IMPRENDITORIALITA' GIOVANILE NEL SETTORE TURISTICO	21,865,234.57	21,822,348.16	21,237,793.75	42,886.41	584,554.41
1130201	INTERVENTI PER LA TUTELA E LA VALORIZZAZIONE DEI BENI CULTURALI	2,577,476.28	2,577,476.28	2,577,476.28	0.00	0.00
1130301	EDILIZIA ED ATTREZZATURE SCOLASTICHE	48,019,925.88	48,019,925.88	46,981,847.51	0.00	1,038,078.37
1130401	INTERVENTI A FAVORE DELLA FREQUENZA SCOLASTICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1130501	GRANDE VIABILITA'	89,827,007.19	84,928,265.13	72,823,113.49	4,898,742.06	12,105,151.64

Segue Tab. C/6

Tab. C/6

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Programma di Spesa 1988 / 90**

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		( a )	( b )	( c )	d=(a-b)	e=(b-c)
1130601	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELL'AMBIENTE	34,256,492.16	34,186,770.77	31,036,835.59	69,721.39	3,149,935.18
1130701	INTERVENTI PER LO SVILUPPO URBANO	39,001,533.87	37,142,289.04	34,275,953.26	1,859,244.83	2,866,335.78
1130801	INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI INTERMODALI E AEROPORTI DI TERZO LIVELLO	18,084,140.72	18,084,140.72	16,515,731.88	0.00	1,568,408.84
1130901	PIANI STUDI E PROGRAMMI A SUPPORTO DELLA PROGRAMMAZIONE REGIONALE	2,719,077.72	2,719,077.72	2,719,077.72	0.00	0.00
1131001	SOSTEGNO DELLA RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA: PROGRAMMI DI RICERCA E PARCO SCIENTIFICO-TECNOLOGICO	135,627,473.69	133,377,914.38	120,583,119.16	2,249,559.31	12,794,795.22
1140101	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI DI PROGRAMMAZIONE REGIONALE - PROGETTAZIONE, STUDI, CONVEGNI, INDAGINI E PUBBLICAZIONI	22,163,160.30	20,080,896.35	19,989,712.81	2,082,263.95	91,183.54
1140201	FONDO DI RISERVA	33,492,115.63	42,572.08	42,572.08	33,449,543.55	0.00
1120601	FINANZIAMENTI INTEGRATIVI DI CUI AL CAPITOLO 12301 DEL PROGRAMMA D'INTERVENTO 1998-99 DELLA LEGGE 23 GIUGNO 1994 N.402 PER L'EROGAZIONE DEGL	8,779,767.28	0.00	0.00	8,779,767.28	0.00
1140301	FINANZIAMENTO INTEGRATIVO A FAVORE DEL TITOLO DI SPESA 12502 DELLA LEGGE 23 GIUGNO 1994,N.402 PER GLI INTERVENTI RELATIVI AL PROBLEMA ENERGETICO	43,948,841.36	0.00	0.00	43,948,841.36	0.00
1140401	FINANZIAMENTO INTEGRATIVO A FAVORE DEL TITOLO DI SPESA 12501 DELLA LEGGE 23 GIUGNO 1994,N.402 PER GLI INTERVENTI RELATIVI ALLA CONTINUITA' TERRITORIALE	5,164,568.99	0.00	0.00	5,164,568.99	0.00

Segue Tab. C/6

Tab. C/6

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**  
**Programma di Spesa 1988 / 90**

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		( a )	( b )	( c )	d=( a-b)	e=( b-c)
1102060	FINANZIAMENTI INTEGRATI A FAVORE DEL TITOLO DI SPESA 1230100	28,047,000.00	7,386,000.00	7,386,000.00	20,661,000.00	0.00
1104050	FINANZIAMENTI INTEGRATI A FAVORE DEL TITOLO 12700- SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI DI PROGRAMMAZIONE REGIONALE, PROGETTAZIONI, STUDI	15,496,000.00	5,779,663.63	5,412,758.25	9,716,336.37	366,905.38
1131100	FINANZIAMENTI INTEGRATI A FAVORE DEL TITOLO 830401 PER IL COMPLETAMENTO E MESSA A NORMA DEL COMPLESSO DEI SERVIZI TURISTICI INTEGRATI	2,583,000.00	121,205.16	0.00	2,461,794.84	121,205.16
1150000	SPESE ASSOLVIMENTO OBBLIGHI PREESISTENTI IA SEGUITO DELLA CHIUSURA DELLE CONTABILITA' SPECIALI L.588/62 E L.268/74	1,225,069.52	817,607.96	315,004.05	407,461.56	502,603.91
<b>TOTALE</b>		<b>921,066,959.53</b>	<b>764,434,339.83</b>	<b>719,680,122.96</b>	<b>156,632,619.70</b>	<b>44,754,216.87</b>



Allegato 1 – Tab. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
**ARTICOLI**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	RIMASTI DA IMPEGNARE	RIMASTI DA PAGARE
					(a)	(b)	(c)	d=(a-b)	e=(b-c)
1976	0610200	00	10	STUDI E PROGETTAZIONI ESECUTIVE DI OPERE DI ACCUMULO, ADDUZIONE E RIPARTIZIONE ACQUE, ANCHE PER USI INTERSETTORIALI.	945.867,23	945.867,23	945.867,23	0,00	0,00
1976	0610200	01	10		464.377,53	464.377,53	464.377,53	0,00	0,00
1976	0610200	02	10		460.163,10	460.163,10	460.163,10	0,00	0,00
1976	0610200	03	10		21.326,60	21.326,60	21.326,60	0,00	0,00
1976	0620500	00	28	E.M.SA. - AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE	15.417.271,35	15.417.271,35	15.417.271,35	0,00	0,00
1976	0620500	01	28		10.278.525,20	10.278.525,20	10.278.525,20	0,00	0,00
1976	0620500	02	28		5.138.746,15	5.138.746,15	5.138.746,15	0,00	0,00
1976	0620600	00	28	SFIRS - AUMENTO DEL CAPITALE SOCIALE	5.164.568,99	5.164.568,99	5.164.568,99	0,00	0,00
1976	0620600	01	28		2.582.284,50	2.582.284,50	2.582.284,50	0,00	0,00
1976	0620600	02	28		2.582.284,50	2.582.284,50	2.582.284,50	0,00	0,00
1976	0620800	00	28	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	973.506,84	973.506,84	973.506,84	0,00	0,00
1976	0620800	01	28		973.506,84	973.506,84	973.506,84	0,00	0,00

Segue Allegato 1 – Tab. C

Allegato 1 – Tab. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
**ARTICOLI**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	RIMASTI DA IMPEGNARE	RIMASTI DA PAGARE
					(a)	(b)	(c)	d=(a-b)	e=(b-c)
1976	0630100	00	27	PREDISPOSIZIONE DEGLI STRUMENTI URBANISTICI DEI COMPENSORI E DEI COMUNI.	1.478.772,79	1.478.772,79	1.478.772,79	0,00	0,00
1976	0630100	02	27		981.268,11	981.268,11	981.268,11	0,00	0,00
1976	0630100	03	27		268.260,18	268.260,18	268.260,18	0,00	0,00
1976	0630100	04	27		229.244,50	229.244,50	229.244,50	0,00	0,00
1976	0640100	00	01	SPESE GENERALI, STUDI E IMPREVISTI	1.549.370,70	1.549.370,70	1.549.370,70	0,00	0,00
1976	0640100	01	01		1.032.913,80	1.032.913,80	1.032.913,80	0,00	0,00
1976	0640100	02	01		516.456,90	516.456,90	516.456,90	0,00	0,00
1979	0710201	00	10	ONERI PER IL COMPLETAMENTO DI OPERE PUBBLICHE DI PREVALENTE INTERESSE AGRICOLO	3.467.723,89	3.467.723,89	3.467.723,89	0,00	0,00
1979	0710201	01	10		3.167.357,26	3.167.357,26	3.167.357,26	0,00	0,00
1979	0710201	02	10		300.366,62	300.366,62	300.366,62	0,00	0,00
1979	0720301	00	13	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO (EMSA)	5.939.254,34	5.939.254,34	5.939.254,34	0,00	0,00
1979	0720301	01	13		3.615.198,29	3.615.198,29	3.615.198,29	0,00	0,00
1979	0720301	02	13		2.065.827,60	2.065.827,60	2.065.827,60	0,00	0,00
1979	0720301	03	13		258.228,45	258.228,45	258.228,45	0,00	0,00

Segue Allegato 1 – Tab. C

Allegato 1 – Tab. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
**ARTICOLI**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	RIMASTI DA IMPEGNARE	RIMASTI DA PAGARE
					(a)	(b)	(c)	d=(a-b)	e=(b-c)
1979	0720401	00	28	SFIRS - AUMENTO DEL CAPITALE SOCIALE	3.615.198,29	3.615.198,29	3.615.198,29	0,00	0,00
1979	0720401	01	28		2.582.284,50	2.582.284,50	2.582.284,50	0,00	0,00
1979	0720401	02	28		1.032.913,80	1.032.913,80	1.032.913,80	0,00	0,00
1979	0720601	00	28	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	1.865.561,28	1.865.561,28	1.865.561,28	0,00	0,00
1979	0720601	01	28		1.067.603,39	1.067.603,39	1.067.603,39	0,00	0,00
1979	0720601	02	28		797.957,89	797.957,89	797.957,89	0,00	0,00
1979	0730201	00	24	RISTRUTTURAZIONE, AMPLIAMENTO E COSTRUZIONE DI OSTELELLI PER LA GIOVENTU'	3.711.674,41	3.711.674,41	3.711.674,41	0,00	0,00
1979	0730201	01	24		2.068.507,49	2.068.507,49	2.068.507,49	0,00	0,00
1979	0730201	02	24		1.643.166,92	1.643.166,92	1.643.166,92	0,00	0,00
1979	0740101	00	01	SPESE GENERALI, STUDI E IMPREVISTI	7.635.070,88	7.635.070,88	7.635.070,88	0,00	0,00
1979	0740101	01	01		3.868.880,22	3.868.880,22	3.868.880,22	0,00	0,00
1979	0740101	02	01		3.507.962,21	3.507.962,21	3.507.962,21	0,00	0,00
1979	0740101	03	01		258.228,45	258.228,45	258.228,45	0,00	0,00

Segue Allegato 1 – Tab. C

Allegato 1 – Tab. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
**ARTICOLI**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	RIMASTI DA IMPEGNARE	RIMASTI DA PAGARE
					(a)	(b)	(c)	d=(a-b)	e=(b-c)
1983	0810501	00	10	INTERVENTI PER RIDURRE IL DEFICIT DELLA BILANCIA AGRO-ALIMENTARE REGIONALE.	22,865,100.72	22,865,100.72	22,865,100.72	0.00	0.00
1983	0810501	01	10		1,936,586.19	1,936,586.19	1,936,586.19	0.00	0.00
1983	0810501	02	10		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1983	0810501	03	10		20,282,943.40	20,282,943.41	20,282,943.41	0.00	0.00
1983	0810501	04	10		258,228.45	258,228.45	258,228.45	0.00	0.00
1983	0810501	05	10		387,342.67	387,342.67	387,342.67	0.00	0.00
1983	0810601	00	10	PROGRAMMA COORDINATO DI INTERVENTI PER FAVORIRE LO SVILUPPO DELL'OLIVICOLTURA.	4,683,985.43	4,683,985.43	4,683,985.43	0.00	0.00
1983	0810601	01	10		717,183.61	717,183.61	717,183.61	0.00	0.00
1983	0810601	02	10		964,088.17	964,088.17	964,088.17	0.00	0.00
1983	0810601	03	10		1,254,600.32	1,254,600.32	1,254,600.32	0.00	0.00
1983	0810601	04	10		814,656.93	814,656.93	814,656.93	0.00	0.00
1983	0810601	05	10		131,362.51	131,362.51	131,362.51	0.00	0.00
1983	0810601	06	10		321,928.41	321,928.41	321,928.41	0.00	0.00
1983	0810601	07	10		480,165.47	480,165.47	480,165.47	0.00	0.00

Segue Allegato 1 – Tab. C

Allegato 1 – Tab. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
**ARTICOLI**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	RIMASTI DA IMPEGNARE	RIMASTI DA PAGARE
					( a )	( b )	( c )	d=(a-b)	e=(b-c)
1983	0810701	00	10	ATTUAZIONE DEL PROGETTO DI PROMOZIONE PER I COMPARTI VITIVINICOLO, ORTOFRUTTICOLO E LATTIERO-CASEARIO.	1.304.938,54	1.304.938,54	1.304.938,54	0,00	0,00
1983	0810701	01	10		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1983	0810701	02	10		516.456,90	516.456,90	516.456,90	0,00	0,00
1983	0810701	03	10		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1983	0810701	04	10		788.481,64	788.481,64	788.481,64	0,00	0,00
1983	0820101	00	02	CONTRIBUTI PER L'OCCUPAZIONE.	22.493.118,40	22.493.118,40	22.493.118,40	0,00	0,00
1983	0820101	01	02		21.460.204,60	21.460.204,60	21.460.204,60	0,00	0,00
1983	0820101	02	02		1.032.913,80	1.032.913,80	1.032.913,80	0,00	0,00
1983	0820201	00	28	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO (AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE MINERARIO SARDO).	16.888.140,60	16.888.140,60	16.888.140,60	0,00	0,00
1983	0820201	01	28		5.009.631,92	5.009.631,92	5.009.631,92	0,00	0,00
1983	0820201	02	28		4.389.883,64	4.389.883,64	4.389.883,64	0,00	0,00
1983	0820201	03	28		258.228,45	258.228,45	258.228,45	0,00	0,00
1983	0820201	04	28		7.230.396,59	7.230.396,59	7.230.396,59	0,00	0,00

Segue Allegato 1 – Tab. C

Allegato 1 – Tab. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
**ARTICOLI**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	RIMASTI DA IMPEGNARE	RIMASTI DA PAGARE
					(a)	(b)	(c)	d=(a-b)	e=(b-c)
1983	0820501	00	28	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI.	9,681,252.32	9,681,252.32	9,681,252.32	0.00	0.00
1983	0820501	01	28		141,370.08	141,370.08	141,370.08	0.00	0.00
1983	0820501	02	28		1,233,530.73	1,233,530.73	1,233,530.73	0.00	0.00
1983	0820501	03	28		8,306,351.52	8,306,351.52	8,306,351.52	0.00	0.00
1983	0830201	00	26	INTERVENTI PER L'EDILIZIA ABITATIVA.	88,756,682.22	88,756,682.22	88,756,682.22	0.00	0.01
1983	0830201	01	26		14,500,086.44	14,500,086.44	14,500,086.44	0.00	0.00
1983	0830201	02	26		74,256,595.78	74,256,595.78	74,256,595.78	0.00	0.01
1983	0830401	00	24	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO.	35,667,758.23	35,667,758.23	35,667,758.23	0.00	0.00
1983	0830401	01	24		26,741,585.11	26,741,585.11	26,741,585.11	0.00	0.00
1983	0830401	02	24		4,826,576.58	4,826,576.58	4,826,576.58	0.00	0.00
1983	0830401	03	24		4,072,595.46	4,072,595.46	4,072,595.46	0.00	0.00
1983	0830401	04	24		27,001.07	27,001.07	27,001.07	0.00	0.00
1983	0840101	00	01	STUDI PER LA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE.	14,273,067.14	14,273,067.14	14,273,067.14	0.00	0.00
1983	0840101	01	01		4,703,479.37	4,703,479.37	4,703,479.37	0.00	0.00
1983	0840101	02	01		754,329.58	754,329.58	754,329.58	0.00	0.00
1983	0840101	03	01		8,815,258.19	8,815,258.19	8,815,258.19	0.00	0.00

Segue Allegato 1 – Tab. C

Allegato 1 – Tab. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
**ARTICOLI**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	RIMASTI DA IMPEGNARE	RIMASTI DA PAGARE
					(a)	(b)	(c)	d=(a-b)	e=(b-c)
1986	0910201	00	10	INTERVENTI PER FAVORIRE L'UTILIZZO DELL'ACQUA PER USO IRRIGUO	5.003.940,09	5.003.940,09	5.003.940,09	0,00	0,00
1986	0910201	01	10		4.052.675,32	4.052.675,32	4.052.675,32	0,00	0,00
1986	0910201	02	10		951.264,77	951.264,77	951.264,77	0,00	0,00
1986	0920101	00	28	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO, AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE MINERARIO SARDO.	4.131.655,19	4.131.655,19	4.131.655,19	0,00	0,00
1986	0920101	01	28		2.065.827,60	2.065.827,60	2.065.827,60	0,00	0,00
1986	0920101	02	28		2.065.827,60	2.065.827,60	2.065.827,60	0,00	0,00
1986	0920301	00	28	INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	21.802.242,96	21.802.242,96	21.695.224,43	0,00	107.018,53
1986	0920301	01	28		7.388.700,79	7.388.700,79	7.388.700,79	0,00	0,00
1986	0920301	02	28		14.413.542,17	14.413.542,17	14.306.523,64	0,00	107.018,53
1986	0930101	00	24	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO	39,903,105.72	39,903,105.72	39,903,105.72	0.0	0.00
1986	0930101	01	24		20,177,493.70	20,177,493.70	20,177,493.70	0.00	0.00
1986	0930101	02	24		18,692,698.22	18,692,698.22	18,692,698.22	0.00	0.00
1986	0930101	03	24		1,032,913.80	1,032,913.80	1,032,913.80	0.00	0.00

Segue Allegato 1 – Tab. C

Allegato 1 – Tab. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
**ARTICOLI**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	RIMASTI DA IMPEGNARE	RIMASTI DA PAGARE
					(a)	(b)	(c)	d=(a-b)	e=(b-c)
1986	0930101	04	24		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1986	0930101	05	24		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1988	1020101	00	28	INTERVENTI NEL SETTORE MINERARIO - AUMENTO DEL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE MINERARIO SARDO (E.M.S.A.)	18.334.219,92	18.334.219,92	18.334.219,92	0,00	0,00
1988	1020101	01	28		17.301.306,12	17.301.306,12	17.301.306,12	0,00	0,00
1988	1020101	02	28		1.032.913,80	1.032.913,80	1.032.913,80	0,00	0,00
1988	1030101	00	24	INTERVENTI PER LO SVILUPPO TURISTICO	51,579,810.90	51,579,810.90	51,579,810.90	0.00	0.00
1988	1030101	01	24		4,131,655.19	4,131,655.19	4,131,655.19	0.00	0.00
1988	1030101	02	24		37,128,715.93	37,128,715.93	37,128,715.93	0.00	0.00
1988	1030101	03	24		5,164,568.99	5,164,568.99	5,164,568.99	0.00	0.00
1988	1030101	04	24		5,154,870.79	5,154,870.79	5,154,870.79	0.00	0.00
1988	1030301	00	28	INFRASTRUTTURE PER LE AREE INTERNE	67,505,266.53	67,505,266.53	67,505,266.53	0.00	0.00
1988	1030301	01	28		33,779,598.73	33,779,598.73	33,779,598.73	0.00	0.00
1988	1030301	02	28		33,725,667.80	33,725,667.80	33,725,667.80	0.00	0.00
1988	1030401	00	27	INTERVENTI PER LO SVILUPPO URBANO	63,328,527.24	63,328,527.24	63,328,527.24	0.00	0.00
1988	1030401	01	27		21,109,231.48	21,109,231.48	21,109,231.48	0.00	0.00

Segue Allegato 1 – Tab. C



Allegato 1 – Tab. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
**ARTICOLI**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	RIMASTI DA IMPEGNARE	RIMASTI DA PAGARE
					( a )	( b )	( c )	d=(a-b)	e=(b-c)
1988	1030401	02	27		9,554,452.63	9,554,452.63	9,554,452.63	0.00	0.00
1988	1030401	03	27		6,972,168.14	6,972,168.14	6,972,168.14	0.00	0.00
1988	1030401	04	27		6,972,168.14	6,972,168.14	6,972,168.14	0.00	0.00
1988	1030401	05	27		7,746,853.49	7,746,853.49	7,746,853.49	0.00	0.00
1988	1030401	06	27		8,391,368.87	8,391,368.87	8,391,368.87	0.00	0.00
1988	1030401	07	27		2,582,284.50	2,582,284.50	2,582,284.50	0.00	0.00
1991	1110201	00	10	INTERVENTI PER OPERE DI MIGLIORAMENTO DELLE STRUTTURE AGRARIE	70,425,606.67	54,839,970.78	54,730,523.65	15.585.635,90	109,447.13
1991	1110201	01	10		6,190,820.95	6,027,952.90	6,027,952.90	162,868.05	0.00
1991	1110201	02	10		64,234,785.73	48,812,017.88	48,702,570.75	15.422.767,85	109,447.13
1991	1130501	00	17	GRANDE VIABILITA'	89,827,007.19	84,928,265.13	72,823,113.49	4,898,742.06	12,105,151.64
1991	1130501	01	17		53,436,085.37	48,554,324.39	42,625,393.75	4,881,760.99	5,928,930.64
1991	1130501	02	17		36,390,921.82	36,373,940.75	30,197,719.74	16,981.07	6,176,221.01
1991	1130601	00	29	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELL'AMBIENTE	34,256,492.16	34,186,770.77	31,036,835.59	69,721.39	3,149,935.18
1991	1130601	01	29		7,529,002.46	7,529,002.46	4,379,067.28	0.00	3,149,935.18
1991	1130601	02	29		26,727,489.70	26,657,768.31	26,657,768.31	69,721.39	0.00

Segue Allegato 1 – Tab. C

Allegato 1 – Tab. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
**ARTICOLI**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	RIMASTI DA IMPEGNARE	RIMASTI DA PAGARE
					( a )	( b )	( c )	d=(a-b)	e=(b-c)
1991	1130601	02	29		25.499.614,13	25.429.892,45	25.429.892,45	69.721,68	0,00
1991	1130901	00	01	PIANI STUDI E PROGRAMMI A SUPPORTO DELLA PROGRAMMAZIONE REGIONALE	2.719.077,72	2.719.077,72	2.719.077,72	0,00	0,00
1991	1130901	01	01		2.719.077,72	2.719.077,72	2.719.077,72	0,00	0,00
2002	1102060	00	28	FINANZIAMENTI INTEGRATI A FAVORE DEL TITOLO DI SPESA 1230100	28.047.000,00	0,00	0,00	28.047.000,00	0,00
2002	1102060	01	28		20.661.000,00	0,00	0,00	20.661.000,00	0,00
2002	1102060	02	28		7.386.000,00	0,00	0,00	7.386.000,00	0,00
2003	1150000	00	32	SPESE ASSOLVIMENTO OBBLIGHI A SEGUITO CHIUSURA DELLE CONTABILITA' SPECIALI L.588/62 E L.268/74	1,225,069.52	817,607.96	315,004.05	407,461.56	502,603.91
2003	1150000	01	32		1,111,357.97	748,560.48	245,956.57	362,797.49	502,603.91
2003	1150000	02	32		84,430.12	39,766.05	39,766.05	44,664.07	0.00
2003	1150000	03	32		29,281.43	29,281.43	29,281.43	0.00	0.00

Tab. D

**SETTORI D'INTERVENTO**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*  
*Programmi di Spesa*

SETTORI INTERVENTO		Massa Spendibile	Incidenza %	Impegnato	Capacità di impegno	Pagato	Capacità di spesa	Da Impegnare	Da Pagare
		A		B	B/A	C	C/B	A-B	B-C
01	Ordinamento degli Uffici	109,390,602.82	6.07%	97,592,002.50	89.21%	97,133,913.58	99.53%	11,798,600.32	458,088.92
02	Lavoro	120,621,558.35	6.69%	120,621,558.35	100.00%	120,361,461.13	99.78%	0.00	260,097.22
06	Organizzazione della cultura	67,849,099.22	3.76%	67,849,099.22	100.00%	66,811,020.85	98.47%	0.00	1,038,078.37
10	Agricoltura e zootecnia	291,754,356.18	16.18%	270,913,468.38	92.86%	270,804,021.26	99.96%	20,840,887.80	109,447.12
13	Acque minerali, termali, cave, torbiere.....	14,321,349.81	0.79%	14,321,349.81	100.00%	14,321,349.81	100.00%	0.00	0.00
14	Caccia e Pesca	6,311,773.51	0.35%	6,311,773.51	100.00%	6,311,773.51	100.00%	0.00	0.00
16	Acquedotti, fognature ed altre opere igieniche	23,594,656.84	1.31%	23,594,656.84	100.00%	23,594,656.84	100.00%	0.00	0.00
17	Viabilità	89,827,007.19	4.98%	84,928,265.13	94.55%	72,823,113.49	85.75%	4,898,742.06	12,105,151.64
21	Trasporto aereo	23,248,709.71	1.29%	18,084,140.72	77.79%	16,515,731.88	91.33%	5,164,568.99	1,568,408.84
24	Turismo, industria alberghiera	159,314,301.99	8.83%	156,809,620.74	98.43%	156,103,861.17	99.55%	2,504,681.25	705,759.57
26	Edilizia abitativa	93,921,251.21	5.21%	93,921,251.21	100.00%	93,921,251.21	100.00%	0.00	0.00

Segue Tab. D

Tab. D

**SETTORI D'INTERVENTO**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*  
*Programmi di Spesa*

SETTORI INTERVENTO		Massa Spendibile	Incidenza %	Impegnato	Capacità Di impegno	Pagato	Capacità Di Spesa	Da Impegnare	Da Pagare
		A		B	B/A	C	C/B	A-B	B-C
<b>27</b>	Urbanistica	106,886,933.56	5.93%	105,027,688.73	98.26%	102,161,352.95	97.27%	1,859,244.83	2,866,335.78
<b>28</b>	Industria e fonti di energia	482,525,096.72	26.76%	409,135,488.08	84.79%	399,939,972.98	97.75%	73,389,608.64	9,195,515.10
<b>29</b>	Protazione natura, beni ambientali, parchie e.....	34,256,492.16	1.90%	34,186,770.77	99.80%	31,036,835.59	90.79%	69,721.39	3,149,935.18
<b>30</b>	Ricerca scientifica	144,923,698.23	8.04%	142,674,138.92	98.45%	129,879,343.70	91.03%	2,249,559.31	12,794,795.22
<b>32</b>	Spese non attribuibili	34,717,185.15	1.93%	860,180.04	2.48%	357,576.13	41.57%	33,857,005.11	502,603.91
<b>TOTALE</b>		1,803,464,072.65	100.00%	1.646.831.452,95	91.31%	1,602,077,236.08	97.28%	156,632,619.70	44,754,216.87

Tab. D/1

**SETTORI D'INTERVENTO**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*  
*Programmi di Spesa 1976 / 78*

SETTORI INTERVENTO		Massa Spendibile	Incidenza %	Impegnato	Capacità Di impegno	Pagato	Capacità Di Spesa	Da Impegnare	Da Pagare
		A		B	B/A	C	C/B	A-B	B-C
<b>01</b>	Ordinamento degli Uffici	1,549,370.70	3.07%	1,549,370.70	100.00%	1,549,370.70	100.00%	0.00	0.00
<b>10</b>	Agricoltura e zootecnia	14,624,920.36	29.00%	14,624,920.36	100.00%	14,624,920.36	100.00%	0.00	0.00
<b>24</b>	Turismo, industria alberghiera	2,970,804.36	5.89%	2,970,804.36	100.00%	2,970,804.36	100.00%	0.00	0.00
<b>26</b>	Edilizia abitativa	5,164,568.99	10.24%	5,164,568.99	100.00%	5,164,568.99	100.00%	0.00	0.00
<b>27</b>	Urbanistica	4,556,872.45	9.04%	4,556,872.45	100.00%	4,556,872.45	100.00%	0.00	0.00
<b>28</b>	Industria e fonti di energia	21,559,291.88	42.75%	21,559,291.88	100.00%	21,559,291.88	100.00%	0.00	0.00
<b>TOTALI</b>		50,425,828.74	100%	50,425,828.74	100.00%	50,425,828.74	100.00%	0.00	0.00

Tab. D/2

**SETTORI D'INTERVENTO**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*  
*Programmi di Spesa 1979*

SETTORI INTERVENTO		Massa Spendibile	Incidenza %	Impegnato	Capacità di impegno	Pagato	Capacità di spesa	Da Impegnare	Da Pagare
		A		B	B/A	C	C/B	A-B	B-C
<b>01</b>	Ordinamento degli Uffici	7,635,070.88	11.99%	7,635,070.88	100.00%	7,635,070.88	100.00%	0.00	0.00
<b>10</b>	Agricoltura e zootecnia	18,071,418.29	28.38%	18,071,418.29	100.00%	18,071,418.29	100.00%	0.00	0.00
<b>13</b>	Acque minerali, termali, cave, torbiere.....	5,939,254.34	9.33%	5,939,254.34	100.00%	5,939,254.34	100.00%	0.00	0.00
<b>24</b>	Turismo, industria alberghiera	4,744,588.21	7.45%	4,744,588.21	100.00%	4,744,588.21	100.00%	0.00	0.00
<b>28</b>	Industria e fonti di energia	27,281,795.09	42.85%	27,281,795.09	100.00%	27,281,795.09	100.00%	0.00	0.00
<b>TOTALI</b>		63,672,126.81	100.00%	63,672,126.81	100.00%	63,672,126.81	100.00%	0.00	0.00

Tab. D/3

**SETTORI D'INTERVENTO**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*  
*Programmi di Spesa 1982 / 84*

SETTORI INTERVENTO		Massa Spendibile	Incidenza %	Impegnato	Capacità di impegno	Pagato	Capacità di spesa	Da Impegnare	Da Pagare
		A		B	B/A	C	C/B	A-B	B-C
01	Ordinamento degli Uffici	19,179,407.68	6.11%	19,179,407.68	100.00%	19,179,407.68	100.00%	0.00	0.00
02	Lavoro	22,493,118.40	7.17%	22,493,118.40	100.00%	22,493,118.40	100.00%	0.00	0.00
06	Organizzazione della cultura	17,251,697.06	5.50%	17,251,697.06	100.00%	17,251,697.06	100.00%	0.00	0.00
10	Agricoltura e zootecnia	51,188,561.36	16.32%	51,188,561.36	100.00%	51,188,561.36	100.00%	0.00	0.00
14	Caccia e Pesca	6,311,773.51	2.01%	6,311,773.51	100.00%	6,311,773.51	100.00%	0.00	0.00
16	Acquedotti, fognature ed altre opere igieniche	23,594,656.84	7.52%	23,594,656.84	100.00%	23,594,656.84	100.00%	0.00	0.00
24	Turismo, industria alberghiera	35,667,758.23	11.37%	35,667,758.23	100.00%	35,667,758.23	100.00%	0.00	0.00
26	Edilizia abitativa	88,756,682.22	28.29%	88,756,682.22	100.00%	88,756,682.22	100.00%	0.00	0.00
28	Industria e fonti di energia	49,293,496.48	15.71%	49,293,496.48	100.00%	49,293,496.48	100.00%	0.00	0.00
<b>TOTALI</b>		313,737,151.78	100.00%	313,737,151.78	100.00%	313,737,151.78	100.00%	0.00	0.00

Tab. D/4

**SETTORI D'INTERVENTO**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*  
*Programmi di Spesa 1985*

SETTORI INTERVENTO		Massa Spendibile	Incidenza %	Impegnato	Capacità di impegno	Pagato	Capacità di spesa	Da Impegnare	Da Pagare
		A		B	B/A	C	C/B	A-B	B-C
<b>01</b>	Ordinamento degli Uffici	29,970,166.95	21.15%	29,970,166.95	100.00%	29,970,166.95	100.00%	0.00	0.00
<b>10</b>	Agricoltura e zootecnia	33,930,141.07	23.94%	33,930,141.07	100.00%	33,930,141.07	100.00%	0.00	0.00
<b>13</b>	Acque minerali, termali, cave, torbiere.....	5,799,810.97	4.09%	5,799,810.97	100.00%	5,799,810.97	100.00%	0.00	0.00
<b>24</b>	Turismo, industria alberghiera	39,903,105.72	28.15%	39,903,105.72	100.00%	39,903,105.72	100.00%	0.00	0.00
<b>28</b>	Industria e fonti di energia	30,065,553.34	21.21%	30,065,553.34	100.00%	30,065,553.34	100.00%	0.00	0.00
<b>30</b>	Ricerca scientifica	2,065,827.60	1.46%	2,065,827.60	100.00%	2,065,827.60	100.00%	0.00	0.00
<b>TOTALI</b>		141,734,605.65	100.00%	141,734,605.65	100.00%	141,734,605.65	100.00%	0.00	0.00



Tab. D/5

**SETTORI D'INTERVENTO**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*  
*Programmi di Spesa 1986 / 87*

SETTORI INTERVENTO		Massa Spendibile	Incidenza %	Impegnato	Capacità di impegno	Pagato	Capacità di spesa	Da Impegnare	Da Pagare
		A		B	B/A	C	C/B	A-B	B-C
<b>01</b>	Ordinamento degli Uffici	10,678,348.59	3.41%	10,678,348.59	100.00%	10,678,348.59	100.00%	0.00	0.00
<b>02</b>	Lavoro	1,549,370.70	0.50%	1,549,370.70	100.00%	1,549,370.70	100.00%	0.00	0.00
<b>10</b>	Agricoltura e zootecnia	40,459,312.50	12.93%	40,459,312.50	100.00%	40,459,312.50	100.00%	0.00	0.00
<b>13</b>	Acque minerali, termali, cave, torbiere.....	2,582,284.50	0.83%	2,582,284.50	100.00%	2,582,284.50	100.00%	0.00	0.00
<b>24</b>	Turismo, industria alberghiera	51,579,810.90	16.49%	51,579,810.90	100.00%	51,579,810.90	100.00%	0.00	0.00
<b>27</b>	Urbanistica	63,328,527.24	20.24%	63,328,527.24	100.00%	63,328,527.24	100.00%	0.00	0.00
<b>28</b>	Industria e fonti di energia	135,419,348.77	43.29%	135,419,348.77	100.00%	135,419,348.77	100.00%	0.00	0.00
<b>30</b>	Ricerca scientifica	7,230,396.94	2.31%	7,230,396.94	100.00%	7,230,396.94	100.00%	0.00	0.00
<b>TOTALI</b>		312,827,400.14	100.00%	312,827,400.14	100.00%	312,827,400.14	100.00%	0.00	0.00

Tab. D/6

**SETTORI D'INTERVENTO**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*  
*Programmi di Spesa 1988 / 90*

SETTORI INTERVENTO		Massa Spendibile	Incidenza %	Impegnato	Capacità di impegno	Pagato	Capacità di spesa	Da Impegnare	Da Pagare
		A		B	B/A	C	C/B	A-B	B-C
01	Ordinamento degli Uffici	40,378,238.02	4.38%	28,579,637.70	70.78%	28,121,548.78	98.40%	11,798,600.32	458,088.92
02	Lavoro	96,579,069.25	10.49%	96,579,069.25	100.00%	96,318,972.03	99.73%	0.00	260,097.22
06	Organizzazione della cultura	50,597,402.16	5.49%	50,597,402.16	100.00%	49,559,323.79	97.95%	0.00	1,038,078.37
10	Agricoltura e zootecnia	133,480,002.60	14.49%	112,639,114.80	84.39%	112,529,667.68	99.90%	20,840,887.80	109,447.12
17	Viabilità	89,827,007.19	9.75%	84,928,265.13	94.55%	72,823,113.49	85.75%	4,898,742.06	12,105,151.64
21	Trasporto aereo	23,248,709.71	2.52%	18,084,140.72	77.79%	16,515,731.88	91.33%	5,164,568.99	1,568,408.84
24	Turismo, industria alberghiera	24,448,234.57	2.65%	21,943,553.32	89.76%	21,237,793.75	96.78%	2,504,681.25	705,759.57
27	Urbanistica	39,001,533.87	4.23%	37,142,289.04	95.23%	34,275,953.26	92.28%	1,859,244.83	2,866,335.78
28	Industria e fonti di energia	218,905,611.16	23.77%	145,516,002.52	66.47%	136,320,487.42	93.68%	73,389,608.64	9,195,515.10
29	Protezione natura, beni ambientali, parchi e.....	34,256,492.16	3.72%	34,186,770.77	99.80%	31,036,835.59	90.79%	69,721.39	3,149,935.18

Segue Tab. D6

Tab. D/6

**SETTORI D'INTERVENTO**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*  
*Programmi di Spesa 1988 / 90*

SETTORI INTERVENTO		Massa Spendibile	Incidenza %	Impegnato	Capacità di impegno	Pagato	Capacità di spesa	Da Impegnare	Da Pagare
		A		B	B/A	C	C/B	A-B	B-C
<b>30</b>	Ricerca scientifica	135,627,473.69	14.73%	133,377,914.38	98.34%	120,583,119.16	90.41%	2,249,559.31	12,794,795.22
<b>32</b>	Spese non attribuibili	34,717,185.15	3.77%	860,180.04	2.48%	357,576.13	41.57%	33,857,005.11	502,603.91
<b>TOTALI</b>		921,066,959.53	100.00%	764,434,339.83	82.99%	719,680,122.96	94.15%	156,632,619.70	44,754,216.87

**CONSUNTIVO ENTRATA**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO I*

TITOLI	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTI	VERSAMENTI	RIMASTI DA VERSARE
		(a)	(b)	c=(a-b)
0600101	VERSAMENTO, DA PARTE DELLO STATO, DELLE SOMME STANZIATE PER IL RIFINANZIAMENTO DEL PIANO.	70,238,138.28	70,238,138.28	0.00
0600201	INTERESSI ATTIVI MATURATI SULLE GIACENZE DI CASSA E SUI CONTI CORRENTI INTESTATI ALLA REGIONE	12,275,585.90	12,275,585.90	0.00
0600301	RICUPERI, RIMBORSI ED ESTINZIONE DI CREDITI PER LA PARTE RIFERITA A QUOTE DI CAPITALI.	34,013.64	34,013.64	0.00
0700101	VERSAMENTO, DA PARTE DELLO STATO, DELLE SOMME STANZIATE PER IL RIFINANZIAMENTO DEL PIANO.	17,559,534.57	17,559,534.57	0.00
0700301	RICUPERI, RIMBORSI ED ESTINZIONE DI CREDITI PER LA PARTE RIFERITA A QUOTE DI CAPITALI.	179.85	179.85	0.00
0700401	FONDI ASSEGNATI, IN APPLICAZIONE DELL'ART.28 DELLA LEGGE 268/1974 (D.L. 5.4.1979, N.114)	17,146,369.05	17,146,369.05	0.00
0800101	VERSAMENTO, DA PARTE DELLO STATO, DELLE SOMME STANZIATE PER IL RIFINANZIAMENTO DEL PIANO.	87,797,672.85	87,797,672.85	0.00
0800201	INTERESSI ATTIVI MATURATI NELLE GIACENZE DI CASSA E SUI CONTI CORRENTI INTESTATI ALLA REGIONE	22,921,370.62	22,921,370.62	0.00
0800301	RICUPERI, RIMBORSI ED ESTINZIONE DI CREDITI PER LA PARTE RIFERITA A QUOTE CAPITALI.	2,336,254.96	2,336,254.96	0.00
0800401	FONDI ASSEGNATI IN APPLICAZIONE DELL'ART.28 DELLA LEGGE 268/74.	77,468,534.86	77,468,534.86	0.00

*Segue*

**CONSUNTIVO ENTRATA**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 - TITOLO I*

TITOLI	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTI	VERSAMENTI	RIMASTI DA VERSARE
		(a)	(b)	c=(a-b)
0800501	VERSAMENTO DA PARTE DELLA REGIONE DI SOMME STANZIATE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA STRAORDINARIO.	66,648,762.83	66,648,762.83	0.00
0800601	VERSAMENTO SOMME STANZIATE DALLA LEGGE FINANZIARIA DELLO STATO DEL 1985	82,633,103.85	82,633,103.85	0.00
0900201	INTERESSI ATTIVI MATURATI SULLE GIACENZE DI CASSA E SUI C/C INTESTATI ALLA REGIONE	20,215,190.39	20,215,190.39	0.00
0900301	RICUPERI, RIMBORSI ED ESTINZIONE DI CREDITI PER LA PARTE RIFERITA A QUOTE CAPITALI.	221,319.55	221,319.55	0.00
0900401	VERSAMENTO DA PARTE DELLA REGIONE DI SOMME STANZIATE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA STRAORDINARIO.	5,164,568.99	5,164,568.99	0.00
0900501	ENTRATE REGIONE	30,858,299.72	30,858,299.72	0.00
1000101	VERSAMENTO DA PARTE DELLO STATO DI SOMME STANZIATE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA STRAORDINARIO D'INTERVENTO.	173,013,061.19	173,013,061.19	0.00
1000201	INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZE DI CASSA	22,104,007.52	22,104,007.52	0.00
1000301	RECUPERI, RIMBORSI ED ESTINZIONE DI CREDITI PER LA PARTE RIFERITA A QUOTE DI CAPITALI.	968,591.12	968,591.12	0.00

*Segue*

**CONSUNTIVO ENTRATA**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 - TITOLO I*

TITOLI	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTI	VERSAMENTI	RIMASTI DA VERSARE
		(a)	(b)	c=(a-b)
1000401	VERSAMENTO DA PARTE DELLA REGIONE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA STRAORDINARIO.	86,363,284.45	86,363,284.45	0.00
1100201	INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZE DI CASSA	20,302,690.11	20,302,690.11	0.00
1100301	RECUPERI, RIMBORSI ED ESTINZIONE DI CREDITI PER LA PARTE RIFERITA A QUOTE DI CAPITALI	26,180,320.11	26,180,320.11	0.00
1100401	VERSAMENTI DA PARTE DELLA REGIONE	988,132,923.41	988,132,923.41	0.00
1100500	VERSAMENTI ALTRE CONTABILITA' (L.R.N.3/2003)	7,381,921.05	0.00	7,381,921.05
	<b>TOTALI</b>	1,837,965,698.87	1,830,583,777.82	7,381,921.05

*Regione Autonoma della Sardegna*

*Presidenza della Giunta*

*Ragioneria Generale*

**RENDICONTO GENERALE DELLA REGIONE  
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2003**

*RENDICONTO GENERALE DELLA CONTABILITÀ SPECIALE  
LEGGE REGIONALE 24 GIUGNO 1974 N. 268 – TITOLO II*

TAB. A

**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO II**  
**Riforma dell'assetto Agro-Pastorale**

La gestione della Contabilità Speciale "Riforma dell'assetto Agro-pastorale" alla data del 31.12.2003 è sintetizzata come segue:		
<b>CONCORDANZA CASSA - BILANCIO</b>		
<b>F.DO CASSA 01.01.2003</b>		<b>13,751,065.28</b>
<b>Versamenti 2003</b>	<b>132,692.64</b>	
<b>Pagamenti 2003</b>	<b>-147,142.76</b>	
<b>F.DO CASSA 31.12.2003</b>		<b>13,736,615.16</b>
<b>BILANCIO</b>		
<b>SPESA</b>		
<b>Residui passivi 31.12.2003:</b>		<b>-6,617,056.25</b>
<b>Rimasti da Impegnare</b>	<b>-1,147,340.07</b>	
<b>Rimasti da Pagare</b>	<b>-5,469,716.18</b>	
<b>ECONOMIE</b>		<b>-7,119,558.91</b>
<b>Da versare L. 268/74 - TIT. I°</b>	<b>-6,191,220.13</b>	
<b>Da versare L. 402/94</b>	<b>-928,338.78</b>	



Allegato 1)

**VERSAMENTI**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO II*

TITOLO	DESCRIZIONE	VERSAMENTI 2003
1100202	INTERESSI ATTIVI MATURATI SULLE GIACENZE DI CASSA	132,684.59
1100302	RECUPERI, RIMBORSI ED ESTINZIONE DI CREDITI PER LA PARTE RIFERITA A QUOTE DI CAPITALI	8.05
<b>TOTALE</b>		132,692.64

Allegato 2

**PAGAMENTI**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO II*

ANNO	TITOLO	SETT. INTERV.	DESCRIZIONE	MANDATI	O.A.	PAGAMENTI 2003
1988	1050102	10	MIGLIORAMENTI E TRASFORMAZIONI DEL MONTE DEI PASCOLI E DEI TERRENI COMUNALI E PRIVATI.	31,521.34	37,278.77	68,800.11
1991	1150102	10	MIGLIORAMENTI E TRASFORMAZIONI DEI TERRENI DEL MONTE DEI PASCOLI E DEI TERRENI COMUNALI E DEI PRIVATI	78,342.65		78,342.65
TOTALE				109,863.99	37,278.77	147,142.76

Allegato 3

**RESIDUI PASSIVI**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO II*

TITOLO	DESCRIZIONE	DA IMPEGNARE	DA PAGARE	RESIDUI PASSIVI 31.12.2003
1150102	MIGLIORAMENTI E TRASFORMAZIONI DEI TERRENI DEL MONTE DEI PASCOLI DEI TERRENI COMUNALI E DEI PRIVATI	17,433.29	772,499.37	789,932.66
1150202	FORESTAZIONE	1,129,906.78	4,697,216.81	5,827,123.59
<b>TOTALE</b>		1,147,340.07	5,469,716.18	6,617,056.25

TAB. B

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO II*

ANNO	TITOLO	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
				(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1975	0052A00	10	ACQUISTI ED ESPROPRI DI TERRENI PER LA COSTITUZIONE DEL MONTE DEI PASCOLI.	14,977,250.07	290,531.53	15,267,781.60	0.00	15,267,781.60
1975	0052B00	10	MIGLIORAMENTI E TRASFORMAZIONI DEL MONTE DEI PASCOLI, DEI TERRENI COMUNALI E DEI TERRENI PRIVATI.	28,405,129.45	30,136.03	28,435,265.48	1,004,625.99	27,430,639.49
1975	0052E00	11	FORESTAZIONE.	10,329,137.98	0.00	10,329,137.98	29,344.64	10,299,793.34
1979	0750102	10	ACQUISTI ED ESPROPRI DEI TERRENI PER LA COSTITUZIONE DEL MONTE PASCOLI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1979	0750202	10	MIGLIORAMENTI E TRASFORMAZIONI DEL MONTE PASCOLI, DEI TERRENI COMUNALI E DEI TERRENI PRIVATI	3,098,741.39	0.00	3,098,741.39	0.00	3,098,741.39
1979	0750302	11	FORESTAZIONE	11,578,963.68	0.00	11,578,963.68	0.00	11,578,963.68
1983	0850102	10	ACQUISTI ED ESPROPRI DI TERRENI PER LA COSTITUZIONE DEL MONTE DEI PASCOLI.	21,174,732.86	-2,376,146.34	18,798,586.52	503,024.89	18,295,561.63
1983	0850202	10	MIGLIORAMENTI E TRASFORMAZIONE DEL MONTE DEI PASCOLI E DEI TERRENI COMUNALI E PRIVATI.	25,306,388.06	0.00	25,306,388.06	376,270.03	24,930,118.03
1983	0850302	11	FORESTAZIONE (+ INTERESSI MATURATI SULLE GIACENZE DEL TITOLO II DA ACCERTARE).	41,750,794.95	0.00	41,750,794.95	3,760.78	41,747,034.17

Segue Tab. B

TAB. B

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO II*

ANNO	TITOLO	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
				(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	f=(c-d)
1986	0950102	10	MIGLIORAMENTI E TRASFORMAZIONI DEL MONTE DEI PASCOLI, DEI TERRENI COMUNALI E DEI TERRENI PRIVATI.	11,362,051.78	0.00	11,362,051.78	115,729.29	11,246,322.49
1986	0950202	11	FORESTAZIONE.	5,164,568.99	0.00	5,164,568.99	16,909.39	5,147,659.60
1988	1050102	10	MIGLIORAMENTI E TRASFORMAZIONI DEL MONTE DEI PASCOLI E DEI TERRENI COMUNALI E PRIVATI.	36,151,982.94	-17,664,099.54	18,487,883.40	2,740,303.98	15,747,579.42
1988	1050202	11	FORESTAZIONE	20,658,275.96	42,225,994.91	62,884,270.87	339,013.17	62,545,257.70
1991	1150102	10	MIGLIORAMENTI E TRASFORMAZIONI DEI TERRENI DEL MONTE DEI PASCOLI DEI TERRENI COMUNALI E DEI PRIVATI	8,779,767.28	3,652,316.39	12,432,083.67	578,976.93	11,853,106.74
1991	1150202	11	FORESTAZIONE	77,468,534.86	13,446,818.84	90,915,353.70	3,464,623.20	87,450,730.50
<b>TOTALE MASSA SPENDIBILE</b>								<b>346,639,289.78</b>

Allegato 1 – Tab. B

**MASSA SPENDIBILE**  
**ARTICOLI**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO II**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
					(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1991	1150202	00	11	FORESTAZIONE	77,468,534.86	13,446,818.84	90,915,353.70	3,464,623.20	87,450,730.50
1991	1150202	01	11		59,392,543.39	10,238,702.84	69,631,246.23	1,293,574.01	68,337,672.22
1991	1150202	02	11		18,075,991.47	0.00	18,075,991.47	95,911.92	17,980,079.55
1991	1150202	03	11		0.00	3,208,116.00	3,208,116.00	2,075,137.27	1,132,978.73

Tab. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO II**  
**Programma di Spesa**

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		( a )	( b )	( c )	d=(a-b)	e=(b-c)
0052A00	ACQUISTI ED ESPROPRI DI TERRENI PER LA COSTITUZIONE DEL MONTE DEI PASCOLI.	15,267,781.60	15,267,781.60	15,267,781.60	0.00	0.00
0052B00	MIGLIORAMENTI E TRASFORMAZIONI DEL MONTE DEI PASCOLI, DEI TERRENI COMUNALI E DEI TERRENI PRIVATI.	27,430,639.49	27,430,639.49	27,430,639.49	0.00	0.00
0052E00	FORESTAZIONE.	10,299,793.34	10,299,793.34	10,299,793.34	0.00	0.00
0750102	ACQUISTI ED ESPROPRI DEI TERRENI PER LA COSTITUZIONE DEL MONTE PASCOLI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0750202	MIGLIORAMENTI E TRASFORMAZIONI DEL MONTE PASCOLI, DEI TERRENI COMUNALI E DEI TERRENI PRIVATI	3,098,741.39	3,098,741.39	3,098,741.39	0.00	0.00
0750302	FORESTAZIONE	11,578,963.68	11,578,963.68	11,578,963.68	0.00	0.00
0850102	ACQUISTI ED ESPROPRI DI TERRENI PER LA COSTITUZIONE DEL MONTE DEI PASCOLI.	18,295,561.63	18,295,561.63	18,295,561.63	0.00	0.00
0850202	MIGLIORAMENTI E TRASFORMAZIONE DEL MONTE DEI PASCOLI E DEI TERRENI COMUNALI E PRIVATI.	24,930,118.03	24,930,118.03	24,930,118.03	0.00	0.00
0850302	FORESTAZIONE (+ INTERESSI MATURATI SULLE GIACENZE DEL TITOLO II DA ACCERTARE).	41,747,034.17	41,747,034.17	41,747,034.17	0.00	0.00
0950102	MIGLIORAMENTI E TRASFORMAZIONI DEL MONTE DEI PASCOLI, DEI TERRENI COMUNALI E DEI TERRENI PRIVATI.	11,246,322.49	11,246,322.49	11,246,322.49	0.00	0.00

Segue Tab. C

Tab. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO II**  
**Programma di Spesa**

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		( a )	( b )	( c )	d=(a-b)	e=(b-c)
0950202	FORESTAZIONE.	5,147,659.60	5,147,659.60	5,147,659.60	0.00	0.00
1050102	MIGLIORAMENTI E TRASFORMAZIONI DEL MONTE DEI PASCOLI E DEI TERRENI COMUNALI E PRIVATI.	15,747,579.42	15,747,579.42	15,747,579.42	0.00	0.00
1050202	FORESTAZIONE	62,545,257.70	62,545,257.70	62,545,257.70	0.00	0.00
1150102	MIGLIORAMENTI E TRASFORMAZIONI DEI TERRENI DEL MONTE DEI PASCOLI DEI TERRENI COMUNALI E DEI PRIVATI	11,853,106.74	11,835,673.45	11,063,174.08	17,433.29	772,499.37
1150202	FORESTAZIONE	87,450,730.50	86,320,823.72	81,623,606.91	1,129,906.78	4,697,216.81
<b>TOTALE</b>		<b>346,639,289.78</b>	<b>345,491,949.71</b>	<b>340,022,233.53</b>	<b>1,147,340.07</b>	<b>5,469,716.18</b>



Allegato 1 – Tab. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
**ARTICOLI**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO II**

ANNO	TITOLO	ART.	SETT. INT.	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	RIMASTI DA IMPEGNARE	RIMASTI DA PAGARE
					(a)	(b)	(c)	d=(a-b)	e=(b-c)
1991	1150202	00	11	FORESTAZIONE	87,450,730.50	86,320,823.72	81,623,606.91	1,129,906.78	4,697,216.81
1991	1150202	01	11		68,337,672.22	67,207,765.44	62,510,548.63	1,129,906.78	4,697,216.81
1991	1150202	02	11		17,980,079.55	17,980,079.55	17,980,079.55	0.00	0.00
1991	1150202	03	11		1,132,978.73	1,132,978.73	1,132,978.73	0.00	0.00

Tab. D

**SETTORI D'INTERVENTO**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 – TITOLO II**  
*Programmi di Spesa*

SETTORI INTERVENTO		Massa Spendibile	Incidenza %	Impegnato	Capacità di impegno	Pagato	Capacità di spesa	Da Impegnare	Da Pagare
		A		B	B/A	C	C/B	A-B	B-C
<b>10</b>	Agricoltura e zootecnia	127,869,850.79	36.89%	127,852,417.50	99.99%	127,079,918.13	99.40%	17,433.29	772,499.37
<b>11</b>	Forestazione	218,769,438.99	63.11%	217,639,532.21	99.48%	212,942,315.40	97.84%	1,129,906.78	4,697,216.81
<b>TOTALI</b>		346,639,289.78	100.00%	345,491,949.71	99.67%	340,022,233.53	98.42%	1,147,340.07	5,469,716.18

**CONSUNTIVO ENTRATA**  
**Legge 24.06.1974, N. 268 - TITOLO II**

TITOLI	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTI	VERSAMENTI	RIMASTI DA VERSARE
		(a)	(b)	c=(a+b)
0600102	VERSAMENTO, DA PARTE DELLO STATO, DELLE SOMME STANZIATE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA STRAORDINARIO.	53,711,517.51	53,711,517.51	0.00
0600202	INTERESSI ATTIVI MATURATI SULLE GIACENZE DI CASSA, QUOTE DI INTERESSI DELLE RATE DI AMMORTAMENTO DEI MUTUI	12,591,144.27	12,591,144.27	0.00
0700102	VERSAMENTO, DA PARTE DELLO STATO, DELLE SOMME STANZIATE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA STRAORDINARIO.	13,427,879.38	13,427,879.38	0.00
0700202	INTERESSI ATTIVI MATURATI SULLE GIACENZE DI CASSA, QUOTE DI INTERESSI DELLE RATE DI AMMORTAMENTO DEI MUTUI	23.90	23.90	0.00
0800102	VERSAMENTO, DA PARTE DELLO STATO, DELLE SOMME STANZIATE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA STRAORDINARIO.	67,139,396.88	67,139,396.88	0.00
0800202	INTERESSI ATTIVI MATURATI SULLE GIACENZE DI CASSA, QUOTE DI INTERESSI SULLE RATE DI AMMORTAMENTO DEI MUTUI	22,787,250.40	22,787,250.40	0.00
0800302	RECUPERI, RIMBORSI ED ESTINZIONE DI CREDITI PER LA PARTE RIFERITA A QUOTE CAPITALI.	57,979.70	57,979.70	0.00
0900202	INTERESSI ATTIVI MATURATI SULLE GIACENZE DI CASSA, QUOTE INTERESSI DELLE RATE DI AMMORTAMENTO DEI MUTUI	9,622,653.67	9,622,653.67	0.00
1000102	VERSAMENTO DA PARTE DELLO STATO DELLE SOMME STANZIATE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA STRAORDINARIO - (TITOLO II) -	49,063,405.41	49,063,405.41	0.00
1000202	INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZE DI CASSA	7,166,215.55	7,166,215.55	0.00
1000302	RECUPERI, RIMBORSI PER LA PARTE DI CREDITI RIFERITA A QUOTE DI CAPITALE .	279,984.27	279,984.27	0.00

*Segue*

**CONSUNTIVO ENTRATA**  
*Legge 24.06.1974, N. 268 - TITOLO II*

TITOLI	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTI	VERSAMENTI	RIMASTI DA VERSARE
		(a)	(b)	c=(a+b)
1100202	INTERESSI ATTIVI MATURATI SULLE GIACENZE DI CASSA	3,478,493.74	3,478,493.74	0.00
1100302	RECUPERI, RIMBORSI ED ESTINZIONE DI CREDITI PER LA PARTE RIFERITA A QUOTE DI CAPITALI - TITOLO II	4,586,174.52	4,586,174.52	0.00
1100402	VERSAMENTO DA PARTE DELLA REGIONE	103,195,756.53	103,195,756.53	0.00
	<b>TOTALI</b>	347,107,875.73	347,107,875.73	0.00

*Regione Autonoma della Sardegna*

*Presidenza della Giunta*

*Ragioneria Generale*

**RENDICONTO GENERALE DELLA REGIONE  
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2003**

*RENDICONTO GENERALE DELLA CONTABILITÀ SPECIALE  
LEGGE REGIONALE 23 GIUGNO 1994 N. 402*

Tab. A

**RENDICONTO GENERALE 2003***Legge 23 Giugno 1994, n. 402**Provvedimenti urgenti per lo sviluppo economico-sociale della Sardegna (art. 13 Statuto Speciale)*

La gestione della Contabilità Speciale di cui alla L. 23.6.1994, N.402, alla data del 31.12.2003, è sintetizzata come segue:		
CONCORDANZA CASSA - BILANCIO		
F.DO CASSA 01.01.2003		9,304,947.03
<b>Versamenti 2003</b>	60,105,552.79	
<b>Pagamenti 2003</b>	-27,061,367.21	
F.DO CASSA 31.12.2003		42,349,132.61
BILANCIO		
<b>ENTRATA</b>		164,328,308.06
<b>Da riscuotere Stato</b>	124,328,779.21	
<b>Da riscuotere L.268/74 - TIT. I°</b>	24,594,660.35	
<b>Da riscuotere L.268/74 - TIT. II°</b>	928,338.78	
<b>Da versare L.588/62</b>	14,476,529.72	
<b>SPESA</b>		-206,677,440.67
<b>Da Pagare</b>	-96,674,158.17	
<b>Da Impegnare</b>	-109,214,400.61	
<b>Da Iscrivere (Recuperi)</b>	-788,881.89	

Tab. A1

**RENDICONTO GENERALE 2003***Legge 23 Giugno 1994, n. 402**Provvedimenti urgenti per lo sviluppo economico-sociale della Sardegna (art. 13 Statuto Speciale)*

La gestione della Contabilità Speciale di cui alla L. 23.6.1994, N.402, alla data del 31.12.2003, è sintetizzata come segue:						
ENTRATA						
	Versamenti Stato	Versamenti Regione	Altre Contabilità'	Interessi Attivi	Recuperi e Rimborsi	TOTALE
<b>Massa Riscuotibile</b>	461,144,365.20	10,082,370.70	39,999,528.85	626,634.63	788,881.89	512,641,781.27
<b>Riscossioni</b>	336,815,585.99	10,082,370.70	14,476,529.72	626,634.63	788,881.89	362,790,002.93
<b>Versamenti</b>	336,815,585.99	10,082,370.70	0.00	626,634.63	788,881.89	348,313,473.21
<b>Da riscuotere</b>	124,328,779.21	0.00	25,522,999.13	0.00	0.00	149,851,778.34
<b>Da versare</b>	0.00	0.00	14,476,529.72	0.00	0.00	14,476,529.72
SPESA						
<b>Massa Spendibile</b>						511,852,899.39
<b>Impegni</b>						402,638,498.78
<b>Pagamenti</b>						305,964,340.61
<b>Rimasti da Impegnare</b>						109,214,400.61
<b>Rimasti da Pagare</b>						96,674,158.17

Allegato 1

**VERSAMENTI**  
*Legge 23 Giugno 1994, n. 402*

TITOLO	DESCRIZIONE	VERSAMENTI 2003
1200201	INTERESSI ATTIVI MATURATI SULLE GIACENZE DI CASSA	66,008.11
1200300	RECUPERI E RIMBORSI	39,544.68
1200100	VERSAMENTI STATALI	60,000,000.00
TOTALE		60,105,552.79



Allegato 2

**PAGAMENTI**  
*Legge 23 Giugno 1994, n. 402*

TITOLO	SETT. INTERV.	DESCRIZIONE	MANDATI 2003
1210000	06	PROMOZIONE DELLE STRUTTURE E DELLE ATTREZZATURE PER LA FORMAZIONE SCOLASTICA, UNIVERSITARIA E POST UNIVERSITARIA	1,239,496.56
1230201	10	INTERVENTI A FAVORE DEL SETTORE AGRO -INDUSTRIALE ITTICO (LETT.A)	247,899.31
1230203	24	INTERVENTI A FAVORE DEL SETTORE TURISTICO (EX LR. 28/84)	11,396,783.46
1230300	28	COMPLETAMENTI FUNZIONALI DI INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	4,722,998.32
1250100	21	INTERVENTI PER LA CONTINUITA' TERRITORIALE DEL SISTEMA DEI TRASPORTI	4,436,031.84
1250200	28	INTERVENTI PER LA SOLUZIONE DEL PROBLEMA ENERGETICO REGIONALE	241,936.20
1230202	14	INTERVENTI NEL SETTORE ITTICO	1,148,049.79
1240000	02	INTERVENTI A FAVORE DEL LAVORO L.R.28/84 ART.10	3,616,695.47
1270000	01	SPESE GENERALI-FUNZIONAMENTO ORGANI PROGRAMMAZIONE	11,476.26
<b>TOTALE</b>			<b>27,061,367.21</b>

Allegato 3

**RESIDUI PASSIVI**  
*Legge 23 Giugno 1994, n. 402*

TITOLO	DESCRIZIONE	DA IMPEGNARE	DA PAGARE	RESIDUI PASSIVI 31.12.2003
1210000	PROMOZIONE DELLE STRUTTURE E DELLE ATTREZZATURE PER LA FORMAZIONE SCOLASTICA, UNIVERSITARIA E POST UNIVERSITARIA	99,263.02	2,909,950.57	3,009,213.59
1230100	INTERVENTI A FAVORE DEL SETTORE INDUSTRIALE	66,106,484.90	0.00	66,106,484.90
1230201	INTERVENTI A FAVORE DEL SETTORE AGRO - INDUSTRIALE ITTICO	7,046,068.62	758,122.36	7,804,190.98
1230203	INTERVENTI A FAVORE DEL SETTORE TURISTICO L.R.28/84	1,463,471.18	37,700,865.25	39,164,336.43
1230300	COMPLETAMENTI FUNZIONALI DI INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	464,811.20	3,501,577.80	3,966,389.00
1250100	INTERVENTI PER LA CONTINUITA' TERRITORIALE DEL SISTEMA DEI TRASPORTI	22,524,053.71	38,316,606.55	60,840,660.26
1250200	INTERVENTI PER LA SOLUZIONE DEL PROBLEMA ENERGETICO REGIONALE	7,116,515.66	26,881.80	7,143,397.46
1220000	PROGETTAZIONI	1,755,953.45	3,150,387.08	4,906,340.53
1230202	INTERVENTI NEL SETTORE ITTICO	1,879,041.63	4,005,456.37	5,884,498.00
1240000	INTERVENTI A FAVORE DEL LAVORO L.R.28/84 ART.10	572,805.25	6,211,962.17	6,784,767.42
1260000	FONDO DI RISERVA	151,540.52	0.00	151,540.52
1270000	SPESE GENERALI-FUNZIONAMENTO ORGANI PROGRAMMAZIONE	34,391.47	92,348.22	126,739.69
<b>TOTALI</b>		109,214,400.61	96,674,158.17	205,888,558.78

Tab. B

**MASSA SPENDIBILE**  
*Legge 23 Giugno 1994, n. 402*

ANNO	TITOLO	SETT. INT.	DESCRIZIONE	STANZIAMENTO INIZIALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO FINALE	ECONOMIE	MASSA SPENDIBILE
				(a)	(b)	c=(a+b)	(d)	e=(c-d)
1996	1210000	06	PROMOZIONE DELLE STRUTTURE E DELLE ATTREZZATURE PER LA FORMAZIONE SCOLASTICA, UNIVERSITARIA E POST UNIVERSITARIA	12,911,422.48	0.00	12,911,422.48	0.00	12,911,422.48
1996	1230100	28	INTERVENTI A FAVORE DEL SETTORE INDUSTRIALE	53,866,454.58	85,846,511.59	139,712,966.17	0.00	139,712,966.17
1996	1230201	10	INTERVENTI A FAVORE DEL SETTORE AGRO -INDUSTRIALE	30,987,413.95	20,658,275.96	51,645,689.91	0.00	51,645,689.91
1996	1230203	24	INTERVENTI A FAVORE DEL SETTORE TURISTICO (L.R.28/84)	7,746,853.49	65,305,916.90	73,052,770.39	0.00	73,052,770.39
1996	1230300	28	COMPLETAMENTI FUNZIONALI DI INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	30,987,413.95	14,977,250.07	45,964,664.02	0.00	45,964,664.02
1996	1250100	21	INTERVENTI PER LA CONTINUITA' TERRITORIALE DEL SISTEMA DEI TRASPORTI	33,569,698.44	48,030,577.82	81,600,276.26	0.00	81,600,276.26
1996	1250200	28	INTERVENTI PER LA SOLUZIONE DEL PROBLEMA ENERGETICO REGIONALE	2,582,284.50	4,803,049.16	7,385,333.66	0.00	7,385,333.66
1999	1220000	30	PROGETTAZIONI	0.00	5,164,568.99	5,164,568.99	0.00	5,164,568.99
1999	1230202	14	INTERVENTI NEL SETTORE ITTICO	0.00	15,493,706.97	15,493,706.97	0.00	15,493,706.97
1999	1240000	02	INTERVENTI A FAVORE DEL LAVORO (L.R.28/84 ART.10)	0.00	70,031,555.52	70,031,555.52	0.00	70,031,555.52
1999	1260000	32	FONDO DI RISERVA	0.00	151,540.52	151,540.52	0.00	151,540.52
1999	1270000	01	SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO ORGANI PROGRAMMAZIONE	0.00	8,738,404.50	8,738,404.50	0.00	8,738,404.50
			<b>TOTALI</b>	172,651,541.39	339,201,358.00	511,852,899.39	0.00	511,852,899.39

Tab. C

**CONSUNTIVO SPESA**  
*Legge 23 Giugno 1994, n. 402*  
*Programmi di Spesa*

TITOLO	DESCRIZIONE	MASSA SPENDIBILE	IMPEGNI	PAGAMENTI	DA IMPEGNARE	DA PAGARE
		( a )	( b )	( c )	d=(a-b)	e=(b-c)
1210000	PROMOZIONE DELLE STRUTTURE E DELLE ATTREZZATURE PER LA FORMAZIONE SCOLASTICA, UNIVERSITARIA E POST UNIVERSITARIA	12,911,422.48	12,812,159.46	9,902,208.89	99,263.02	2,909,950.57
1230100	INTERVENTI A FAVORE DEL SETTORE INDUSTRIALE	139,712,966.17	73,606,481.27	73,606,481.27	66,106,484.90	0.00
1230201	INTERVENTI A FAVORE DEL SETTORE AGRO -INDUSTRIALE ITTICO (LETT.A)	51,645,689.91	44,599,621.29	43,841,498.93	7,046,068.62	758,122.36
1230203	INTERVENTI A FAVORE DEL SETTORE TURISTICO L.R.28/84	73,052,770.39	71,589,299.21	33,888,433.96	1,463,471.18	37,700,865.25
1230300	COMPLETAMENTI FUNZIONALI DI INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI	45,964,664.02	45,499,852.82	41,998,275.02	464,811.20	3,501,577.80
1250100	INTERVENTI PER LA CONTINUITA' TERRITORIALE DEL SISTEMA DEI TRASPORTI	81,600,276.26	59,076,222.55	20,759,616.00	22,524,053.71	38,316,606.55
1250200	INTERVENTI PER LA SOLUZIONE DEL PROBLEMA ENERGETICO REGIONALE	7,385,333.66	268,818.00	241,936.20	7,116,515.66	26,881.80
1220000	PROGETTAZIONI	5,164,568.99	3,408,615.54	258,228.46	1,755,953.45	3,150,387.08
1230202	INTERVENTI NEL SETTORE ITTICO	15,493,706.97	13,614,665.34	9,609,208.97	1,879,041.63	4,005,456.37
1240000	INTERVENTI A FAVORE DEL LAVORO L.R.28/84 ART.10	70,031,555.52	69,458,750.27	63,246,788.10	572,805.25	6,211,962.17
1260000	FONDO DI RISERVA	151,540.52	0.00	0.00	151,540.52	0.00
1270000	SPESE GENERALI-FUNZIONAMENTO ORGANI PROGRAMMAZIONE	8,738,404.50	8,704,013.03	8,611,664.81	34,391.47	92,348.22
<b>TOTALI</b>		511,852,899.39	402,638,498.78	305,964,340.61	109,214,400.61	96,674,158.17

Tab. D

**SETTORI D'INTERVENTO***Legge 23 Giugno 1994, n. 402**Programmi di Spesa*

SETTORI INTERVENTO		Massa Spendibile	Incidenza %	Impegnato	Capacità di impegno	Pagato	Capacità di spesa	Da Impegnare	Da Pagare
		A		B	B/A	C	C/B	A-B	B-C
01	Ordinamento degli Uffici	8,738,404.50	1.71%	8,704,013.03	99.61%	8,611,664.81	98.94%	34,391.47	92,348.22
02	Lavoro	70,031,555.52	13.68%	69,458,750.27	99.18%	63,246,788.10	91.06%	572,805.25	6,211,962.17
06	Organizzazione della cultura	12,911,422.48	2.52%	12,812,159.46	99.23%	9,902,208.89	77.29%	99,263.02	2,909,950.57
10	Agricoltura e zootecnia	51,645,689.91	10.09%	44,599,621.29	86.36%	43,841,498.93	98.30%	7,046,068.62	758,122.36
14	Caccia e Pesca	15,493,706.97	3.03%	13,614,665.34	87.87%	9,609,208.97	70.58%	1,879,041.63	4,005,456.37
21	Trasporto aereo	81,600,276.26	15.94%	59,076,222.55	72.40%	20,759,616.00	35.14%	22,524,053.71	38,316,606.55
24	Turismo, industria alberghiera	73,052,770.39	14.27%	71,589,299.21	98.00%	33,888,433.96	47.34%	1,463,471.18	37,700,865.25
28	Industria e fonti di energia	193,062,963.85	37.72%	119,375,152.09	61.83%	115,846,692.49	97.04%	73,687,811.76	3,528,459.60
30	Ricerca scientifica	5,164,568.99	1.01%	3,408,615.54	66.00%	258,228.46	7.58%	1,755,953.45	3,150,387.08
32	Spese non attribuibili	151,540.52	0.03%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	151,540.52	0.00
<b>TOTALI</b>		<b>511,852,899.39</b>	<b>100.00%</b>	<b>402,638,498.78</b>	<b>78.66%</b>	<b>305,964,340.61</b>	<b>75.99%</b>	<b>109,214,400.61</b>	<b>96,674,158.17</b>

**CONSUNTIVO ENTRATA***Legge 23 Giugno 1994, n. 402*

TITOLI	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTO	RISCOSSIONE	VERSAMENTO	RIMASTE DA RISCOUTERE	RIMASTE DA VERSARE
		(b)	(b)	(c)	d=(a-b)	e=(b-c)
1200100	VERSAMENTI STATALI	461,144,365.20	336,815,585.98	336,815,585.98	124,328,779.22	0.00
1200400	VERSAMENTI DA PARTE DELLA REGIONE	10,082,370.71	10,082,370.71	10,082,370.71	0.00	0.00
1200201	INTERESSI ATTIVI	626,634.63	626,634.63	626,634.63	0.00	0.00
1200300	RECUPERI E RIMBORSI	788,881.89	788,881.89	788,881.89	0.00	0.00
1200500	VERSAMENTI DA ALTRE CONTABILITA'	39,999,528.85	14,476,529.72	0.00	25,522,999.13	14,476,529.72
<b>TOTALI</b>		<b>512,641,781.28</b>	<b>362,790,002.93</b>	<b>348,313,473.21</b>	<b>149,851,778.35</b>	<b>14,476,529.72</b>